



Gemeinde Keutschach am See
Voranschlag 2023

Einleitung

Textliche Erläuterungen

VORANSCHLAG 2023

Textliche Erläuterungen gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zum Voranschlag 2023

Der Voranschlag besteht aus dem

Ergebnishaushalt Gesamt - 1. Ebene (Anlage 1a) – interne Vergütungen enthalten
Ergebnishaushalt Gesamt - 1. Ebene (Anlage 1a) – bereinigt um interne Vergütungen

Finanzierungshaushalt Gesamt - 1. Ebene (Anlage 1b) – interne Vergütungen enthalten
Finanzierungshaushalt Gesamt - 1. Ebene (Anlage 1b) – bereinigt um interne Vergütungen

Ergebnishaushalt Bereichsbudget - 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
Finanzierungshaushalt Bereichsbudget - 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

Querschnitt (Anlage 5b)

MFP – Ergebnishaushalt Gesamt – 1. Ebene – interne Vergütungen enthalten
MFP – Finanzierungshaushalt Gesamt – 1. Ebene – interne Vergütungen enthalten

MFP – Ergebnishaushalt Gesamt – 1. und 2. Ebene – interne Vergütungen enthalten
MFP – Finanzierungshaushalt Gesamt – 1. und 2. Ebene – interne Vergütungen enthalten

Für das Haushaltsjahr 2023 werden Erträge in Höhe von EUR 11.186.600,00 (Vorjahr EUR 10.280.200,00) sowie Aufwendungen in Höhe von EUR 10.829.000,00 (Vorjahr EUR 9.368.000,00) im Ergebnisvoranschlag veranschlagt.

Ergebnisanalyse Gesamt

Gemeinde: **Keutschach am See**

VA 2023 Begutachtung | 30.01.2023

Ergebnis- u. Finanzierungshaushalt Gesamt - interne Vergütungen enthalten:		EVA	FVA
Anlage 1a - Ergebnishaushalt / Anlage 1b - Finanzierungshaushalt - Gesamt:		(Anlage 1a)	(Anlage 1b)
operative Gebarung	MVAG-Ebene: Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU Summe Erträge/Einzahlungen	11.186.600	10.171.400
	SU Summe Aufwendungen/Auszahlungen	10.829.000	9.614.200
	SA0/SA1 Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	357.600	557.200
	1 Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.579.100	
	1 Zuweisung an Haushaltsrücklagen	5.200	
	SU Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	1.573.900	
	SA00 Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-Haushaltsrückl.)	1.931.500	
investive Gebarung	MVAG-Ebene: Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU Summe Einzahlungen investive Gebarung		794.800
	SU Summe Auszahlungen investive Gebarung		2.477.400
	SA2 Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		-1.682.600
	SA3 Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		-1.125.400
Finanzierungstätigkeit	MVAG-Ebene: Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SU Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		277.100
	SA4 Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		-277.100
	SA5 Saldo Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (SA3 + SA4)		-1.402.500

Saldenberechnungen EHH / FHH und disponible hoheitliche Liquidität

Gesamthaushalt:	ERGEBNISHAUSHALT		FINANZIERUNGSHAUSHALT		abzüglich der Überschüsse/Abgänge der investiven Einzelvorhaben
	Saldo 0	Saldo 00	Saldo 1*	Saldo 5	
abzüglich:					
820 Wirtschaftshof	-29.800	246.200	-61.000	-276.000	Mozzeitweg -67.200
850 Wasserversorgung	79.200	79.200	85.500	-169.500	Wurnigweg -30.700
851 Abwasserbeseitigung	65.800	435.500	82.900	-369.700	Wirnsbergerweg -65.200
852 Abfallentsorgung	-10.500	45.900	-5.000	-75.000	Überarbeitung ÖEK 0
853 Wohn-/Geschäftsgebäude	5200	0	5.200	5.200	Bildungszentrum 19.100
899100 Pyramidenkogel	193.500	566.400	289.300	-372.900	Brücke Plaschischenweg 0
899110 Bad Rauschelesee	-57.100	-57.100	3.700	0	Brücke Abfluss Moor 0
899111 Bad Keutschacher See	-2.300	-2.300	0	0	Brücke Bassgeigensee 0
899112 Bad Cafe Alt Wien	-15.200	-15.200	0	0	Kanalleitungskataster -200.000
899113 Unesco Pfahlbauten	0	0	0	0	Entnahme allg. RL für Notstromaggregat -10.000
899120 Sportzentrum	-4.500	-4.500	0	0	Entnahme RL-Fremdenverkehr -103.300
899130 Schlossstadel	-2.700	-2.700	0	0	Entnahme allg. RL für Haushaltsausgleich -27.700
Zwischensummen	136.000	640.100	156.600	-144.600	Bereinigter Saldo 5 = bereinigter Saldo 1 0
zuzüglich					
Konten 294/295 - nicht betriebliche ZMR-Entnahmen			141.000		(hoheitliche ZMR für investiv und operativ (z.B. Katastrophenschäden))
abzüglich:					
BZ-Weiterleitungen an Externe (WL V, Kirche, Kommunalgesellschaft, etc.)			-10.000		(Vereinnahmung Transfer, Auszahlung jedoch Kapitaltransfer (MVAG 34..))
Tilgungen außerhalb der Gebührenhaushalte			0		(z.B. Finanzierungsleasing oder Regionalfondsdarlehen (MVAG 36..))
Konten 294/295 - nicht betriebliche ZMR-Zuführungen			0		(ZMR-Zuf. reduzieren die berechnete disponible Liquidität; bei Behebung wird diese erhöht)
Konto 936 - Refinanzierung innere Darlehen lt. Fin-Plänen			0		(sofern nicht passivierungsfähig)
Konto 910 - Zuführungen an investive Vorhaben lt. Fin-Plänen			0		(nur möglich wenn Finanzmittel ausreichen - ansonsten BZ IR)
FHH SA 1 - operative, hoheitliche verfügbare Eigenfinanzierungskraft			287.600		(Cash-Bedeckung für nachfolgende hoheitliche FHH-Salden)
			-287.600		Summe Nettoauszahlungen sonstige Investitionen allgemeiner Haushalte
			0		bereinigter Saldo 1 = bereinigter Saldo 5

Ergebnisanalyse Detail

Gemeinde:

Keutschach am See

Kostendeckend zu führende Betriebe [Ergebnisvoranschlag/Finanzierungsvoranschlag] :

Wirtschaftshof (Ansatz 820):			EVA	FVA
operative Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Erträge/Einzahlungen	437.200	386.800
	SU	Summe Aufwendungen/Auszahlungen	467.000	447.800
	SA0/ SA1	Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	-29.800	-61.000
	1	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA)	276.000	X
	1	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA)	0	
	SU	Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	276.000	
	SA00	Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-RL)	246.200	
investive Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen investive Gebarung	X	0
	SU	Summe Auszahlungen investive Gebarung		215.000
	SA2	Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		-215.000
	SA3	Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		-276.000
Finanzierungs-tätigkeit	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	X	0
	SU	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA4	Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA5	Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4)		-276.000

Anmerkungen/Interpretation:
 siehe dazu die detaillierte Erläuterung im Bericht unter Wirtschaftshof Ansatz 820

Wasserversorgung (Ansatz 850):			EVA	FVA
operative Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Erträge/Einzahlungen	287.600	277.300
	SU	Summe Aufwendungen/Auszahlungen	208.400	191.800
	SA0/ SA1	Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	79.200	85.500
	1	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA)	0	X
	1	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA)	0	
	SU	Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	0	
	SA00	Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-RL)	79.200	
investive Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen investive Gebarung	X	0
	SU	Summe Auszahlungen investive Gebarung		255.000
	SA2	Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		-255.000
	SA3	Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		-169.500
Finanzierungs-tätigkeit	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	X	0
	SU	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA4	Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA5	Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4)		-169.500

Anmerkungen/Interpretation: ABGANG!!!!
 Der Wasserhaushalt konnten in den letzten Jahren nicht mehr ausgeglichen erstellt werden.
Für die Abgangsdeckung gibt es keine Rücklagen mehr! Die Abgaben müssen JÄHRLICH erhöht werden!

Abwasserentsorgung (Ansatz 8510 plus 8511):			EVA	FVA
operative Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Erträge/Einzahlungen	851.300	616.700
	SU	Summe Aufwendungen/Auszahlungen	785.500	533.800
	SA0/SA1	Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	65.800	82.900
	1	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA)	369.700	X
	1	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA)	0	
	SU	Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	369.700	
	SA00	Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-RL)	435.500	
investive Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen investive Gebarung	X	11.500
	SU	Summe Auszahlungen investive Gebarung		282.800
	SA2	Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		-271.300
	SA3	Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		-188.400
Finanzierungs-tätigkeit	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	X	0
	SU	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		181.300
	SA4	Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		-181.300
	SA5	Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4)		-369.700

Anmerkungen/Interpretation:
Rücklagentnahme insgesamt EUR 569.700,00 (inkl. der Kosten vom Vorhaben "Kanalleitungskataster")
Eine jährliche Abgabenerhöhung ist zwingend notwendig!

Abfallentsorgung (Ansatz 852):			EVA	FVA
operative Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Erträge/Einzahlungen	321.100	321.100
	SU	Summe Aufwendungen/Auszahlungen	331.600	326.100
	SA0/SA1	Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	-10.500	-5.000
	1	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA)	56.400	X
	1	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA)	0	
	SU	Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	56.400	
	SA00	Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-RL)	45.900	
investive Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen investive Gebarung	X	0
	SU	Summe Auszahlungen investive Gebarung		70.000
	SA2	Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		-70.000
	SA3	Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		-75.000
Finanzierungs-tätigkeit	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	X	0
	SU	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA4	Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA5	Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4)		-75.000

Anmerkungen/Interpretation: ABGANG
 Der Abgang kann mit den noch vorhanden Rücklagen **nicht mehr ausgeglichen** werden!
Eine Abgabenerhöhung ist zwingend notwendig!

Wohngebäude (Ansatz 8530 plus 8531):			EVA	FVA
operative Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Erträge/Einzahlungen	17.100	17.100
	SU	Summe Aufwendungen/Auszahlungen	11.900	11.900
	SA0/SA1	Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	5.200	5.200
	1	Entnahmen von Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA)	0	X
	1	Zuweisung an Haushaltsrücklagen (für Begutachtung EVA)	5.200	
	SU	Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	-5.200	
	SA00	Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-RL)	0	
investive Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen investive Gebarung	X	0
	SU	Summe Auszahlungen investive Gebarung		0
	SA2	Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		0
	SA3	Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		5.200
Finanzierungs-tätigkeit	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	X	0
	SU	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA4	Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA5	Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4)		5.200

Anmerkungen/Interpretation:
Dieser Haushalt kann mit einer Rücklagenzuführung ausgeglichen werden.

Pyramidenkogel (Ansatz 899100)			EVA	FVA
operative Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Erträge/Einzahlungen	3.471.100	3.414.800
	SU	Summe Aufwendungen/Auszahlungen	3.277.600	3.125.500
	SA0/SA1	Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	193.500	289.300
	1	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	372.900	X
	1	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0	
	SU	Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	372.900	
	SA00	Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-RL)	566.400	
investive Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen investive Gebarung	X	
	SU	Summe Auszahlungen investive Gebarung		566.400
	SA2	Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		-566.400
	SA3	Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		-277.100
Finanzierungs-tätigkeit	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	X	0
	SU	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		95.800
	SA4	Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		-95.800
	SA5	Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4)		-372.900

Anmerkungen/Interpretation:
 Finanzierung BgA's: 779: EUR 72.400,00/879: 53.000,00
 Rücklagenentnahme allg. RL Betriebe 372.900,00 (Pachtentgelt Vorjahre 2017-2022)

Bad Rauschelesee (Ansatz 899110)			EVA	FVA
operative Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Erträge/Einzahlungen	75.300	50.400
	SU	Summe Aufwendungen/Auszahlungen	132.400	46.700
	SA0/SA1	Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	-57.100	3.700
	1	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0	X
	1	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0	
	SU	Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	0	
	SA00	Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-RL)	-57.100	
investive Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen investive Gebarung	X	41.300
	SU	Summe Auszahlungen investive Gebarung		45.000
	SA2	Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		-3.700
	SA3	Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		0
Finanzierungs-tätigkeit	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	X	0
	SU	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA4	Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA5	Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4)		0

Anmerkungen/Interpretation:
779: Überschuss 45.500,00

Bad Keutschacher See (Ansatz 899111)			EVA	FVA
operative Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Erträge/Einzahlungen	27.700	27.700
	SU	Summe Aufwendungen/Auszahlungen	30.000	27.700
	SA0/SA1	Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	-2.300	0
	1	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0	X
	1	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0	
	SU	Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	0	
	SA00	Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-RL)	-2.300	
investive Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen investive Gebarung	X	0
	SU	Summe Auszahlungen investive Gebarung		0
	SA2	Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		0
	SA3	Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		0
Finanzierungs-tätigkeit	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	X	0
	SU	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA4	Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA5	Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4)		0

Anmerkungen/Interpretation:

779: Überschuss EUR 7.500,00

Bad Cafe Alt Wien (899112)			EVA	FVA
operative Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Erträge/Einzahlungen	56.600	56.600
	SU	Summe Aufwendungen/Auszahlungen	71.800	56.600
	SA0/SA1	Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	-15.200	0
	1	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0	X
	1	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0	
	SU	Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	0	
	SA00	Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-RL)	-15.200	
investive Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen investive Gebarung	X	0
	SU	Summe Auszahlungen investive Gebarung		0
	SA2	Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		0
	SA3	Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		0
Finanzierungs-tätigkeit	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	X	0
	SU	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA4	Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA5	Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4)		0

Anmerkungen/Interpretation:

879: Abgang EUR 31.400,00

Unesco Pfahlbauten (Ansatz 899113)			EVA	FVA
operative Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Erträge/Einzahlungen	100	100
	SU	Summe Aufwendungen/Auszahlungen	100	100
	SA0/SA1	Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	0	0
	1	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0	X
	1	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0	
	SU	Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	0	
	SA00	Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-RL)	0	
investive Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen investive Gebarung	X	0
	SU	Summe Auszahlungen investive Gebarung		0
	SA2	Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		0
	SA3	Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		0
Finanzierungs-tätigkeit	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	X	0
	SU	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA4	Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA5	Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4)		0

Anmerkungen/Interpretation:

879: Abgang EUR 100,00

Sportzentrum (899120)			EVA	FVA
operative Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Erträge/Einzahlungen	25.400	25.400
	SU	Summe Aufwendungen/Auszahlungen	29.900	25.400
	SA0/SA1	Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	-4.500	0
	1	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0	X
	1	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0	
	SU	Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	0	
	SA00	Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-RL)	-4.500	
investive Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen investive Gebarung	X	0
	SU	Summe Auszahlungen investive Gebarung		0
	SA2	Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		0
	SA3	Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		0
Finanzierungs-tätigkeit	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	X	0
	SU	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA4	Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA5	Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4)		0

Anmerkungen/Interpretation:
879: Abgang 18.900,00

Schlossstadel (Ansatz 899130)			EVA	FVA
operative Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Erträge/Einzahlungen	77.400	43.400
	SU	Summe Aufwendungen/Auszahlungen	80.100	43.400
	SA0/SA1	Nettoergebnis / Geldfluss operative Gebarung	-2.700	0
	1	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0	X
	1	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0	
	SU	Summe Haushaltsrücklagen (+/-)	0	
	SA00	Nettoerg. nach Zuw. u. Entn. von Haushaltsrückl. (SA0+/-RL)	-2.700	
investive Gebarung	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen investive Gebarung	X	0
	SU	Summe Auszahlungen investive Gebarung		0
	SA2	Saldo Geldfluss aus der investiven Gebarung		0
	SA3	Nettofinanzierungssaldo (SA1 + SA2)		0
Finanzierungs-tätigkeit	MVAG-Ebene:	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgr. (1. u. 2. Ebene):	VA-Betrag	VA-Betrag
	SU	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	X	0
	SU	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA4	Saldo Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit		0
	SA5	Saldo Geldfluss - voranschlagswirks. Gebarung (SA3 + SA4)		0

Anmerkungen/Interpretation:

879: Abgang 22.000,00

Textliche Erläuterung zum Budget

zum VORANSCHLAG 2023

Die Ausgaben für Soziales, die Abgangsdeckung Krankenanstalten, die Pensionsfondsbeiträge, die Schulen (außer Volksschule in Keutschach), die Kinderbetreuungen und sonstige Beiträge und Umlagen, werden von der Kärntner Landesregierung wie folgt in EUR prognostiziert und somit veranschlagt:

GSZ – Bürgermeister-Kostenersatz (K-BG)	0000/7524		22.100,00
GSZ – Kostenersatz für die Aufgabenbesorgung (K-GMG)	0120/7543		2.500,00
GSZ – Jährliche Beiträge (K-GBG)	0800/7525		187.400,00
GSZ – Kostenersatz für CNC -Behördennetzwerk (NEU)	0160/7543		2900,00
Beitrag an die Ktn. Verwaltungsakademie (K-VWAG)	0910/7542		1.300,00
Beitrag pädagogische Beratungszentren (K-SchG)	2100/7513		400,00
Beitrag an den Ktn. Schulbaufonds (K-SchG)	2100/7541		43.800,00
Schulerhaltungsbeitrag für Berufsschulen (K-SchG)	2200/7515		10.900,00
Kostenbeitrag für die (Kinder-) Tagesbetreuung (K-KBBG)	2490/7519		77.200,00
Kopfquote Abteilung 4	4110/7516	435.100,00	
Kopfquote Abteilung 5	4110/7516	430.200,00	
Kostenanteil für Schullasistenz und Inklusion (K-KJHG, K-CHG)	4110/7516	6.100,00	871.400,00
<hr/>			
Rettungsbeitrag (K-RFG)	5300/75114		29.200,00
Beitrag zum Betriebsabgang der Krankenanstalten (K-KAO)	5600/75112		435.200,00
Kostenbeitrag der Gemeinden nach dem Verkehrsverbund Kärnten - Gesetz	6900/7545		13.900,00
Landesumlage	9300/75113		176.900,00
<hr/>			
Kosten für die Gemeinde Keutschach am See			1.875.100,00
Vorjahr EUR 1.793.900,00			

Es wird ein **Notstromaggregat** im **Zentralamt (010000-020000)** über EUR 40.000,00 angeschafft, die Förderung dafür wird unter dem Konto 301000 mit EUR 30.000,00 budgetiert. Die restlichen EUR 10.000,00 werden mit einer Rücklagenentnahme (Konto 894000) finanziert.

Für den **Jagdpachtverwalter** wird ein Betrag von EUR 10.000,00 unter dem Ansatz/Konto 010000-728001 vorgesehen.

Eine Photovoltaik-Anlage wird auf dem Gebäude der **Feuerwehr (163000-010000)** errichtet. Die Kosten über EUR 41.400,00 werden mit Fördermittel über EUR 10.000,00 vom Land Kärnten und mit EUR 11.000,00 von der KEM finanziert.

Für die **Brandbekämpfung und Brandverhütung** der Feuerwehr (**164000-004000**) werden EUR 40.000,00 für die Erneuerung bzw. Erweiterung von sechs Stück Hydranten im Gemeindegebiet und für das jährliche Service von zehn Stück Hydranten werden EUR 15.000,00 (Konto 612000) vorgesehen.

In der **Volksschule (Ansatz 211000)** werden unter dem Konto 042000, „Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung“, zehn Schülertische und Schülersessel, dreizehn Konferenzstühle und ein Industrie-Geschirrspüler angeschafft und mit EUR 4.300,00 budgetiert.

In der **Kinderbetreuungseinrichtung (Ansatz 240100) - Kita** - sind unter dem Konto 042000, EUR 13.000,00 für diverses Mobiliar, Wickeltische, Geschirr etc. vorgesehen und unter dem Konto 400000 werden EUR 2.000,00 für Spielzeug u.ä. veranschlagt. Die Förderung für die Kita wird unter dem Konto 861000 mit EUR 125.000,00 ausgewiesen.

Für die **Wintersportanlagen (Ansatz 266000-728000)** werden insgesamt EUR 2.500,00 budgetiert, für die Langlaufloipe 22/23, EUR 1.500,00 und für das Eislaufen am Schlossteich EUR 1.000,00.

Unter **sonstige Maßnahmen und Einrichtungen (Ansatz 269000-728000)** sind EUR 12.000,00 für Bocciabahnen vorgesehen.

Für die **Gemeindestraßen (Ansatz 612000)** sind notwendige Neubauten/Sanierungen über insgesamt EUR 230.000,00 für Brücken (Konten:005000-005002) geplant. Für die Brücke Plaschischenweg, Paukersäge, werden EUR 130.000,00, für die Brücke Dobeinitzweg-Abfluss Moor, werden EUR 70.000,00 und für die Brücke Bassgeigensee werden EUR 30.000,00 budgetiert. Die Finanzierung dieser Brücken kann nur teilweise mit Fördermittel finanziert werden, Bedarfszuweisungsmittel i.R. von 2022 über EUR 82.500,00 und 17.500,00 mit Bedarfszuweisungsmittel i.R. von 2023 (Konto 301100).

Im Bereich der **Wildbachverbauung (1/633000+728000 – Entgelte für sonstige Leistungen)** werden EUR 15.000,00 für die Entleerungen der Auffangbecken „Dreschlteich“ und „Schuschu“ (Stagantschnig in Plescherken) vorgesehen.

Unter dem **Ansatz 742000 Produktionsförderung** wird ein Subventionsbetrag von EUR 10.000,00 für Transfers an Unternehmen (Konto 775000-Landwirte) veranschlagt.

Förderungen 770000 und Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs 771000

Im Budgetansatz „Förderung des Fremdenverkehrs (Ansatz 77) werden unter „Instandhaltung von sonstigen Anlagen“ (618000), insgesamt EUR 43.000,00 für die Sanierungen der Rad-, Geh- und Wanderwege vorgesehen (Radweg R4a -Bassgeigensee, Moorwanderweg und die Mountainbike Trail-Strecke).

Die Einnahmen für den Fremdenverkehr werden unter der Gruppe 92 „Öffentliche Abgaben“ mit insgesamt EUR 369.000,00 unter den nachstehenden Konten budgetiert:

die Ortstaxen (2/920000+834100) mit EUR 250.500,00
pauschalierten Ortstaxen (2/920000+834200) mit EUR 78.000,00 und
die Tourismusabgabe (2/921000+834000) mit EUR 40.500,00 veranschlagt.

Der Fremdenverkehrshaushalt kann nur mit einer Rücklagenentnahme über EUR 103.300,00 finanziert werden (2/770000+894000).

Sonstige Energieträger 759000

Für die Implementierung einer Energiebuchhaltung mittels dem webbasierenden Tool - www.energiebuchhaltung.com (e5) - wird auf dem Konto 728001, EUR 2.000,00 vorgesehen. Gefördert wird dies mit 60 % vom Bund (Konto 860000, EUR 1.200,00).

Wirtschaftshof 820000

Unter dem Konto 020000 wird ein Betrag von EUR 15.000,00 für die Anschaffungen von Rasenmäher, Gebläse und Motorsägen veranschlagt. Ein Ankauf für einen Kleintraktor mit Bewässerungssystem über EUR 70.000,00 und ein Kastenwagen, 4WD mit Sortimentsbestückung über EUR 100.000,00 ist geplant und unter dem Konto 040000 budgetiert. Eine Werkstattausstattung über EUR 10.000,00 wird unter dem Konto 0420000 veranschlagt. Die Verbreiterung der Zufahrtstraße wird mit EUR 10.000,00 unter dem Konto 610000 budgetiert.

Der Bauhof kann mit einer Rücklagenentnahme über EUR 276.000,00 finanziert werden (820000+894000).

Im Ansatz **840000, Grundbesitz**, wird das Förderprojekt „Naturbeobachtung Obiltschnigteich“ unter dem Konto 728000 für die Ausgaben und unter dem Konto 861000 die Einnahmen (Förderung vom Land Kärnten) jeweils in der Höhe von EUR 6.100,00 veranschlagt.

Betriebe der Wasserversorgung 850000

Unter Wasserbauten (Konto 004000) werden EUR 155.000,00 für folgende Sanierungen budgetiert:

EUR 10.000,00 Einbau von einem Druckminderer für die Versorgungsleitung Plescherken „Bad Cafe Alt Wien“

EUR 20.000,00 für den defekten Druckminderer im Bereich Plescherken

EUR 20.000,00 für zwei Stück defekte Wasserschieber im Bereich Reauz

EUR 100.000,00 für den Ausbau bzw. für die Sanierung des Leitungssystems (Ringleitung) BA 01 (alt) im Bereich Schelesnitz – Ort Keutschach

Für die Pumpstation in St. Margarethen soll eine Druckverstärkungsanlage angeschafft werden, eine Erneuerung und Erweiterung der Hebeanlage BA 02 über insgesamt EUR 100.000,00 werden budgetiert (Konto 020000).

Für die Instandhaltung von Wasserversorgungsanlagen werden zusätzlich EUR 23.000,00 und für den Austausch der Quellhaustür werden EUR 8.000,00 veranschlagt (Konto 612000).

Der Gebührenhaushalt „Wasserversorgung“ kann seit Jahren nicht mehr kostendeckend geführt werden, daher war es nicht möglich zeitgerecht Rücklagen dafür zu bilden. Die Betriebe der Wasserversorgung werden mit einem **Abgang von EUR 169.500,00** ausgewiesen.

Es wird zum wiederholten Male darauf hingewiesen, dass bei Investitionen und Sanierungen die Finanzierung in Form von Rücklagenentnahmen nicht mehr gewährleistet ist! Seit mehreren Jahren wird darauf hingewiesen, dass die Wasserleitungen zum Teil sehr veraltet sind und sukzessive ausgetauscht werden müssen. Es müssen dafür unbedingt Rücklagen gebildet werden! Abgabenerhöhungen in den nächsten Jahren sind unausweichlich!

Betriebe der Abwasserbeseitigung 851000

Unter Maschinen und maschinelle Anlagen (Konto 020000) werden zusätzlich EUR 258.000,00 für Nachstehendes budgetiert:

EUR 30.000,00 für die Erneuerung der Pumpe inkl. Verstärkung für die Pumpstation „Rosi“

EUR 30.000,00 für die Erneuerung der Pumpe, des Verteilers und der Verkabelung des Schaltschranks für das FKK-Pumpwerk

EUR 110.000,00 für das Notstromaggregat im Pumpwerk 1 (Rosi)

EUR 88.000,00 für das Notstromaggregat im Pumpwerk 2 (Obiltschnig)

Für die Kamerabefahrung und Sanierung der Rohrleitungen und Schächte (im Bereich Rosi und im Bereich Allesch) wird ein Betrag von EUR 150.000,00 auf dem Konto Instandhaltungen von Kanalisationsbauten (612000) vorgesehen. Die Länge der Überprüfung wird ca. 3.600 lfm. betragen und soll den Fremdwassereintritt eindämmen (dieses Vorhaben wird seit 2020 übertragen).

Für den zwingend notwendigen Kanalleitungskataster werden EUR 200.000,00 budgetiert (5/851001-063000).

Um die budgetierten Maßnahmen zu finanzieren, wird eine Rücklagenentnahme über EUR 569.700,00 vorgesehen. Auch in diesem Bereich ist es ratsam, die Gebühren und Beiträge jährlich anzupassen!

Betriebe der Müllbeseitigung 852000

Eine Umzäunung des Bauhofgeländes mit einer Toranlage ist seit 2021 geplant und wird in das Jahr 2023 mit einem Betrag von EUR 50.000,00 übertragen (Konto 00600).

Für die Fertigstellung des neuen Müllplatzes (Verschalung der Gerätehütte) auf dem Gelände des Wirtschaftshofes, wird ein Betrag von über EUR 20.000,00 vorgesehen und unter dem Konto 050000 budgetiert.

Es wird eine Entnahme der restlichen Abfallbeseitigungsrücklage über EUR 56.400,00 vorgesehen. Der Betrieb der Müllbeseitigung wird mit einem Abgang von EUR 18.600,00 ausgewiesen.

Das Müllaufkommen (am Bauhofgelände) und deren Entsorgung steigt seit Jahren stetig und kann mit der Einhebung der Abgaben und der Gebühren nicht mehr kostendeckend geführt werden.

Es ist zwingend notwendig die Abgaben und Gebühren so anzupassen, dass zukünftig Rücklagen für die operative Gebarung und diverser Investitionen/Sanierungen gebildet werden können.

Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- / Geschäftsgebäude 853000

Dieser Betrieb kann mit einer Rücklagenzuführung von EUR 5.500,00 ausgeglichen erstellt werden.

Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen 899

Um die Betriebe der gewerblichen Art (BgA's), Ansätze 899110-899113, 899120 und 899130 zu finanzieren wird unter dem Konto 1/899100-779000 ein Betrag von EUR 72.400,00 und unter dem Konto 879000, EUR 53.000,00 veranschlagt.

Aussichtsturm Neu 899100

Der Betrag von EUR 425.500,00 für die Außengestaltung PK (Konto 060001 AIB – 2021) wird in das Jahr 2023 übertragen. Es ist ein Werbekostenbeitrag über EUR 20.000,00 für die Arztpraxis (Privatobjekt Keutschach Ort, ehemaliges Postgebäude) unter dem Konto 728002 budgetiert.

Das Pachtentgelt für die Pyramidenkogel Infrastruktur GmbH & CO KG wurde in der GR-Sitzung am 20.12.2022 um EUR 100.000,00 rückwirkend von 2017 bis 2022 erhöht. D. h., das jährliche Pachtentgelt erhöht sich von EUR 260.000,00 auf EUR 360.000,00. Auf dem Konto „Miet- und Pachtzins“ (700000) werden daher insgesamt EUR 960.000,00 veranschlagt. Eine Rücklagenentnahme über EUR 372.900,00 ist erforderlich und wird auf dem Konto 894000 veranschlagt.

Bad Rauschelesee 899110

Die Photovoltaikanlage (Konto 062000) über EUR 45.000,00 wird in das Jahr 2023 übertragen, die Förderung über EUR 11.300,00 (Konto 303000-KEM) und eine weitere Landesförderung über EUR 30.000,00 werden unter dem Konto 301000 veranschlagt. Das Rauschelesee Bad wird seit 2022 gesamtverpachtet und wird voraussichtlich mit einem Überschuss (Konto 779000) von EUR 45.500,00 ausgewiesen.

Bad Keutschacher See 899111

Dieser Betrieb wird für das Jahr 2023 mit einem Überschuss von EUR 7.500,00 budgetiert (Konto 779000).

Bad/Cafe Alt Wien 899112

Dieses Bad wird 2023 wieder neu verpachtet. Eine Sanierung der Heizung, der Wasser- und Stromleitungen ist geplant und wird daher mit EUR 50.000,00 veranschlagt (Konto 614000). Die Finanzierung dafür ist mit einer allgemeinen Rücklagenentnahme der Betriebe (Konto 894000) sichergestellt. Dieser Betrieb wird mit einem Abgang von EUR 31.400,00 ausgewiesen (Konto 879000).

Sportzentrum 899120 wird mit einem Abgang (Konto 879000) von EUR 22.000,00 ausgewiesen.

Schlossstadel 899130 wird mit einem Abgang (Konto 879000) von EUR 18.900,00 ausgewiesen.

Finanzwirtschaft 9

Ausschließliche Gemeindeabgabe

Die Gesamteinnahmen unter dem Ansatz 92xxxx werden mit EUR 1.172.600,00 ausgewiesen.

Die Einnahmen für die Ortstaxen (Konto 920000-834100, EUR 250.500,00), der pauschalieren Ortstaxen (920000-8342000, EUR 78.000,00) und der Fremdenverkehrsabgabe/K-TAG (9210000-8340000, EUR 40.500,00) gesamt über EUR 369.000,00 werden dem Fremdenverkehrshaushalt zugeordnet.

Die Vergnügungssteuer (920000+837000) wird mit EUR 240.000,00 budgetiert. Die Kommunalsteuer (920000+833000) reduziert sich um ca. 20 % und wird mit EUR 250.500,00 veranschlagt (Wegfall der Einnahmen vom Betrieb „Sonnenhotel“). Die Ertragsanteile (9250000-859000) werden mit EUR 2.768.200,00 als Einnahme budgetiert. Der operative Haushalt wird mit einer Rücklagenentnahme über EUR 27.700,00 (912000-895000) ausgeglichen.

Projekte/Vorhaben

1031000 Überarbeitung Flächenwidmungsplan EUR 73.200,00

Dieses Vorhaben wird weitergeführt und um EUR 70.000,00 erweitert. Die Finanzierung über die Erweiterung über EUR 70.000,00 wird mit Bedarfszuweisungsmittel i.R. 2023 über EUR 65.000,00 und einer Landesförderung über EUR 5.000,00 sichergestellt.

1031002 Überarbeitung ÖEK EUR 70.000,00

Die Finanzierung ist mit Bedarfszuweisungsmittel i.R. 2023 über EUR 40.000,00 und einer Landesförderung mit EUR 30.000,00 sichergestellt.

1211001 Bildungszentrum – Lebenscampus EUR 33.100,00

Das Projekt für die Konzepterstellung/Projektbegleitung und der Workshop wird in das Jahr 2023 übertragen und weitergeführt.

1612811 Ortsdurchfahrt BA 02 EUR 0,00

Es fallen für 2023 keine Kosten mehr an. Die Bedarfszuweisungsmittel i.R. 2023 in der Höhe von EUR 140.000,00 werden in diesem Jahr abgerufen. Das Vorhaben ist somit ausfinanziert.

1612002 Dobeinweg (Kanoutzweg) EUR 89.300,00

Das Vorhaben wird im Jahr 2023 fertiggestellt. Die restliche Landesförderung (Agrar) über EUR 39.800,00 und die Bedarfszuweisungsmittel i.R. 2022 über EUR 180.000,00 werden in diesem Jahr abgerufen.

1612003 Mozeltweg (Kasparweg) EUR 72.000,00

Dieses Projekt wird mit der Entnahme der Rücklage „Turm€Konto“ über EUR 67.200,00 und Interessentenbeiträge über EUR 4.800,00 finanziert.

1612004 Wurnigweg (St. Margarethenweg) EUR 36.000,00

Dieses Projekt wird mit der Entnahme der Rücklage „Turm€Konto“ über EUR 30.700,00 und Interessentenbeiträge über EUR 5.300,00 finanziert.

1612005 Rauth Wirnsbergerweg EUR 72.000,00

Dieses Projekt wird mit der Entnahme der Rücklage „Turm€Konto“ über EUR 65.200,00 und Interessentenbeiträge über EUR 6.800,00 finanziert.

1851001 Kanalleitungskataster, EUR 200.000,00

Dieses Projekt wird mit einer Kanalrücklagenentnahme in der gleichen Höhe finanziert.

Kassenkredit

Für die rechtzeitige Leistung von Ausgaben des ordentlichen Haushaltes soll die Gemeinde Kassenkredite bis zum Höchstausmaß von EUR 500.000,00 aufnehmen können.

Wirtschaftshof

	2023	2022
Verrechnungsstunde für Bauhofarbeiter in EUR	29,84	29,84
Zuschlag für Fahrzeugaufwand in EUR	4,16	4,16
	34,00	34,00

Die Verrechnungssätze für 2023 bleiben gegenüber 2022 gleich. Die Verrechnungsstunden für die Bauhofmitarbeiter und der Zuschlag für den Fahrzeugaufwand müssen ebenfalls neu kalkuliert werden.

Dem Gemeinderat wurde ein den Bestimmungen des Kärntner Gemeindehaushaltsgesetzes K-GHG, in der geltenden Fassung, entsprechender Voranschlag 2023 für den Gemeindehaushalt der Gemeinde Keutschach am See, zur Beschlussfassung vorgelegt.

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.546.600,00	8.653.200,00	8.610.781,23
212	Erträge aus Transfers	1.637.100,00	1.623.300,00	1.682.623,81
213	Finanzerträge	2.900,00	3.700,00	2.182,42
21	Summe Erträge	11.186.600,00	10.280.200,00	10.295.587,46
221	Personalaufwand	2.261.500,00	1.951.600,00	2.078.137,48
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	6.090.200,00	4.982.700,00	4.855.357,35
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.448.700,00	2.403.500,00	2.209.739,72
224	Finanzaufwand	28.600,00	30.200,00	34.240,95
22	Summe Aufwendungen	10.829.000,00	9.368.000,00	9.177.475,50
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	357.600,00	912.200,00	1.118.111,96
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.579.100,00	809.600,00	284.361,47
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	5.200,00	172.200,00	900.928,62
23	Summe Haushaltsrücklagen	1.573.900,00	637.400,00	-616.567,15
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	1.931.500,00	1.549.600,00	501.544,81

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.825.000,00	7.923.500,00	7.830.019,82
212	Erträge aus Transfers	1.637.100,00	1.623.300,00	1.682.623,81
213	Finanzerträge	2.900,00	3.700,00	2.182,42
21	Summe Erträge	10.465.000,00	9.550.500,00	9.514.826,05
221	Personalaufwand	2.261.500,00	1.951.600,00	2.078.137,48
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.368.600,00	4.253.000,00	4.074.595,94
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.448.700,00	2.403.500,00	2.209.739,72
224	Finanzaufwand	28.600,00	30.200,00	34.240,95
22	Summe Aufwendungen	10.107.400,00	8.638.300,00	8.396.714,09
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	357.600,00	912.200,00	1.118.111,96
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.579.100,00	809.600,00	284.361,47
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	5.200,00	172.200,00	900.928,62
23	Summe Haushaltsrücklagen	1.573.900,00	637.400,00	-616.567,15
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	1.931.500,00	1.549.600,00	501.544,81

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.416.600,00	8.652.700,00	8.689.620,06
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	751.900,00	622.800,00	699.589,52
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.900,00	3.700,00	2.182,42
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10.171.400,00	9.279.200,00	9.391.392,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.222.500,00	1.938.300,00	1.985.580,39
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.931.400,00	3.713.000,00	3.722.266,78
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.431.700,00	2.396.500,00	2.197.863,28
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	28.600,00	30.200,00	34.240,95
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9.614.200,00	8.078.000,00	7.939.951,40
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	557.200,00	1.201.200,00	1.451.440,60
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			14.640,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.200,00	1.200,00	400,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	793.600,00	1.311.400,00	392.509,18
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	794.800,00	1.312.600,00	407.549,18
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.459.400,00	2.082.000,00	1.111.141,54
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000,00	1.000,00	2.500,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	17.000,00	7.000,00	6.968,46
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.477.400,00	2.090.000,00	1.120.610,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.682.600,00	-777.400,00	-713.060,82
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.125.400,00	423.800,00	738.379,78

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	277.100,00	273.900,00	271.017,52
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	277.100,00	273.900,00	271.017,52
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-277.100,00	-273.900,00	-271.017,52
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.402.500,00	149.900,00	467.362,26

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.695.000,00	7.923.000,00	7.908.858,65
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	751.900,00	622.800,00	699.589,52
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.900,00	3.700,00	2.182,42
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.449.800,00	8.549.500,00	8.610.630,59
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.222.500,00	1.938.300,00	1.985.580,39
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.209.800,00	2.983.300,00	2.941.505,37
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.431.700,00	2.396.500,00	2.197.863,28
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	28.600,00	30.200,00	34.240,95
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	8.892.600,00	7.348.300,00	7.159.189,99
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	557.200,00	1.201.200,00	1.451.440,60
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit			14.640,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.200,00	1.200,00	400,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	793.600,00	1.311.400,00	392.509,18
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	794.800,00	1.312.600,00	407.549,18
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.459.400,00	2.082.000,00	1.111.141,54
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000,00	1.000,00	2.500,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	17.000,00	7.000,00	6.968,46
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.477.400,00	2.090.000,00	1.120.610,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.682.600,00	-777.400,00	-713.060,82
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.125.400,00	423.800,00	738.379,78

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	277.100,00	273.900,00	271.017,52
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	277.100,00	273.900,00	271.017,52
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-277.100,00	-273.900,00	-271.017,52
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.402.500,00	149.900,00	467.362,26

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	379.400,00	346.200,00	505.470,90
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	333.900,00	342.200,00	396.297,47
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	100,00	4.000,00	16.488,14
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	45.400,00		92.685,29
212	Erträge aus Transfers	7.300,00	7.500,00	8.505,75
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	900,00	900,00	1.900,00
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	6.400,00	6.600,00	6.605,75
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	386.700,00	353.700,00	513.976,65
221	Personalaufwand	485.200,00	462.200,00	525.381,66
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	366.000,00	361.200,00	363.028,66
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	118.300,00	98.100,00	102.571,94
2213	Sonstiger Personalaufwand	400,00	500,00	
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	500,00	2.400,00	59.781,06
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	379.100,00	401.400,00	397.218,05
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	21.300,00	24.800,00	27.740,26
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	38.400,00	35.200,00	42.263,46

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)**Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	14.500,00	7.700,00	8.334,41
2224	Instandhaltung	74.400,00	115.500,00	73.810,06
2225	Sonstiger Sachaufwand	203.000,00	207.500,00	222.559,07
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	27.500,00	10.700,00	22.510,79
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	216.300,00	218.200,00	207.240,43
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	216.300,00	218.200,00	206.240,43
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			1.000,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.080.600,00	1.081.800,00	1.129.840,14
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-693.900,00	-728.100,00	-615.863,49
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	10.000,00	105.700,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	10.000,00	105.700,00	
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	12,51
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			12,51
23	Summe Haushaltsrücklagen	10.000,00	105.700,00	-12,51
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-683.900,00	-622.400,00	-615.876,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	500,00	52.194,09
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge		500,00	52.194,09
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	55.300,00	53.500,00	54.783,67
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	55.300,00	53.500,00	54.783,67
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	55.300,00	54.000,00	106.977,76
221	Personalaufwand	0,00	1.100,00	2.000,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			900,00
2213	Sonstiger Personalaufwand		1.100,00	1.100,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	125.100,00	118.100,00	174.208,12
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.700,00	4.300,00	6.794,78
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	14.300,00	12.700,00	12.602,45

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	20.300,00	5.500,00	10.325,70
2225	Sonstiger Sachaufwand	22.800,00	32.100,00	79.652,83
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	63.000,00	63.500,00	64.832,36
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.600,00	1.600,00	698,76
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.100,00	1.100,00	663,96
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.500,00	500,00	34,80
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	127.700,00	120.800,00	176.906,88
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-72.400,00	-66.800,00	-69.929,12
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-72.400,00	-66.800,00	-69.929,12

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	24.600,00	30.400,00	115.014,45
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	23.800,00	28.500,00	34.872,59
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	800,00	1.700,00	900,05
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge		200,00	79.241,81
212	Erträge aus Transfers	350.200,00	244.300,00	173.055,14
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	304.100,00	200.100,00	128.772,82
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	46.100,00	44.200,00	44.282,32
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	374.800,00	274.700,00	288.069,59
221	Personalaufwand	471.300,00	424.900,00	425.308,46
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	373.300,00	347.400,00	343.565,10
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	93.800,00	73.000,00	72.207,40
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	4.200,00	4.500,00	9.535,96
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	286.600,00	302.600,00	203.635,85
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	45.000,00	38.000,00	35.150,51
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	45.100,00	38.000,00	40.567,92

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)**Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.500,00	1.900,00	503,58
2224	Instandhaltung	33.400,00	61.800,00	26.694,09
2225	Sonstiger Sachaufwand	109.800,00	115.700,00	51.860,84
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	50.800,00	47.200,00	48.858,91
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	284.900,00	252.400,00	239.527,37
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	223.200,00	220.200,00	201.748,44
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	61.700,00	32.200,00	37.778,93
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.042.800,00	979.900,00	868.471,68
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-668.000,00	-705.200,00	-580.402,09
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-668.000,00	-705.200,00	-580.402,09

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	23.100,00	12.500,00	0,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	20.100,00	11.000,00	
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.000,00	1.500,00	
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	3.000,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts		3.000,00	
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	23.100,00	15.500,00	0,00
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	33.100,00	15.900,00	4.273,39
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	500,00	500,00	
2225	Sonstiger Sachaufwand	32.200,00	15.000,00	3.823,99
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	400,00	400,00	449,40
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	0,00	3.000,00	0,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		3.000,00	
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	33.100,00	18.900,00	4.273,39
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-10.000,00	-3.400,00	-4.273,39
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-10.000,00	-3.400,00	-4.273,39

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	58.600,00	16.555,42
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge		58.600,00	16.555,42
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	1.800,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts		1.800,00	
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	0,00	60.400,00	16.555,42
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.100,00	10.100,00	30.019,60
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.000,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	6.100,00	10.100,00	30.019,60
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	987.000,00	952.900,00	842.072,67
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	980.500,00	946.400,00	834.622,67
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.500,00	6.500,00	7.450,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	994.100,00	963.000,00	872.092,27
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-994.100,00	-902.600,00	-855.536,85
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-994.100,00	-902.600,00	-855.536,85

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	500,00	7.226,54
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen		300,00	
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge		200,00	7.226,54
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	2.507,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			2.507,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	0,00	500,00	9.733,54
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.700,00	8.400,00	10.095,88
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.200,00		
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)**Gesundheit (Gruppe 5)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand		1.500,00	
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	6.500,00	6.900,00	10.095,88
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	471.600,00	452.800,00	440.267,09
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	470.500,00	451.700,00	439.109,18
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	1.100,00	1.100,00	1.157,91
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	479.300,00	461.200,00	450.362,97
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-479.300,00	-460.700,00	-440.629,43
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-479.300,00	-460.700,00	-440.629,43

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.400,00	10.400,00	17.561,50
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			-1.500,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	9.400,00	9.400,00	11.351,22
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge		1.000,00	7.710,28
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	434.900,00	559.000,00	614.720,70
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts		6.100,00	27.494,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.400,00	4.400,00	7.420,00
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	430.500,00	548.500,00	579.806,70
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	444.300,00	569.400,00	632.282,20
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	663.700,00	782.200,00	825.935,06
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	3.000,00	3.000,00	2.628,42
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand		1.400,00	1.449,21

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	84.800,00	84.800,00	110.786,02
2225	Sonstiger Sachaufwand	133.300,00	129.100,00	124.515,63
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	442.600,00	563.900,00	586.555,78
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	15.900,00	15.200,00	14.200,96
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	13.900,00	13.200,00	12.200,96
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.000,00	2.000,00	2.000,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	679.600,00	797.400,00	840.136,02
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-235.300,00	-228.000,00	-207.853,82
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	163.100,00	163.100,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	163.100,00	163.100,00	
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	163.100,00	163.100,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-72.200,00	-64.900,00	-207.853,82

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	32.500,00	29.300,00	70.329,53
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	100,00	100,00	14,00
2114	Erträge aus Leistungen	31.000,00	27.800,00	21.456,46
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	1.400,00	1.400,00	47.297,08
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			1.561,99
212	Erträge aus Transfers	1.700,00	1.500,00	220,28
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.700,00	1.500,00	
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			220,28
213	Finanzerträge	0,00	300,00	127,39
2131	Erträge aus Zinsen		300,00	127,39
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	34.200,00	31.100,00	70.677,20
221	Personalaufwand	167.500,00	165.000,00	167.484,40
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	133.000,00	129.200,00	129.075,78
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	34.000,00	33.500,00	33.190,83
2213	Sonstiger Personalaufwand		1.900,00	1.831,37
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	500,00	400,00	3.386,42
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	196.600,00	208.600,00	146.703,81
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	15.400,00	12.000,00	11.355,86
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.100,00	2.900,00	2.642,97

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	49.900,00	69.200,00	10.395,52
2225	Sonstiger Sachaufwand	127.100,00	123.900,00	119.527,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.100,00	600,00	2.782,46
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	161.100,00	212.800,00	203.813,56
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.800,00	2.800,00	1.530,40
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	158.300,00	210.000,00	193.643,16
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			8.640,00
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	525.200,00	586.400,00	518.001,77
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-491.000,00	-555.300,00	-447.324,57
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	103.300,00	104.700,00	17.384,66
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	103.300,00	104.700,00	17.384,66
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	32.095,54
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			32.095,54
23	Summe Haushaltsrücklagen	103.300,00	104.700,00	-14.710,88
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-387.700,00	-450.600,00	-462.035,45

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.096.300,00	4.322.200,00	4.241.045,91
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	52.000,00	66.700,00	54.756,94
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	998.000,00	860.500,00	855.335,58
2114	Erträge aus Leistungen	3.118.400,00	2.611.100,00	2.545.107,97
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	345.100,00	314.800,00	291.574,43
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	498.200,00	468.800,00	420.909,77
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	84.600,00	300,00	73.361,22
212	Erträge aus Transfers	605.900,00	560.600,00	552.302,68
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	133.600,00	97.200,00	112.527,62
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	125.400,00	115.700,00	91.006,15
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	346.900,00	347.700,00	348.768,91
213	Finanzerträge	2.600,00	3.000,00	1.734,38
2131	Erträge aus Zinsen	2.600,00	3.000,00	1.734,38
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	5.704.800,00	4.885.800,00	4.795.082,97
221	Personalaufwand	1.137.500,00	898.400,00	957.962,96
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	794.700,00	702.400,00	735.025,21
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	307.100,00	183.200,00	195.595,64
2213	Sonstiger Personalaufwand	800,00	6.800,00	7.563,04
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	34.900,00	6.000,00	19.779,07
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.391.100,00	3.135.200,00	3.063.187,41
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	275.100,00	241.200,00	164.503,73
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	241.000,00	197.200,00	179.016,05

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)**Dienstleistungen (Gruppe 8)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand	984.100,00	285.600,00	294.334,06
2224	Instandhaltung	569.300,00	492.500,00	359.811,13
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.748.200,00	1.339.500,00	1.464.880,88
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	573.400,00	579.200,00	600.641,56
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	132.400,00	126.200,00	101.474,61
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	7.000,00	10.500,00	10.468,46
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	125.400,00	115.700,00	91.006,15
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	21.600,00	24.800,00	27.929,38
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	21.600,00	24.800,00	27.929,38
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	5.682.600,00	4.184.600,00	4.150.554,36
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	22.200,00	701.200,00	644.528,61
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.275.000,00	436.100,00	168.276,81
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.275.000,00	436.100,00	168.276,81
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	5.200,00	172.000,00	868.658,10
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	5.200,00	172.000,00	868.658,10
23	Summe Haushaltsrücklagen	1.269.800,00	264.100,00	-700.381,29
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	1.292.000,00	965.300,00	-55.852,68

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.981.300,00	3.842.600,00	3.585.382,89
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.213.100,00	1.073.300,00	1.090.080,02
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.768.200,00	2.769.300,00	2.495.296,76
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge			6,11
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	181.800,00	192.100,00	276.528,59
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	181.800,00	192.100,00	276.528,59
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	300,00	400,00	320,65
2131	Erträge aus Zinsen	300,00	400,00	320,65
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	4.163.400,00	4.035.100,00	3.862.232,13
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	100,00	200,00	80,18
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)**Finanzwirtschaft (Gruppe 9)**

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	100,00	200,00	80,18
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	176.900,00	168.400,00	160.444,27
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	176.900,00	168.400,00	160.444,27
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	7.000,00	5.400,00	6.311,57
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.000,00	5.400,00	6.311,57
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	184.000,00	174.000,00	166.836,02
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	3.979.400,00	3.861.100,00	3.695.396,11
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	27.700,00	0,00	98.700,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	27.700,00		98.700,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	200,00	162,47
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen		200,00	162,47
23	Summe Haushaltsrücklagen	27.700,00	-200,00	98.537,53
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	4.007.100,00	3.860.900,00	3.793.933,64

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	334.000,00	346.200,00	414.552,23
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	333.900,00	342.200,00	398.064,09
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	100,00	4.000,00	16.488,14
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	900,00	900,00	1.900,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	900,00	900,00	1.900,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	334.900,00	347.100,00	416.452,23
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	484.700,00	459.800,00	466.407,57
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	366.000,00	361.200,00	363.028,66
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	118.300,00	98.100,00	103.378,91
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	400,00	500,00	
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	351.600,00	390.700,00	396.337,99
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	21.300,00	24.800,00	38.252,21
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	38.400,00	35.200,00	43.469,45
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	14.500,00	7.700,00	8.270,91
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	74.400,00	115.500,00	78.383,60
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	203.000,00	207.500,00	227.961,82
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	216.300,00	218.200,00	207.240,43
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	216.300,00	218.200,00	206.240,43
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			1.000,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.052.600,00	1.068.700,00	1.069.985,99
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-717.700,00	-721.600,00	-653.533,76
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.200,00	1.200,00	400,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	1.200,00	1.200,00	400,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	240.000,00	70.000,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	240.000,00	70.000,00	
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	241.200,00	71.200,00	400,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	190.600,00	127.400,00	8.990,69
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	143.200,00	70.000,00	
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	40.000,00		
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	7.400,00	57.400,00	8.990,69
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000,00	1.000,00	2.500,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	1.000,00	1.000,00	2.500,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	191.600,00	128.400,00	11.490,69
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	49.600,00	-57.200,00	-11.090,69
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-668.100,00	-778.800,00	-664.624,45
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-668.100,00	-778.800,00	-664.624,45

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	500,00	52.194,09
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen		500,00	52.194,09
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	500,00	52.194,09
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.100,00	1.100,00	900,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			900,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	1.100,00	1.100,00	
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	62.100,00	54.600,00	111.321,20
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.700,00	4.300,00	7.106,96
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	14.300,00	12.700,00	12.863,94
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	20.300,00	5.500,00	10.010,51
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	22.800,00	32.100,00	81.339,79
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.600,00	1.600,00	663,96
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.100,00	1.100,00	663,96
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.500,00	500,00	

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	65.800,00	57.300,00	112.885,16
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-65.800,00	-56.800,00	-60.691,07
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	21.000,00	0,00	83.950,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	21.000,00		83.950,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	21.000,00	0,00	83.950,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	91.900,00	4.500,00	-3.796,60
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	40.000,00		
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	41.400,00		

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.000,00		-6.811,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.500,00	4.500,00	3.014,40
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	91.900,00	4.500,00	-3.796,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-70.900,00	-4.500,00	87.746,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-136.700,00	-61.300,00	27.055,53
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-136.700,00	-61.300,00	27.055,53

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	24.600,00	30.200,00	36.780,81
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	23.800,00	28.500,00	35.880,76
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	800,00	1.700,00	900,05
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	304.100,00	200.100,00	128.772,82
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	304.100,00	200.100,00	128.772,82
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	328.700,00	230.300,00	165.553,63
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	467.100,00	420.400,00	415.772,50
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	373.300,00	347.400,00	343.565,10
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	93.800,00	73.000,00	72.207,40
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	235.800,00	255.400,00	161.316,18
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	45.000,00	38.000,00	35.959,58
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	45.100,00	38.000,00	42.566,42
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.500,00	1.900,00	503,58
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	33.400,00	61.800,00	27.691,84
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	109.800,00	115.700,00	54.594,76
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	284.900,00	252.400,00	234.472,14
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	223.200,00	220.200,00	202.270,86
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	61.700,00	32.200,00	32.201,28

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	987.800,00	928.200,00	811.560,82
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-659.100,00	-697.900,00	-646.007,19
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	6.400,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		6.400,00	
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	6.400,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	22.300,00	32.500,00	1.475,92
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		600,00	
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	22.300,00	31.900,00	1.475,92
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	22.300,00	32.500,00	1.475,92
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-22.300,00	-26.100,00	-1.475,92
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-681.400,00	-724.000,00	-647.483,11
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-681.400,00	-724.000,00	-647.483,11

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	23.100,00	12.500,00	100,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	20.100,00	11.000,00	100,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	3.000,00	1.500,00	
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	3.000,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		3.000,00	
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	23.100,00	15.500,00	100,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	32.700,00	15.500,00	4.910,12
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	500,00	500,00	
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	32.200,00	15.000,00	4.910,12
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	3.000,00	0,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		3.000,00	

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	32.700,00	18.500,00	4.910,12
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-9.600,00	-3.000,00	-4.810,12
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-9.600,00	-3.000,00	-4.810,12
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)**Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-9.600,00	-3.000,00	-4.810,12

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	58.600,00	16.555,42
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen		58.600,00	16.555,42
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	1.800,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		1.800,00	
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	60.400,00	16.555,42
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.100,00	10.100,00	28.824,37
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.000,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6.100,00	10.100,00	28.824,37
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	987.000,00	952.900,00	843.387,67
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	980.500,00	946.400,00	835.637,67
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.500,00	6.500,00	7.750,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	994.100,00	963.000,00	872.212,04
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-994.100,00	-902.600,00	-855.656,62
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-994.100,00	-902.600,00	-855.656,62
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-994.100,00	-902.600,00	-855.656,62

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	0,00	500,00	7.226,54
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen		300,00	
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen		200,00	7.226,54
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	2.507,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			2.507,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	0,00	500,00	9.733,54
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	7.700,00	8.400,00	10.120,88
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.200,00		
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand		1.500,00	
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6.500,00	6.900,00	10.120,88
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	471.600,00	452.800,00	440.375,59
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	470.500,00	451.700,00	439.109,18
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.100,00	1.100,00	1.266,41
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	479.300,00	461.200,00	450.496,47
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-479.300,00	-460.700,00	-440.762,93
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-479.300,00	-460.700,00	-440.762,93
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)**Gesundheit (Gruppe 5)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-479.300,00	-460.700,00	-440.762,93

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.400,00	10.400,00	22.426,49
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			3.950,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	9.400,00	9.400,00	10.766,21
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen		1.000,00	7.710,28
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.400,00	10.500,00	34.914,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts		6.100,00	27.494,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	4.400,00	4.400,00	7.420,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	13.800,00	20.900,00	57.340,49
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	221.100,00	218.300,00	256.315,75
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	3.000,00	3.000,00	3.043,92
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand		1.400,00	1.449,21
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	84.800,00	84.800,00	117.342,95
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	133.300,00	129.100,00	134.479,67
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	15.900,00	15.200,00	14.200,96
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	13.900,00	13.200,00	12.200,96
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.000,00	2.000,00	2.000,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	237.000,00	233.500,00	270.516,71
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-223.200,00	-212.600,00	-213.176,22
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	479.800,00	1.211.900,00	295.150,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	459.800,00	1.135.000,00	295.150,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.000,00	76.900,00	
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	479.800,00	1.211.900,00	295.150,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	499.300,00	941.700,00	767.530,71
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	499.300,00	941.700,00	767.530,71
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	499.300,00	941.700,00	767.530,71
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-19.500,00	270.200,00	-472.380,71
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-242.700,00	57.600,00	-685.556,93
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-242.700,00	57.600,00	-685.556,93

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	32.500,00	29.300,00	54.451,04
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	100,00	100,00	14,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	31.000,00	27.800,00	21.456,46
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.400,00	1.400,00	32.980,58
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.700,00	1.500,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.700,00	1.500,00	
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	300,00	127,39
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen		300,00	127,39
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	34.200,00	31.100,00	54.578,43
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	167.000,00	164.600,00	164.097,98
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	133.000,00	129.200,00	129.075,78
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	34.000,00	33.500,00	33.190,83
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand		1.900,00	1.831,37
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	195.500,00	208.000,00	156.323,82
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	15.400,00	12.000,00	13.927,57
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.100,00	2.900,00	2.621,97
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	49.900,00	69.200,00	16.125,14
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	127.100,00	123.900,00	123.649,14
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	151.100,00	212.800,00	202.572,11
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.800,00	2.800,00	2.759,20
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	148.300,00	210.000,00	191.172,91
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			8.640,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	513.600,00	585.400,00	522.993,91
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-479.400,00	-554.300,00	-468.415,48
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	14.160,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			14.160,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	14.160,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.500,00	23.300,00	15.878,96
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		18.500,00	10.854,43
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		3.800,00	
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.500,00	1.000,00	5.024,53
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	10.000,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	10.000,00		
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	11.500,00	23.300,00	15.878,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-11.500,00	-23.300,00	-1.718,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-490.900,00	-577.600,00	-470.134,44
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)**Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-490.900,00	-577.600,00	-470.134,44

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.011.700,00	4.321.900,00	4.435.368,44
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	52.000,00	66.700,00	68.011,43
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	998.000,00	860.500,00	848.323,21
3114	Einzahlungen aus Leistungen	3.118.400,00	2.611.100,00	2.470.064,40
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	345.100,00	314.800,00	245.613,63
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	498.200,00	468.800,00	803.355,77
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	259.000,00	212.900,00	254.967,11
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	133.600,00	97.200,00	163.960,96
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	125.400,00	115.700,00	91.006,15
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.600,00	3.000,00	1.734,38
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	2.600,00	3.000,00	1.734,38
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	5.273.300,00	4.537.800,00	4.692.069,93
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.102.600,00	892.400,00	938.402,34
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	794.700,00	702.400,00	735.025,21
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	307.100,00	183.200,00	195.814,09
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	800,00	6.800,00	7.563,04
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.817.700,00	2.551.800,00	2.596.716,29
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	275.100,00	241.200,00	239.178,97
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	241.000,00	197.200,00	181.645,54
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	984.100,00	285.600,00	284.738,42
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	569.300,00	492.500,00	386.170,84
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.748.200,00	1.335.300,00	1.504.982,52
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	125.400,00	119.200,00	94.506,15
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)		3.500,00	3.500,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	125.400,00	115.700,00	91.006,15
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	21.600,00	24.800,00	27.929,38
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	21.600,00	24.800,00	27.929,38
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	5.067.300,00	3.588.200,00	3.657.554,16
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	206.000,00	949.600,00	1.034.515,77
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	480,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			480,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	52.800,00	23.100,00	13.409,18
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	52.800,00	18.100,00	13.409,18
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter		5.000,00	
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	52.800,00	23.100,00	13.889,18
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.653.800,00	952.600,00	321.061,86
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	712.100,00	622.500,00	149.756,95
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	35.000,00	32.500,00	64.286,25

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	621.700,00	268.500,00	96.011,04
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	285.000,00	29.100,00	11.007,62
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	7.000,00	7.000,00	6.968,46
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	7.000,00	7.000,00	6.968,46
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.660.800,00	959.600,00	328.030,32
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.608.000,00	-936.500,00	-314.141,14
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.402.000,00	13.100,00	720.374,63
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	277.100,00	273.900,00	271.017,52
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)**Dienstleistungen (Gruppe 8)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	277.100,00	273.900,00	271.017,52
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	277.100,00	273.900,00	271.017,52
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-277.100,00	-273.900,00	-271.017,52
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.679.100,00	-260.800,00	449.357,11

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.981.300,00	3.842.600,00	3.649.965,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.213.100,00	1.073.300,00	1.154.671,57
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.768.200,00	2.769.300,00	2.495.296,76
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen			-3,33
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	181.800,00	192.100,00	276.528,59
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	181.800,00	192.100,00	276.528,59
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	300,00	400,00	320,65
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	300,00	400,00	320,65
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	4.163.400,00	4.035.100,00	3.926.814,24
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	100,00	200,00	80,18
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	100,00	200,00	80,18
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	176.900,00	168.400,00	160.444,27
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	176.900,00	168.400,00	160.444,27
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	7.000,00	5.400,00	6.311,57
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.000,00	5.400,00	6.311,57
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	184.000,00	174.000,00	166.836,02
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.979.400,00	3.861.100,00	3.759.978,22
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	3.979.400,00	3.861.100,00	3.759.978,22
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)**Finanzwirtschaft (Gruppe 9)**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	3.979.400,00	3.861.100,00	3.759.978,22

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/000000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8.900,00	8.300,00	8.263,02	8.900,00	8.300,00	8.263,02
1/000000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	800,00	700,00	716,69	800,00	700,00	716,69
1/000000-721000	Bezug des Bürgermeisters	2225	3225	22	60.700,00	57.200,00	65.507,41	60.700,00	57.200,00	65.507,41
1/000000-721200	Sitzungsgelder Monatspauschalien	2225	3225	22	39.400,00	40.000,00	53.620,00	39.400,00	40.000,00	53.620,00
1/000000-721201	Bezüge der gewählten Organe Entschädigung Wahlbehörde (Wahlleiter, Stellvertreter, Beisitzer und Ersatzbeisitzer	2225	3225	22			4.350,00			4.350,00
1/000000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	600,00	600,00	603,22	600,00	600,00	603,22
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	1.000,00	1.650,98	500,00	1.000,00	1.650,98
1/000000-752400	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	22.100,00	22.900,00	26.638,33	22.100,00	22.900,00	26.638,33
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				133.000,00	130.700,00	161.349,65	133.000,00	130.700,00	161.349,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-133.000,00	-130.700,00	-161.349,65	-133.000,00	-130.700,00	-161.349,65
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-133.000,00	-130.700,00	-161.349,65			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-133.000,00	-130.700,00	-161.349,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-133.000,00	-130.700,00	-161.349,65

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+810020	Erträge aus Leistungen (20%)	2114	3114	13	500,00	2.400,00	187,65	500,00	2.400,00	2.432,15
2/010000+810309	Kostensätze interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Zentralamt	2114	3114	13	163.000,00	168.100,00	211.493,56	163.000,00	168.100,00	211.493,56
2/010000+810319	Kostensätze interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Postpartner	2114	3114	13			2.361,08			2.361,08
2/010000+810409	Kostensätze interne Leistungsverrechnung - Sachkosten Zentralamt	2114	3114	13	71.000,00	72.300,00	73.109,64	71.000,00	72.300,00	73.109,64
2/010000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			6.400,00	6.600,00	6.605,75			
2/010000+816000	Kostenbeiträge (KER) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	8.200,00	8.200,00	12.992,94	8.200,00	8.200,00	12.515,06
2/010000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen nicht konsummierte Urlaube	2117					43.273,06			
2/010000+817400	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen Abfertigungen	2117			31.100,00		36.457,16			
2/010000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen Jubiläumswendungen	2117			14.300,00		12.955,07			
2/010000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	100,00	4.000,00	16.488,14	100,00	4.000,00	16.488,14
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				294.600,00	261.600,00	415.924,05	242.800,00	255.000,00	318.399,63
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	1.493,73	1.000,00	1.000,00	1.493,73
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.000,00	3.000,00	1.810,69	2.000,00	3.000,00	1.810,69
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	3.500,00	4.000,00	4.114,18	3.500,00	4.000,00	5.359,55
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	10.000,00	12.000,00	19.061,09	10.000,00	12.000,00	25.240,67
1/010000-457100	Gemeindezeitung	2221	3221	23	4.300,00	4.300,00	1.188,00	4.300,00	4.300,00	4.275,00
1/010000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung, Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00	100,00	10,68	100,00	100,00	10,68
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	400,00	400,00	61,89	400,00	400,00	61,89
1/010000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	326.700,00	315.300,00	309.639,89	326.700,00	315.300,00	309.639,89
1/010000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	33.300,00	30.500,00	29.785,78	33.300,00	30.500,00	29.785,78
1/010000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	400,00	500,00		400,00	500,00	
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	6.000,00	7.300,00	9.139,09	6.000,00	7.300,00	9.139,09

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/010000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20							
1/010000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	4.000,00	8.000,00	14.378,07	4.000,00	8.000,00	14.378,07	
1/010000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20		100,00	85,83		100,00	85,83	
1/010000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	14.100,00	11.500,00	11.345,04	14.100,00	11.500,00	11.345,04	
1/010000-581100	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG	2212	3212	20	2.200,00	1.900,00	1.883,30	2.200,00	1.900,00	1.883,30	
1/010000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	77.900,00	70.400,00	69.544,74	77.900,00	70.400,00	69.544,74	
1/010000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20						672,00	
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				1.600,00	43.084,99				
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			500,00	800,00	13.940,84				
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					2.755,23				
1/010000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	4.000,00	2.700,00	2.474,92	4.000,00	2.700,00	2.474,92	
1/010000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	10.000,00	8.800,00	9.690,22	10.000,00	8.800,00	10.411,01	
1/010000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	2.900,00	2.900,00	2.907,99	2.900,00	2.900,00	2.907,99	
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	4.500,00	41.300,00	3.436,34	4.500,00	41.300,00	4.498,34	
1/010000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	4.000,00	8.300,00	8.278,16	4.000,00	8.300,00	8.278,16	
1/010000-618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware / Software)	2224	3224	24	63.000,00	63.000,00	59.187,57	63.000,00	63.000,00	62.699,11	
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	12.000,00	12.000,00	19.082,88	12.000,00	12.000,00	19.717,24	
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	4.100,00	3.200,00	4.246,39	4.100,00	3.200,00	4.097,23	
1/010000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	2.400,00	4.200,00	2.414,93	2.400,00	4.200,00	2.414,93	
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.100,00	3.600,00	3.637,43	5.100,00	3.600,00	3.637,43	
1/010000-680100	Planmäßige Abschreibung - Immaterielle Vermögenswerte	2226					2.400,00				
1/010000-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			6.700,00	6.700,00	6.705,04				
1/010000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			9.100,00	4.000,00	13.405,75				
1/010000-700000	Miet- und Pachtzins	2223	3223	24	14.500,00	7.700,00	8.334,41	14.500,00	7.700,00	8.270,91	
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG-Ausgaben	2225	3225	24	500,00	600,00	287,53	500,00	600,00	281,02	
1/010000-711000	Gebühren f.d. Benützung v. Gemeindefeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	1.000,00	700,00	889,77	1.000,00	700,00	889,77	
1/010000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	17.600,00	17.600,00	15.053,90	17.600,00	17.600,00	15.053,90	

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/010000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	400,00	400,00	141,98	400,00	400,00	141,98
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	400,00	800,00	688,92	400,00	800,00	688,92
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.000,00	14.500,00	9.856,48	2.000,00	14.500,00	13.816,72
1/010000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Jagdpachtverwalter VJ)	2225	3225	24	10.000,00			10.000,00		
1/010000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27			1.000,00			1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				660.600,00	675.700,00	717.581,03	644.300,00	662.600,00	656.142,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-366.000,00	-414.100,00	-301.656,98	-401.500,00	-407.600,00	-337.743,26
2/010000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301				33.400,00			
2/010000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301		10.000,00	72.300,00				
1/010000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401				12,51			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				10.000,00	105.700,00	-12,51	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-356.000,00	-308.400,00	-301.669,49			
Investive Gebarung										
2/010000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33				30.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							30.000,00	0,00	0,00
1/010000-020000	Maschinen und masch. Anlagen		3414	2 41				40.000,00		
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung		3415	2 41				7.400,00	55.500,00	8.990,69
1/010000-042001	Amts-, Betriebs- u. GA (Homepage, W-Lan, Telefonanlage etc.)		3415	2 41					1.900,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							47.400,00	57.400,00	8.990,69
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-17.400,00	-57.400,00	-8.990,69
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-418.900,00	-465.000,00	-346.733,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-418.900,00	-465.000,00	-346.733,95
012	Hilfsamt									
012000	Hilfsamt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/012000-720700	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen VG	2225	3225	24	27.700,00	38.700,00	28.051,26	27.700,00	38.700,00	28.051,26

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/012000-754300	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	2.500,00	2.400,00	2.209,56	2.500,00	2.400,00	2.209,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.200,00	41.100,00	30.260,82	30.200,00	41.100,00	30.260,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-30.200,00	-41.100,00	-30.260,82	-30.200,00	-41.100,00	-30.260,82
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-30.200,00	-41.100,00	-30.260,82			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.200,00	-41.100,00	-30.260,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.200,00	-41.100,00	-30.260,82
016	Elektronische Datenverarbeitung									
016000	Elektronische Datenverarbeitung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/016000-754300	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (KER CNC-Behördennetz)	2231	3231	26	2.900,00			2.900,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.900,00	0,00	0,00	2.900,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.900,00	0,00	0,00	-2.900,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.900,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.900,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.900,00	0,00	0,00
03	Bauverwaltung									
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Raumordnung und Raumplanung									
	Operative Gebarung									
2/031000+868000	Transfers von privaten Haushalten	2124	3124	16	900,00	900,00	1.900,00	900,00	900,00	1.900,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	1.900,00	900,00	900,00	1.900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				900,00	900,00	1.900,00	900,00	900,00	1.900,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				900,00	900,00	1.900,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							900,00	900,00	1.900,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							900,00	900,00	1.900,00
031001	Überarbeitung Flächenwidmungsplan									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/031001-680100	Planmäßige Abschreibung	2226			11.700,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-11.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.700,00	0,00	0,00			
	Investive Gebarung									
6/031001+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33				5.000,00		

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
6/031001+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ iR		3331	1	33				135.000,00	70.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								140.000,00	70.000,00	0,00
5/031001-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) Überarbeitung Flächenwidmungsplan		3411	1	42				73.200,00	70.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								73.200,00	70.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								66.800,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								66.800,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								66.800,00	0,00	0,00
031002	Überarbeitung ÖEK										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung											
6/031002+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1	33				30.000,00		
6/031002+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ iR		3331	1	33				40.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								70.000,00	0,00	0,00
5/031002-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	1	42				70.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								70.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
06		Sonstige Maßnahmen								
060		Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen								
060000		Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000		Migliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	4.100,00	4.100,00	3.818,00	4.100,00	4.052,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4.100,00	4.100,00	3.818,00	4.100,00	4.100,00	4.052,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4.100,00	-4.100,00	-3.818,00	-4.100,00	-4.100,00	-4.052,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-4.100,00	-4.100,00	-3.818,00			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.100,00	-4.100,00	-4.052,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.100,00	-4.100,00	-4.052,00
062		Ehrungen und Auszeichnungen								
062000		Ehrungen und Auszeichnungen								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00	100,00	110,00	100,00	110,00
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			100,00	100,00	110,00	100,00	100,00	110,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-100,00	-100,00	-110,00	-100,00	-100,00	-110,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-100,00	-100,00	-110,00			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-100,00	-100,00	-110,00

	MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-100,00	-100,00	-110,00
063 Städtekontakte und Partnerschaften										
063000 Städtekontakte und Partnerschaften										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/063000-728000					1.500,00		500,00	1.500,00		711,50
SU 22 / 32					1.500,00	0,00	500,00	1.500,00	0,00	711,50
SA 0 / SA 1					-1.500,00	0,00	-500,00	-1.500,00	0,00	-711,50
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					-1.500,00	0,00	-500,00			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-1.500,00	0,00	-711,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-1.500,00	0,00	-711,50
07 Verfügungsmittel										
070 Verfügungsmittel										
070000 Verfügungsmittel										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729000					36.500,00	31.200,00	37.429,62	36.500,00	31.200,00	38.433,14
SU 22 / 32					36.500,00	31.200,00	37.429,62	36.500,00	31.200,00	38.433,14
SA 0 / SA 1					-36.500,00	-31.200,00	-37.429,62	-36.500,00	-31.200,00	-38.433,14
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					-36.500,00	-31.200,00	-37.429,62			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-36.500,00	-31.200,00	-38.433,14
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-36.500,00	-31.200,00	-38.433,14
08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080000 Pensionen										
Operative Gebarung										
2/080000+810609	Erträge aus Leistungen Rückersätze Pensionsfondsumlage	2114	3114	13	91.200,00	91.200,00	96.152,60	91.200,00	91.200,00	96.152,60
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				91.200,00	91.200,00	96.152,60	91.200,00	91.200,00	96.152,60
1/080000-752500	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	187.500,00	191.600,00	176.052,50	187.500,00	191.600,00	176.052,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				187.500,00	191.600,00	176.052,50	187.500,00	191.600,00	176.052,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-96.300,00	-100.400,00	-79.899,90	-96.300,00	-100.400,00	-79.899,90
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-96.300,00	-100.400,00	-79.899,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-96.300,00	-100.400,00	-79.899,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-96.300,00	-100.400,00	-79.899,90

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
09	Personalbetreuung									
090	Bezugsvorschüsse und Darlehen									
090000	Bezugsvorschüsse und Darlehen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/090000+273000	Bezugsvorschüsse (Rückzahlung)		3325	53				1.200,00	1.200,00	400,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1.200,00	1.200,00	400,00
1/090000-273000	nicht investitionsfördernde Bezugsvorschüsse		3425	63				1.000,00	1.000,00	2.500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	1.000,00	2.500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							200,00	200,00	-2.100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							200,00	200,00	-2.100,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							200,00	200,00	-2.100,00
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	8.000,00	6.000,00	1.278,40	8.000,00	6.000,00	1.162,20
1/091000-754200	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	1.300,00	1.300,00	1.340,04	1.300,00	1.300,00	1.340,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.300,00	7.300,00	2.618,44	9.300,00	7.300,00	2.502,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.300,00	-7.300,00	-2.618,44	-9.300,00	-7.300,00	-2.502,24
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.300,00	-7.300,00	-2.618,44			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.300,00	-7.300,00	-2.502,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.300,00	-7.300,00	-2.502,24
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	3.200,00		120,08	3.200,00		371,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.200,00	0,00	120,08	3.200,00	0,00	371,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.200,00	0,00	-120,08	-3.200,00	0,00	-371,25
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.200,00	0,00	-120,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.200,00	0,00	-371,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.200,00	0,00	-371,25

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	12.000,00	18.000,00	17.407,43	12.000,00	18.000,00	18.678,57
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.000,00	18.000,00	17.407,43	12.000,00	18.000,00	18.678,57
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-12.000,00	-18.000,00	-17.407,43	-12.000,00	-18.000,00	-18.678,57
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12.000,00	-18.000,00	-17.407,43			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.000,00	-18.000,00	-18.678,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.000,00	-18.000,00	-18.678,57
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/132000-728000	Totenbeschauer	2225	3225	24	2.200,00	2.200,00	2.645,68	2.200,00	2.200,00	2.882,06
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.200,00	2.200,00	2.645,68	2.200,00	2.200,00	2.882,06
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.200,00	-2.200,00	-2.645,68	-2.200,00	-2.200,00	-2.882,06
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.200,00	-2.200,00	-2.645,68			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.200,00	-2.200,00	-2.882,06

	MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-2.200,00	-2.200,00	-2.882,06
133										
133000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/133000-400000					400,00	700,00		400,00	700,00	
SU 22 / 32					400,00	700,00	0,00	400,00	700,00	0,00
SA 0 / SA 1					-400,00	-700,00	0,00	-400,00	-700,00	0,00
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					-400,00	-700,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-400,00	-700,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-400,00	-700,00	0,00
16										
163										
163000										
Operative Gebarung										
2/163000+813000					55.300,00	53.500,00	54.783,67			
2/163000+829000						500,00			500,00	
2/163000+829900							19.274,88			19.274,88
SU 21 / 31					55.300,00	54.000,00	74.058,55	0,00	500,00	19.274,88
1/163000-400000					2.000,00	1.500,00	5.301,03	2.000,00	1.500,00	5.613,21

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.100,00	1.000,00	753,16	1.100,00	1.000,00	753,16
1/163000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	800,00	800,00	614,26	800,00	800,00	614,26
1/163000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00		126,33	100,00		126,33
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/163000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigung	2213	3213	20		1.100,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	
1/163000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20			900,00			900,00
1/163000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	4.200,00	3.400,00	2.384,84	4.200,00	3.400,00	2.384,84
1/163000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	3.700,00	3.200,00	3.447,30	3.700,00	3.200,00	3.705,73
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	2.000,00	2.500,00	7.186,12	2.000,00	2.500,00	6.870,93
1/163000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	3.006,88	1.000,00	1.000,00	3.006,88
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.300,00	1.000,00	132,70	1.300,00	1.000,00	132,70
1/163000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.300,00	3.100,00	3.673,92	3.300,00	3.100,00	3.676,98
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.100,00	3.000,00	3.096,39	3.100,00	3.000,00	3.096,39
1/163000-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			14.700,00	14.700,00	14.651,06			
1/163000-680600	Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226			15.900,00	31.700,00	15.911,96			
1/163000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			16.600,00	17.100,00	18.506,07			
1/163000-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	900,00	800,00	786,43	900,00	800,00	786,43
1/163000-720109	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	5.500,00	5.500,00	1.365,04	5.500,00	5.500,00	1.365,04
1/163000-720209	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	200,00	33,64	200,00	200,00	33,64
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.000,00	5.400,00	5.220,52	2.000,00	5.400,00	5.399,96
1/163000-729900	Sonstige Aufwendungen Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung	2225	3225	2 24			32.919,21			32.919,21
1/163000-751200	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern Stützpunkt	2231	3231	26	1.100,00	1.100,00	663,96	1.100,00	1.100,00	663,96
1/163000-768000	Kursbeiträge und Verdienstentgänge	2234	3234	27	1.500,00	500,00	34,80	1.500,00	500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				82.300,00	99.900,00	121.815,62	36.200,00	36.400,00	72.049,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-27.000,00	-45.900,00	-47.757,07	-36.200,00	-35.900,00	-52.774,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-27.000,00	-45.900,00	-47.757,07			

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
Investive Gebarung												
2/163000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KEM)		3331	2	33					11.000,00		
2/163000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2	33					10.000,00		14.920,00
2/163000+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern BZ aR		3331	2	33							25.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									21.000,00	0,00	39.920,00
1/163000-010001	Gebäude und Bauten Photovoltaik		3413	2	40					41.400,00		
1/163000-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel		3414	2	41					1.000,00		
1/163000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung		3415	2	41					9.500,00	4.500,00	3.014,40
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									51.900,00	4.500,00	3.014,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									-30.900,00	-4.500,00	36.905,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-67.100,00	-40.400,00	-15.869,17
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-67.100,00	-40.400,00	-15.869,17
163002	Sanierung Feuerwehrhaus Altbestand u. Wohnung											
Operative Gebarung												
6/163002+829900	Sonstige Erträge Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung	2116	3116	1	18							32.919,21
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	32.919,21		0,00	0,00	32.919,21
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	32.919,21		0,00	0,00	32.919,21
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	32.919,21				
Investive Gebarung												
6/163002+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1	33							1.130,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	1.130,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									0,00	0,00	1.130,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									0,00	0,00	34.049,21
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	34.049,21
163100		Feuerwehrfahrzeug								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/163100-680600		Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226		15.800,00			15.763,27		
1/163100-729900		Sonstige Aufwendungen	2225 3225	24				19.274,88		19.274,88
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			15.800,00	0,00	35.038,15	0,00	0,00	19.274,88
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-15.800,00	0,00	-35.038,15	0,00	0,00	-19.274,88
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-15.800,00	0,00	-35.038,15			
Investive Gebarung										
6/163100+301000		Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	3331	1 33						42.900,00
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	42.900,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	42.900,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	23.625,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	23.625,12
164		Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung								
164000		Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/164000-612000		Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	2224 3224	24	15.000,00			15.000,00		
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-15.000,00	0,00	0,00	-15.000,00	0,00	0,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-15.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
1/164000-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	2	40				40.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								40.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-40.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-55.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-55.000,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
210000	Allgemeinbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/210000-751300	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	400,00	400,00	416,04	400,00	400,00	416,04
1/210000-752100	Schulerhaltsbeiträge	2231	3231	26	8.500,00	8.300,00	4.196,99	8.500,00	8.300,00	4.719,41
1/210000-752200	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	82.400,00	82.400,00	83.198,00	82.400,00	82.400,00	83.198,00
	Schulgemeindeumlageverband									
1/210000-754100	Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds	2231	3231	26	43.800,00	43.800,00	39.202,56	43.800,00	43.800,00	39.202,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				135.100,00	134.900,00	127.013,59	135.100,00	134.900,00	127.536,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-135.100,00	-134.900,00	-127.013,59	-135.100,00	-134.900,00	-127.536,01
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-135.100,00	-134.900,00	-127.013,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-135.100,00	-134.900,00	-127.536,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-135.100,00	-134.900,00	-127.536,01
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+810329	Erträge aus Leistungen (WV Personal)	2114	3114	13	3.200,00	3.200,00	3.218,99	3.200,00	3.200,00	3.218,99
2/211000+810339	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13			3.422,68			3.422,68
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			31.600,00	29.700,00	29.778,64			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/211000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen nicht konsummierte Urlaube	2117					6.950,98			
2/211000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		6.300,00		6.300,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				34.800,00	39.200,00	43.371,29	3.200,00	9.500,00	6.641,67
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	2.100,00	823,48	1.000,00	2.100,00	1.054,59
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.300,00	2.800,00	2.799,62	2.300,00	2.800,00	2.799,62
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	700,00	2.000,00	1.237,77	700,00	2.000,00	1.237,77
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.000,00	600,00	703,51	1.000,00	600,00	621,96
1/211000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00	400,00	606,31	100,00	400,00	606,31
1/211000-511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwednung	2211	3211	20	69.400,00	58.500,00	57.083,39	69.400,00	58.500,00	57.083,39
1/211000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20		700,00	725,22		700,00	725,22
1/211000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.800,00	2.300,00	2.254,54	2.800,00	2.300,00	2.254,54
1/211000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	14.900,00	12.700,00	12.405,20	14.900,00	12.700,00	12.405,20
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			200,00	300,00	280,11			
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					2.500,29			
1/211000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	8.400,00	5.400,00	4.707,82	8.400,00	5.400,00	4.707,82
1/211000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	14.400,00	13.600,00	15.290,48	14.400,00	13.600,00	16.394,38
1/211000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	2.000,00	2.300,00	2.871,93	2.000,00	2.300,00	2.871,93
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	2.000,00	16.000,00	3.879,93	2.000,00	16.000,00	4.687,95
1/211000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.200,00	1.700,00	1.758,10	1.200,00	1.700,00	1.713,23
1/211000-618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware / Software)	2224	3224	24	1.200,00	800,00	641,91	1.200,00	800,00	641,91
1/211000-621000	Sonstige Transporte	2222	3222	24	300,00	300,00	275,00	300,00	300,00	275,00
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	18,85	100,00	100,00	18,85
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00	1.823,24	1.500,00	1.500,00	1.823,24
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00	1.274,06	1.500,00	1.500,00	1.274,06
1/211000-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			5.700,00	28.700,00	28.717,14			
1/211000-680600	Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226			200,00	200,00	164,45			
1/211000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			27.900,00	2.500,00	3.766,37			
1/211000-700000	Miet- und Pachtzins	2223	3223	24	1.000,00	1.000,00	503,58	1.000,00	1.000,00	503,58

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/211000-710000	öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG-Ausgaben	2225	3225	24	600,00	600,00	633,36	600,00	600,00	633,36
1/211000-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	2.400,00	2.400,00	2.224,88	2.400,00	2.400,00	2.224,88
1/211000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Schulassistenten	2225	3225	24	18.900,00	15.000,00	15.015,35	18.900,00	15.000,00	15.015,35
1/211000-720109	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	7.800,00	7.800,00	9.401,86	7.800,00	7.800,00	9.401,86
1/211000-720209	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	300,00	300,00	138,54	300,00	300,00	138,54
1/211000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	800,00	600,00	677,37	800,00	600,00	677,37
1/211000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	100,00	100,00	20,00	100,00	100,00	20,00
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.100,00	3.600,00	3.646,85	1.100,00	3.600,00	3.734,45
1/211000-728001	Bildungszentrum Entwicklungsteam Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		5.000,00			5.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				191.800,00	193.400,00	178.870,51	157.800,00	161.700,00	145.546,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-157.000,00	-154.200,00	-135.499,22	-154.600,00	-152.200,00	-138.904,69
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-157.000,00	-154.200,00	-135.499,22			
Investive Gebarung										
2/211000+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33				6.400,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	6.400,00	0,00
1/211000-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung		3415	2 41				4.300,00	27.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.300,00	27.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.300,00	-20.600,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-158.900,00	-172.800,00	-138.904,69
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-158.900,00	-172.800,00	-138.904,69
211001	Bildungszentrum - Lebenscampus Keutschach									
Operative Gebarung										
6/211001+861001	100. Wiederkehrende Jahrestages der Ktn. Volksabstimmung Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	52.200,00	52.200,00		52.200,00	52.200,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				52.200,00	52.200,00	0,00	52.200,00	52.200,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
5/211001-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Konzepterstellung/Projektbegleitung und Workshop)	2225	3225	24	33.100,00	52.200,00		33.100,00	52.200,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.100,00	52.200,00	0,00	33.100,00	52.200,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				19.100,00	0,00	0,00	19.100,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				19.100,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							19.100,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							19.100,00	0,00	0,00
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751500	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	10.900,00	15.700,00	7.596,27	10.900,00	15.700,00	7.596,27
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.900,00	15.700,00	7.596,27	10.900,00	15.700,00	7.596,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.900,00	-15.700,00	-7.596,27	-10.900,00	-15.700,00	-7.596,27
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.900,00	-15.700,00	-7.596,27			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.900,00	-15.700,00	-7.596,27
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.900,00	-15.700,00	-7.596,27
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergärten									
	Operative Gebarung									
2/240000+810000	Leistungserlöse (Elternbeiträge)	2114	3114	13	20.600,00	25.300,00	28.230,92	20.600,00	25.300,00	29.239,09
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		14.500,00	14.500,00	14.503,68			
2/240000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen nicht konsummierte Urlaube		2117				13.321,29			
2/240000+817400	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen Abfertigungen		2117				58.969,54			
2/240000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen Jubiläumsaufwendungen		2117			200,00				
2/240000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	800,00	1.700,00	900,05	800,00	1.700,00	900,05
2/240000+860000	Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds	2121	3121	15	7.200,00	7.200,00	3.582,00	7.200,00	7.200,00	3.582,00
2/240000+861000	Lfd. Transferzahlungen von Ländern u. Landesfonds	2121	3121	15	67.200,00	67.200,00	68.169,02	67.200,00	67.200,00	68.169,02
2/240000+861001	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 10 % USt (Verpfl.Kindergartenjahr)	2121	3121	15	10.000,00	10.800,00	13.870,47	10.000,00	10.800,00	13.870,47
2/240000+861500	Landesförderung von Elternbeiträgen in elementaren Kinderbildungs- und -betreuungseinrichtungen (KISTIP)	2121	3121	15	31.000,00	36.900,00	21.851,33	31.000,00	36.900,00	21.851,33
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				151.300,00	163.800,00	223.398,30	136.800,00	149.100,00	137.611,96
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.300,00	800,00	685,99	2.300,00	800,00	1.101,62
1/240000-420000	Roh-, Hilfs- und Baustoffe	2221	3221	23	100,00	100,00	2,49	100,00	100,00	2,49
1/240000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	29.700,00	23.600,00	23.253,26	29.700,00	23.600,00	23.187,81
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.100,00	1.700,00	2.198,20	1.100,00	1.700,00	1.768,60
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	900,00	900,00	738,38	900,00	900,00	859,58
1/240000-456002	Verbrauchsmaterial (Bastelmaterial etc.)	2221	3221	23	2.000,00	1.300,00	1.347,75	2.000,00	1.300,00	1.915,12
1/240000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	100,00	100,00	64,00	100,00	100,00	64,00
1/240000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung, Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,00	100,00	53,62	100,00	100,00	53,62
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Batterien, Leuchtmittel etc)	2221	3221	23	100,00			100,00		

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/240000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	205.900,00	250.100,00	247.904,74	205.900,00	250.100,00	247.904,74
1/240000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	45.200,00	36.600,00	35.729,54	45.200,00	36.600,00	35.729,54
1/240000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.500,00	1.500,00	2.122,21	1.500,00	1.500,00	2.122,21
1/240000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	8.700,00	8.200,00	8.196,44	8.700,00	8.200,00	8.196,44
1/240000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	52.600,00	49.600,00	49.351,22	52.600,00	49.600,00	49.351,22
1/240000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20		200,00			200,00	
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.700,00	1.700,00	2.402,20			
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			2.300,00	2.500,00	1.969,64			
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					2.383,72			
1/240000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	4.100,00	3.000,00	2.432,12	4.100,00	3.000,00	2.432,12
1/240000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	9.100,00	7.000,00	8.922,57	9.100,00	7.000,00	9.468,79
1/240000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	900,00	900,00	917,37	900,00	900,00	917,37
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	2.500,00	2.600,00	2.390,13	2.500,00	2.600,00	2.390,13
1/240000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	1.400,00	1.069,89	1.000,00	1.400,00	991,89
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	500,00	500,00	657,88	500,00	500,00	657,88
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	600,00	600,00	560,49	600,00	600,00	560,49
1/240000-680200	Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	2226			4.900,00	4.900,00	4.932,05			
1/240000-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			9.600,00	9.600,00	9.571,63			
1/240000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			1.700,00	600,00	895,70			
1/240000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	1.500,00	900,00		1.500,00	900,00	
1/240000-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	2.300,00	2.200,00	2.217,89	2.300,00	2.200,00	2.217,89
1/240000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	10.600,00	10.600,00	5.844,68	10.600,00	10.600,00	5.844,68
1/240000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	200,00	31,20	200,00	200,00	31,20
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	400,00	300,00	341,16	400,00	300,00	341,16
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	1.000,00	802,92	500,00	1.000,00	3.449,24
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				404.700,00	425.300,00	419.991,08	384.500,00	406.000,00	401.559,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-253.400,00	-261.500,00	-196.592,78	-247.700,00	-256.900,00	-263.947,87

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-253.400,00	-261.500,00	-196.592,78			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240000-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung		3415	2 41				5.000,00	4.900,00	1.475,92
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	4.900,00	1.475,92
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.000,00	-4.900,00	-1.475,92
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-252.700,00	-261.800,00	-265.423,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-252.700,00	-261.800,00	-265.423,79
240100	Kinderbetreuungseinrichtungen (Kita)									
Operative Gebarung										
2/240100+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	125.000,00			125.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				125.000,00	0,00	0,00	125.000,00	0,00	0,00
1/240100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.000,00			2.000,00		
1/240100-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	51.300,00			51.300,00		
1/240100-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.300,00			2.300,00		
1/240100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	12.500,00			12.500,00		
1/240100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (Räumlichkeiten Volksschule)	2224	3224	24		30.000,00			30.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				68.100,00	30.000,00	0,00	68.100,00	30.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				56.900,00	-30.000,00	0,00	56.900,00	-30.000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				56.900,00	-30.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41				13.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							13.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-13.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							43.900,00	-30.000,00	0,00

		MVAG			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH	VC QU	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							43.900,00	-30.000,00	0,00
249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/249000-751900	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern	2231	3231	26	77.200,00	69.600,00	67.138,58	77.200,00	69.600,00	67.138,58
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				77.200,00	69.600,00	67.138,58	77.200,00	69.600,00	67.138,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-77.200,00	-69.600,00	-67.138,58	-77.200,00	-69.600,00	-67.138,58
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-77.200,00	-69.600,00	-67.138,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-77.200,00	-69.600,00	-67.138,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-77.200,00	-69.600,00	-67.138,58
25 Außerschulische Jugendberziehung										
250 Schülerhorte										
250000 Schülerhorte										
Operative Gebarung										
2/250000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundesammern	2121	3121	15	11.500,00	11.500,00	11.500,00	11.500,00	11.500,00	11.500,00
2/250000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15		8.000,00	8.000,00		8.000,00	8.000,00
2/250000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15			1.800,00			1.800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.500,00	19.500,00	21.300,00	11.500,00	19.500,00	21.300,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/250000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	400,00	400,00	370,00	400,00	400,00	420,36
1/250000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	200,00	100,00	150,37	200,00	100,00	150,37
1/250000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	4.400,00	4.400,00	4.455,04	4.400,00	4.400,00	4.803,42
1/250000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	500,00	500,00	514,65	500,00	500,00	514,65
1/250000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	400,00	400,00	379,56	400,00	400,00	379,56
1/250000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24			10,68			10,68
1/250000-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	1.000,00	500,00	846,52	1.000,00	500,00	846,52
1/250000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	4.300,00	4.300,00	2.941,57	4.300,00	4.300,00	2.941,57
1/250000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24			92,96			92,96
1/250000-757000	lfd. Transferzahlungen an private Organisationen o. Erwerbszweck - Ve	2234	3234	27	59.700,00	30.200,00	35.778,93	59.700,00	30.200,00	30.201,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				70.900,00	40.800,00	45.540,28	70.900,00	40.800,00	40.361,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-59.400,00	-21.300,00	-24.240,28	-59.400,00	-21.300,00	-19.061,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-59.400,00	-21.300,00	-24.240,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-59.400,00	-21.300,00	-19.061,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-59.400,00	-21.300,00	-19.061,37
26 Sport und außerschulische Leibeserziehung										
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/262000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	100,00	100,00	209,54	100,00	100,00	209,54

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/262000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	56,59	1.000,00	1.000,00	56,59
1/262000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	15.000,00	1.000,00	8.256,21	15.000,00	1.000,00	8.256,21
1/262000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5.000,00		771,96	5.000,00		771,96
1/262000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.000,00	3.000,00	2.319,49	1.000,00	3.000,00	2.319,49
1/262000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	700,00	1.200,00	912,28	700,00	1.200,00	1.224,88
1/262000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			100,00					
1/262000-680600	Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226			600,00	600,00	627,63			
1/262000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			100,00	100,00	183,94			
1/262000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	7.500,00	5.500,00	6.921,33	7.500,00	5.500,00	6.921,33
1/262000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	100,00	62,40	200,00	100,00	62,40
1/262000-720309	Kostenbeiträge (Kostensätze) interne Verrechnung Personalkosten Zentralamt	2225	3225	24	3.200,00	3.200,00		3.200,00	3.200,00	
1/262000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		200,00			200,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				34.500,00	16.000,00	20.321,37	33.700,00	15.300,00	19.822,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-34.500,00	-16.000,00	-20.321,37	-33.700,00	-15.300,00	-19.822,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-34.500,00	-16.000,00	-20.321,37			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/262000-050000	Sonderanlagen		3412	2 40					600,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	600,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-600,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-33.700,00	-15.900,00	-19.822,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-33.700,00	-15.900,00	-19.822,40
266	Wintersportanlagen									
266000	Wintersportanlagen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/266000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.500,00			2.500,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.500,00	0,00	0,00	-2.500,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.500,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	0,00	0,00
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/269000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Bocciabahnen)	2225	3225	24	12.000,00			12.000,00		
1/269000-757100	Subventionen an Vereine	2234	3234	27	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.000,00	2.000,00	2.000,00	14.000,00	2.000,00	2.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-14.000,00	-2.000,00	-2.000,00	-14.000,00	-2.000,00	-2.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.000,00	-2.000,00	-2.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.000,00	-2.000,00	-2.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.000,00	-2.000,00	-2.000,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
3 Kunst, Kultur und Kultus										
35	Sonstige Kunstpflege									
351	Maßnahmen zur Kunstpflege									
351000	Maßnahmen zur Kunstpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/351000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-100,00	0,00	-100,00	-100,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100,00	-100,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-100,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-100,00	0,00
36 Heimatpflege										
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/362000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	600,00	600,00		600,00	600,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				600,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-600,00	-600,00	0,00	-600,00	-600,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-600,00	-600,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021		
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-600,00	-600,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-600,00	-600,00	0,00	
369		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Dorffest, Brauchtum, f									
Operative Gebarung											
2/369000+810000		Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	10.000,00	5.300,00		10.000,00	5.300,00	100,00
2/369000+811001		Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	3.000,00	1.500,00		3.000,00	1.500,00	
2/369000+816000		Kostenbeiträge (KER) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	10.100,00	5.700,00		10.100,00	5.700,00	
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				23.100,00	12.500,00	0,00	23.100,00	12.500,00	100,00
1/369000-680500		Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen	2226			400,00	400,00	449,40			
1/369000-690000		Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225					514,13			
1/369000-720109		Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	7.900,00	2.900,00		7.900,00	2.900,00	
1/369000-720209		Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	300,00	200,00		300,00	200,00	
1/369000-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	20.000,00	9.000,00		20.000,00	9.000,00	1.600,26
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.600,00	12.500,00	963,53	28.200,00	12.100,00	1.600,26
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.500,00	0,00	-963,53	-5.100,00	400,00	-1.500,26
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.500,00	0,00	-963,53			
Investive Gebarung											
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.100,00	400,00	-1.500,26
Finanzierungstätigkeit											
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.100,00	400,00	-1.500,26
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
2/390000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		3.000,00			3.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00
1/390000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/390000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	3.100,00	2.100,00	3.249,18	3.100,00	2.100,00	3.249,18
1/390000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	100,00	60,68	200,00	100,00	60,68
1/390000-757000	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27		3.000,00			3.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.800,00	5.700,00	3.309,86	3.800,00	5.700,00	3.309,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.800,00	-2.700,00	-3.309,86	-3.800,00	-2.700,00	-3.309,86
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.800,00	-2.700,00	-3.309,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.800,00	-2.700,00	-3.309,86
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.800,00	-2.700,00	-3.309,86

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18		39.700,00	14.945,90		39.700,00	14.945,90
2/411000+861400	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern K-ZAG	2121	3121	15		1.800,00			1.800,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	41.500,00	14.945,90	0,00	41.500,00	14.945,90
1/411000-751600	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Sozialhilfe Kopquote	2231	3231	26	871.400,00	835.800,00	785.681,87	871.400,00	835.800,00	786.696,87
1/411000-752300	Umlage Sozialhilfeverband - Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231	3231	26	109.100,00	110.600,00	48.940,80	109.100,00	110.600,00	48.940,80
1/411000-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte	2234	3234	27	4.000,00	4.000,00	5.940,00	4.000,00	4.000,00	5.940,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				984.500,00	950.400,00	840.562,67	984.500,00	950.400,00	841.577,67
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-984.500,00	-908.900,00	-825.616,77	-984.500,00	-908.900,00	-826.631,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-984.500,00	-908.900,00	-825.616,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-984.500,00	-908.900,00	-826.631,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-984.500,00	-908.900,00	-826.631,77
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/419000-757000	lfd. Transferzahlungen an priv. Organisat. o.Erwerbszweck (Vereine)	2234	3234	27	2.500,00	2.500,00	1.510,00	2.500,00	2.500,00	1.810,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.500,00	2.500,00	1.510,00	2.500,00	2.500,00	1.810,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.500,00	-2.500,00	-1.510,00	-2.500,00	-2.500,00	-1.810,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.500,00	-2.500,00	-1.510,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.500,00	-2.500,00	-1.810,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.500,00	-2.500,00	-1.810,00
42	Freie Wohlfahrt									
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/429000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/429000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/429000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Altentage)	2225	3225	24	5.900,00	5.900,00	9.503,15	5.900,00	5.900,00	9.898,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.100,00	6.100,00	9.503,15	6.100,00	6.100,00	9.898,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.100,00	-6.100,00	-9.503,15	-6.100,00	-6.100,00	-9.898,02
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.100,00	-6.100,00	-9.503,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.100,00	-6.100,00	-9.898,02

	MVAG	VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-6.100,00	-6.100,00	-9.898,02
43		Jugendwohlfahrt								
439		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
439000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-413000		Handelswaren	2221	3221	23	1.000,00			1.000,00	
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00	0,00
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-1.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-1.000,00	0,00	0,00
44		Behebung von Notständen								
441		Maßnahmen								
441900		CORONA Hilfe								
Operative Gebarung										
2/441900+828000		Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	18.900,00	1.609,52		18.900,00	1.609,52
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	18.900,00	1.609,52	0,00	18.900,00	1.609,52
1/441900-728000		Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.000,00	20.516,45		4.000,00	18.926,35
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	4.000,00	20.516,45	0,00	4.000,00	18.926,35
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	14.900,00	-18.906,93	0,00	14.900,00	-17.316,83

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	14.900,00	-18.906,93			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	14.900,00	-17.316,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	14.900,00	-17.316,83

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/510000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24		1.500,00		1.500,00		
1/510000-751110	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern Sprengelärztegesetz	2231	3231	26	6.100,00	6.100,00	6.192,90	6.100,00	6.100,00	6.192,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.100,00	7.600,00	6.192,90	6.100,00	7.600,00	6.192,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.100,00	-7.600,00	-6.192,90	-6.100,00	-7.600,00	-6.192,90
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.100,00	-7.600,00	-6.192,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.100,00	-7.600,00	-6.192,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.100,00	-7.600,00	-6.192,90
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
2/512000+810004	Erträge aus Leistungen (KER für Aufwendungen)	2114	3114	13		300,00			300,00	
2/512000+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	15			2.507,00			2.507,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	300,00	2.507,00	0,00	300,00	2.507,00
1/512000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.200,00			1.200,00		
1/512000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24			499,87			499,87
1/512000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24			4,16			4,16

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/512000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Gesunde Familie, Carnica etc)	2225	3225	24	5.500,00	5.900,00	5.601,09	5.500,00	5.900,00	5.601,09
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.700,00	5.900,00	6.105,12	6.700,00	5.900,00	6.105,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.700,00	-5.600,00	-3.598,12	-6.700,00	-5.600,00	-3.598,12
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.700,00	-5.600,00	-3.598,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.700,00	-5.600,00	-3.598,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.700,00	-5.600,00	-3.598,12
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	300,00	300,00	365,32	300,00	300,00	365,32
1/520000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24			12,48			12,48
1/520000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	600,00	600,00	20,00	600,00	600,00	20,00
1/520000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00	100,00	92,96	100,00	100,00	117,96
1/520000-729900	Sonstige Aufwendungen Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung (Gemeinschaftsgarten)	2225	3225	24			3.500,00			3.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	3.990,76	1.000,00	1.000,00	4.015,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.000,00	-1.000,00	-3.990,76	-1.000,00	-1.000,00	-4.015,76
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.000,00	-1.000,00	-3.990,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.000,00	-1.000,00	-4.015,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.000,00	-1.000,00	-4.015,76
520010 Gemeinschaftsgarten										
Operative Gebarung										
6/520010+829900	Sonstige Erträge Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung	2116	3116	1 18			3.500,00			3.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	3.500,00	0,00	0,00	3.500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	3.500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	3.500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	3.500,00
528 Tierkörperbeseitigung										
528000 Tierkörperbeseitigung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/528000-756000	Beiträge gem. Tierkörperverwertungsverordnung	2233	3233	27	1.100,00	1.100,00	1.157,91	1.100,00	1.100,00	1.266,41
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.100,00	1.100,00	1.157,91	1.100,00	1.100,00	1.266,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.100,00	-1.100,00	-1.157,91	-1.100,00	-1.100,00	-1.266,41
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.100,00	-1.100,00	-1.157,91			

		MVAG			VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021			
Investive Gebarung													
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00			
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.100,00	-1.100,00	-1.266,41			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00			
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00			
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00			
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.100,00	-1.100,00	-1.266,41			
53	Rettungs- und Warndienste												
530	Rettungsdienste												
530000	Rettungsdienste												
Operative Gebarung													
2/530000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18		200,00	171,15		200,00	171,15			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	200,00	171,15	0,00	200,00	171,15			
1/530000-751140	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	29.200,00	28.400,00	24.567,84	29.200,00	28.400,00	24.567,84			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.200,00	28.400,00	24.567,84	29.200,00	28.400,00	24.567,84			
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-29.200,00	-28.200,00	-24.396,69	-29.200,00	-28.200,00	-24.396,69			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-29.200,00	-28.200,00	-24.396,69						
Investive Gebarung													
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00			
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00			
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00			
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29.200,00	-28.200,00	-24.396,69			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00			
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00			
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00			
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.200,00	-28.200,00	-24.396,69			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
2/560000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18			3.555,39			3.555,39
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	3.555,39	0,00	0,00	3.555,39
1/560000-751120	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	435.200,00	417.200,00	408.348,44	435.200,00	417.200,00	408.348,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				435.200,00	417.200,00	408.348,44	435.200,00	417.200,00	408.348,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-435.200,00	-417.200,00	-404.793,05	-435.200,00	-417.200,00	-404.793,05
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-435.200,00	-417.200,00	-404.793,05			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-435.200,00	-417.200,00	-404.793,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-435.200,00	-417.200,00	-404.793,05

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13			230,92			
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			430.500,00	548.500,00	579.806,70			
2/612000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13			689,28			689,28
2/612000+850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern	2111	3111	10			-1.500,00			3.950,00
2/612000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		6.100,00	13.494,00		6.100,00	13.494,00
2/612000+868000	Strafgelder von privaten Haushalten	2124	3124	16	4.400,00	4.400,00	7.420,00	4.400,00	4.400,00	7.420,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				434.900,00	559.000,00	600.140,90	4.400,00	10.500,00	25.553,28
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	400,00	400,00		400,00	400,00	415,50
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	84.800,00	84.800,00	110.786,02	84.800,00	84.800,00	117.342,95
1/612000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24		1.400,00	1.449,21		1.400,00	1.449,21
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.400,00	5.400,00				
1/612000-680200	Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	2226			437.200,00	558.500,00	586.555,78			
1/612000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	81.300,00	81.300,00	78.980,11	81.300,00	81.300,00	78.980,11
1/612000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	4.700,00	4.700,00	5.979,18	4.700,00	4.700,00	5.979,18
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.000,00	6.000,00	6.729,20	6.000,00	6.000,00	16.036,40
1/612000-729900	Sonstige Aufwendungen Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung	2225	3225	24		1.000,00	5.177,78		1.000,00	5.177,78
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				619.800,00	743.500,00	795.657,28	177.200,00	179.600,00	225.381,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-184.900,00	-184.500,00	-195.516,38	-172.800,00	-169.100,00	-199.827,85
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-184.900,00	-184.500,00	-195.516,38			
Investive Gebarung										
2/612000+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZi.R Brücke)	3331	1	33				100.000,00	82.500,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							100.000,00	82.500,00	0,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/612000-002000	Straßenbauten		3412	2 40						1.773,30
1/612000-005000	Anlagen zu Straßenbauten (Brücke Paukersäge)		3412	1 40				130.000,00	130.000,00	
1/612000-005001	Anlagen zu Straßenbauten (Brücke Dobeinitzweg, Abfluss Moor)		3412	1 40				70.000,00	70.000,00	
1/612000-005002	Anlagen zu Straßenbauten (Brücke Bassgeigensee)		3412	1 40				30.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							230.000,00	200.000,00	1.773,30
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-130.000,00	-117.500,00	-1.773,30
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-302.800,00	-286.600,00	-201.601,15
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-302.800,00	-286.600,00	-201.601,15
612001	Ortsdurchfahrt BA 02									
Operative Gebarung										
6/612001+829900	Sonstige Erträge Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung	2116	3116	1 18		1.000,00			1.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	1.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/612001+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)		3331	1 33						231.550,00
6/612001+301100	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds		3331	1 33				140.000,00	212.500,00	13.600,00
6/612001+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern KTP		3331	1 33					500.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							140.000,00	712.500,00	245.150,00
5/612001-060000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3412	1 40					161.700,00	765.757,41
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	161.700,00	765.757,41
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							140.000,00	550.800,00	-520.607,41
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							140.000,00	551.800,00	-520.607,41
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							140.000,00	551.800,00	-520.607,41
612002	Dobeinweg (Kanoutzweg)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/612002+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Agrar)		3331	1 33				39.800,00	160.000,00	
6/612002+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33				180.000,00	180.000,00	
6/612002+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34				3.100,00	60.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							222.900,00	400.000,00	0,00
5/612002-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40				89.300,00	400.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							89.300,00	400.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							133.600,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							133.600,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							133.600,00	0,00	0,00
612003	Mozeltweg VO 45 (Kasparweg)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/612003+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Turm€Konto		2301	1	67.200,00	67.200,00				
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				67.200,00	67.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				67.200,00	67.200,00	0,00			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
6/612003+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3334	1	34				4.800,00	4.800,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							4.800,00	4.800,00	0,00
5/612003-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412	1	40				72.000,00	72.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							72.000,00	72.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-67.200,00	-67.200,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-67.200,00	-67.200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-67.200,00	-67.200,00	0,00
612004	Wurnigweg VO 161 (St. Margarethenweg)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/612004+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Turm€Konto	2301	1		30.700,00	30.700,00				
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				30.700,00	30.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				30.700,00	30.700,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/612004+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	3334	1	34				5.300,00	5.300,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							5.300,00	5.300,00	0,00
5/612004-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412	1	40				36.000,00	36.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							36.000,00	36.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-30.700,00	-30.700,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.700,00	-30.700,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.700,00	-30.700,00	0,00
612005	Rauth Wirnsbergerweg VO									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/612005+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Turm€Konto	2301		1	65.200,00	65.200,00				
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				65.200,00	65.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				65.200,00	65.200,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/612005+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	1 34				6.800,00	6.800,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							6.800,00	6.800,00	0,00
5/612005-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40				72.000,00	72.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							72.000,00	72.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-65.200,00	-65.200,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-65.200,00	-65.200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-65.200,00	-65.200,00	0,00
612615	Sanierung Friedensweg									
Operative Gebarung										
6/612615+829900	Sonstige Erträge Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung	2116	3116	1 18			5.177,78			5.177,78
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	5.177,78	0,00	0,00	5.177,78
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	5.177,78	0,00	0,00	5.177,78
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	5.177,78			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	5.177,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	5.177,78
612890 Optimierung Zufahrtstraße Pyramidenkogel										
Operative Gebarung										
6/612890+829900		Sonstige Erträge Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung	2116	3116	1	18				2.532,50
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	2.532,50	0,00	0,00	2.532,50
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	2.532,50	0,00	0,00	2.532,50
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	0,00	2.532,50			
Investive Gebarung										
6/612890+301200		Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ aR		3331	1	33				50.000,00
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	50.000,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	50.000,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	52.532,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	52.532,50
63 Schutzwasserbau										
633 Wildbachverbauung										
633000 Wildbachverbauung										
Operative Gebarung										
2/633000+861100		Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121		15				14.000,00
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/633000-720109	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	3.700,00	1.700,00	384,52	3.700,00	1.700,00	384,52
1/633000-720209	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/633000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15.000,00	12.000,00	1.120,73	15.000,00	12.000,00	1.777,57
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.800,00	13.700,00	1.505,25	18.800,00	13.700,00	2.162,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.800,00	-13.700,00	12.494,75	-18.800,00	-13.700,00	11.837,91
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.800,00	-13.700,00	12.494,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.800,00	-13.700,00	11.837,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.800,00	-13.700,00	11.837,91
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.600,00	2.600,00	2.628,42	2.600,00	2.600,00	2.628,42
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.600,00	2.600,00	2.628,42	2.600,00	2.600,00	2.628,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.600,00	-2.600,00	-2.628,42	-2.600,00	-2.600,00	-2.628,42
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.600,00	-2.600,00	-2.628,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.600,00	-2.600,00	-2.628,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.600,00	-2.600,00	-2.628,42
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post- und Telekommunikationsdienste									
Operative Gebarung										
2/680000+816000	Kostenbeiträge (KER) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	9.400,00	9.400,00	10.431,02	9.400,00	9.400,00	10.076,93
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.400,00	9.400,00	10.431,02	9.400,00	9.400,00	10.076,93
1/680000-720319	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen FV	2225	3225	24	21.900,00	21.900,00	19.684,11	21.900,00	21.900,00	19.684,11
1/680000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	100,00			100,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.000,00	21.900,00	19.684,11	22.000,00	21.900,00	19.684,11
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-12.600,00	-12.500,00	-9.253,09	-12.600,00	-12.500,00	-9.607,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12.600,00	-12.500,00	-9.253,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.600,00	-12.500,00	-9.607,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.600,00	-12.500,00	-9.607,18
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/690000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	500,00	500,00	460,00	500,00	500,00	460,00
1/690000-754500	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	13.900,00	13.200,00	12.200,96	13.900,00	13.200,00	12.200,96

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/690000-757000	Go Mobil Laufende Transferzahlungen an private Organ. ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.400,00	15.700,00	14.660,96	16.400,00	15.700,00	14.660,96
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.400,00	-15.700,00	-14.660,96	-16.400,00	-15.700,00	-14.660,96
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.400,00	-15.700,00	-14.660,96			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.400,00	-15.700,00	-14.660,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.400,00	-15.700,00	-14.660,96
699	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
699000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/699000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (LEADER-Projekt) Breitbandinitiative Unterkärnten	2225	3225	24			6.000,00			6.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	-6.000,00	0,00	0,00	-6.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	-6.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	-6.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	-6.000,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
2/742000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen (Rückkauf Ackerbox)	2116	2	31					14.160,00	
2/742000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	600,00	600,00	771,00	600,00	600,00	614,50
2/742000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen	2113	3113	12	100,00	100,00	14,00	100,00	100,00	14,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				700,00	700,00	14.945,00	700,00	700,00	628,50
1/742000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226					1.080,12			
1/742000-691000	Schadensvergütungen(Ackerbox)	2225	3225	24			30.000,00			30.000,00
1/742000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.700,00	2.700,00	4.203,67	2.700,00	2.700,00	4.302,67
1/742000-754600	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts Haltungskosten, Beitrag Weggelder für künstliche Besamung	2231	3231	26	2.800,00	2.800,00	1.530,40	2.800,00	2.800,00	2.759,20
1/742000-755000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (o. Kreditinstitute)	2233	3233	27	500,00	500,00	466,00	500,00	500,00	466,00
1/742000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27			8.640,00			8.640,00
1/742000-775000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233		44	10.000,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.000,00	6.000,00	45.920,19	6.000,00	6.000,00	46.167,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.300,00	-5.300,00	-30.975,19	-5.300,00	-5.300,00	-45.539,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.300,00	-5.300,00	-30.975,19			
Investive Gebarung										
2/742000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen (Rückkauf Ackerbox)	3314	2	31						14.160,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	14.160,00
1/742000-050000	Sonderanlagen (Ackerbox)	3412	2	40						1.080,12
1/742000-775000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	3433		44				10.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.000,00	0,00	1.080,12
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-10.000,00	0,00	13.079,88
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.300,00	-5.300,00	-32.459,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.300,00	-5.300,00	-32.459,49
75	Förderung der Energiewirtschaft									
759	Sonstige Energieträger									
759000	Sonstige Energieträger									
Operative Gebarung										
2/759000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	1.200,00			1.200,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00
1/759000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.500,00	5.000,00	2.364,50	2.500,00	5.000,00	2.364,50
1/759000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Energiebuchhaltung)	2225	3225	24	2.000,00			2.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.500,00	5.000,00	2.364,50	4.500,00	5.000,00	2.364,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.300,00	-5.000,00	-2.364,50	-3.300,00	-5.000,00	-2.364,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.300,00	-5.000,00	-2.364,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.300,00	-5.000,00	-2.364,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.300,00	-5.000,00	-2.364,50
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/770000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	16	500,00	500,00	109,78	500,00	500,00	109,78
2/770000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	2.000,00	1.000,00	3.017,30	2.000,00	1.000,00	3.017,30

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/770000+810319	Kostensätze interne Leistungsverrechnung - Personalkosten Postpartner	2114	3114	13	21.900,00	21.900,00	17.323,03	21.900,00	21.900,00	17.323,03
2/770000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127					220,28			
2/770000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen nicht konsumierte Urlaube	2117					1.044,96			
2/770000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen Jubiläumszuwendungen	2117					517,03			
2/770000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14		300,00	127,39		300,00	127,39
2/770000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	300,00	300,00	256,30	300,00	300,00	256,30
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				24.700,00	24.000,00	22.616,07	24.700,00	24.000,00	20.833,80
1/770000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.000,00	1.500,00	852,20	1.000,00	1.500,00	852,20
1/770000-456000	Schreib-, Zeichen u. sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	953,44	1.000,00	1.000,00	953,44
1/770000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	700,00	700,00	2.908,65	700,00	700,00	5.480,36
1/770000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	700,00	7,99	100,00	700,00	7,99
1/770000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	130.500,00	102.600,00	100.550,64	130.500,00	102.600,00	100.550,64
1/770000-511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20		22.600,00	22.027,10		22.600,00	22.027,10
1/770000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20		1.900,00	1.831,37		1.900,00	1.831,37
1/770000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	2.500,00	2.300,00	1.325,36	2.500,00	2.300,00	1.325,36
1/770000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20		1.100,00	4.553,11		1.100,00	4.553,11
1/770000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20		600,00	619,57		600,00	619,57
1/770000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.200,00	5.100,00	5.102,51	5.200,00	5.100,00	5.102,51
1/770000-581100	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG	2212	3212	20	600,00	400,00	120,53	600,00	400,00	120,53
1/770000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	28.200,00	28.000,00	27.967,79	28.200,00	28.000,00	27.967,79
1/770000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			500,00	400,00	311,74			
1/770000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					3.074,68			
1/770000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	400,00	200,00	142,91	400,00	200,00	142,91
1/770000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	200,00	200,00	316,56	200,00	200,00	316,56
1/770000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Wanderwege, Radwege)	2224	3224	24	43.000,00	62.500,00	5.361,90	43.000,00	62.500,00	10.259,26
1/770000-618100	Instandhaltung und Wartung EDV (Hardware / Software)	2224	3224	24	6.700,00	6.500,00	4.717,06	6.700,00	6.500,00	5.549,32

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/770000-630000	Postdienste	2222	3222	24	900,00	900,00	875,50	900,00	900,00	854,50
1/770000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.800,00	1.700,00	1.624,56	1.800,00	1.700,00	1.624,56
1/770000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24		100,00			100,00	
1/770000-680600	Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226			500,00	100,00	114,56			
1/770000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			600,00	500,00	1.587,78			
1/770000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	31,85	100,00	100,00	31,85
1/770000-720109	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	12.100,00	12.100,00	7.075,14	12.100,00	12.100,00	7.075,14
1/770000-720209	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	800,00	800,00	280,96	800,00	800,00	280,96
1/770000-720309	Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne Verrechnung Personalkosten Zentralamt	2225	3225	24	17.500,00	17.500,00	12.639,28	17.500,00	17.500,00	12.639,28
1/770000-720409	Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne Leistungsverrechnung - Sachkosten Zentralamt	2225	3225	24	28.700,00	28.700,00	29.430,68	28.700,00	28.700,00	29.430,68
1/770000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	600,00	700,00	746,89	600,00	700,00	746,89
1/770000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	100,00	100,00	90,00	100,00	100,00	90,00
1/770000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.500,00	11.500,00	5.629,19	1.500,00	11.500,00	5.871,05
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				285.800,00	313.100,00	242.871,50	284.200,00	312.100,00	246.304,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-261.100,00	-289.100,00	-220.255,43	-259.500,00	-288.100,00	-225.471,13
2/770000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			103.300,00	104.700,00	17.384,66			
1/770000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401					95,54			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				103.300,00	104.700,00	17.289,12	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-157.800,00	-184.400,00	-202.966,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/770000-020000	Maschinen u. masch. Anlagen		3414	2 41					2.800,00	
1/770000-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel		3414	2 41					1.000,00	
1/770000-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung		3415	2 41				1.500,00	1.000,00	5.024,53
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.500,00	4.800,00	5.024,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.500,00	-4.800,00	-5.024,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-261.000,00	-292.900,00	-230.495,66
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-261.000,00	-292.900,00	-230.495,66
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/771000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	2.100,00	1.100,00	1.116,13	2.100,00	1.100,00	1.116,13
2/771000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen (Standgebühr Sommermarkt - Alpe Adria Markt)	2114	3114	13	5.000,00	3.800,00		5.000,00	3.800,00	
2/771000+829800	Sonstige Erträge (inn.Darlehen)	2116	3116	18			32.000,00			32.000,00
2/771000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	500,00	500,00		500,00	500,00	
2/771000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15		1.000,00			1.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.600,00	6.400,00	33.116,13	7.600,00	6.400,00	33.116,13
1/771000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	
1/771000-413000	Handelswaren (20%)	2221	3221	23	600,00	600,00	73,18	600,00	600,00	73,18
1/771000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	9.000,00	4.500,00	6.560,40	9.000,00	4.500,00	6.560,40
1/771000-720109	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	25.500,00	25.500,00	10.728,06	25.500,00	25.500,00	10.728,06
1/771000-720209	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	1.400,00	1.400,00	119,28	1.400,00	1.400,00	119,28
1/771000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	7.200,00	5.700,00	460,27	7.200,00	5.700,00	2.611,55
1/771000-728002	Entgelte für sonstige Leistungen /Werbung Öffentlichkeitsarbeit	2225	3225	24	8.400,00	7.100,00	9.428,60	8.400,00	7.100,00	11.058,60
1/771000-728003	Entgelte für sonstige Leistungen (Sommermarkt - Alpe Adria Markt)	2225	3225	24	16.000,00	5.000,00	6.298,63	16.000,00	5.000,00	6.298,63
1/771000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere Beiträge Tourismusgesellschaft (WTG)	2233	3233	27	147.800,00	209.500,00	193.177,16	147.800,00	209.500,00	190.706,91
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				218.900,00	262.300,00	226.845,58	218.900,00	262.300,00	228.156,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-211.300,00	-255.900,00	-193.729,45	-211.300,00	-255.900,00	-195.040,48
1/771000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401					32.000,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-32.000,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-211.300,00	-255.900,00	-225.729,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/771000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Wander-, Themen-, Erlebniswege, Lehrpfad)		3412	2 40				18.500,00		9.774,31
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	18.500,00	9.774,31
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-18.500,00	-9.774,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-211.300,00	-274.400,00	-204.814,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-211.300,00	-274.400,00	-204.814,79

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/814000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	700,00	200,00	974,56	700,00	200,00	259,06
1/814000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	13.500,00	10.500,00	16.942,78	13.500,00	10.500,00	12.346,30
1/814000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	3.000,00	1.500,00	2.912,84	3.000,00	1.500,00	1.484,84
1/814000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	52.500,00	52.500,00	63.580,14	52.500,00	52.500,00	63.580,14
1/814000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	5.434,80	3.500,00	3.500,00	5.434,80
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	45.000,00	40.000,00	64.575,75	45.000,00	40.000,00	68.627,06
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				118.200,00	108.200,00	154.420,87	118.200,00	108.200,00	151.732,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-118.200,00	-108.200,00	-154.420,87	-118.200,00	-108.200,00	-151.732,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-118.200,00	-108.200,00	-154.420,87			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-118.200,00	-108.200,00	-151.732,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-118.200,00	-108.200,00	-151.732,20
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/815000-610000	Instandhaltung von Grund	2224	3224	24	3.300,00	3.300,00	3.261,03	3.300,00	3.300,00	3.261,03
1/815000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	7.400,00	7.400,00	10.593,49	7.400,00	7.400,00	10.593,49

	MVAG	VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
1/815000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	300,00	300,00	383,52	300,00	300,00	383,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.000,00	11.000,00	14.238,04	11.000,00	11.000,00	14.238,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-11.000,00	-11.000,00	-14.238,04	-11.000,00	-11.000,00	-14.238,04
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.000,00	-11.000,00	-14.238,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.000,00	-11.000,00	-14.238,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.000,00	-11.000,00	-14.238,04
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			20.100,00	21.600,00	21.589,45			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				20.100,00	21.600,00	21.589,45	0,00	0,00	0,00
1/816000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	26.800,00	21.400,00	15.819,95	26.800,00	21.400,00	15.819,95
1/816000-619000	Instandhaltung Sonderanlagen	2224	3224	24	8.000,00	5.800,00	6.612,76	8.000,00	5.800,00	6.568,12
1/816000-680200	Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	2226			20.100,00	21.500,00	21.534,39			
1/816000-680500	Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen	2226			3.300,00	3.300,00	3.367,66			
1/816000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00	8.882,38	10.000,00	10.000,00	8.882,38
1/816000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	400,00	400,00	233,04	400,00	400,00	233,04
1/816000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.000,00	5.600,00		1.000,00	5.600,00	5.640,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				69.600,00	68.000,00	56.450,18	46.200,00	43.200,00	37.143,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-49.500,00	-46.400,00	-34.860,73	-46.200,00	-43.200,00	-37.143,49
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-49.500,00	-46.400,00	-34.860,73			

	MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000-050000	Errichtung Straßenbeleuchtung		3412	2 40				15.600,00	15.600,00	16.983,03
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15.600,00	15.600,00	16.983,03
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-15.600,00	-15.600,00	-16.983,03
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-61.800,00	-58.800,00	-54.126,52
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-61.800,00	-58.800,00	-54.126,52
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/817000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	16	600,00		441,00	600,00		441,00
2/817000+808001	Veräußerungen von Waren (Urnensäule, - gräber)	2116	3116	1 16	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00
2/817000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13		600,00	600,00		600,00	600,00
2/817000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	100,00	100,00	53,81	100,00	100,00	53,81
2/817000+829000	Sonstige Erträge (Schadensfälle etc.)	2116	3116	18			972,00			972,00
2/817000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen	2113	3113	12	2.100,00	4.800,00	4.944,33	2.100,00	4.800,00	5.584,33
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.800,00	9.500,00	11.011,14	6.800,00	9.500,00	11.651,14
1/817000-413000	Handelswaren	2221	3221	1 23	3.400,00		3.360,00	3.400,00		
1/817000-420000	Roh-, Hilfs- und Baustoffe	2221	3221	23	1.200,00		640,80	1.200,00		1.192,80
1/817000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	300,00	200,00	167,58	300,00	200,00	167,58
1/817000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.800,00	1.000,00	2.490,49	1.800,00	1.000,00	3.060,49
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	100,00	100,00	11,51	100,00	100,00	11,51
1/817000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1.100,00	1.100,00	1.148,43			
1/817000-680500	Planmäßige Abschreibung - Sondeanlagen	2226			100,00	100,00	146,36			
1/817000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	13,45	100,00	100,00	13,45
1/817000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	14.100,00	13.100,00	13.843,36	14.100,00	13.100,00	13.843,36
1/817000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	300,00	200,00	110,60	300,00	200,00	110,60
1/817000-720329	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (WV Personal)	2225	3225	24	600,00	600,00	568,06	600,00	600,00	568,06

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.700,00	4.700,00	5.661,58	4.700,00	4.700,00	6.074,08
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27.800,00	21.200,00	28.162,22	26.600,00	20.000,00	25.041,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-21.000,00	-11.700,00	-17.151,08	-19.800,00	-10.500,00	-13.390,79
1/817000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401					40,36			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	-40,36	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-21.000,00	-11.700,00	-17.191,44			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/817000-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten (Friedhofsweg Bereich Minigolfplatz)		3413	2 40						508,80
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	508,80
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	-508,80
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.800,00	-10.500,00	-13.899,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.800,00	-10.500,00	-13.899,59
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
820	Wirtschaftshöfe									
820000	Wirtschaftshöfe									
Operative Gebarung										
2/820000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116		31			180,00			
2/820000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13			173,81			
2/820000+810109	Erträge aus Leistungen (Wirtschaftshof Arbeiter)	2114	3114	13	347.900,00	350.600,00	356.372,87	347.900,00	350.600,00	356.372,87
2/820000+810209	Erträge aus Leistungen (Wirtschaftshof Maschinen und Fahrzeuge)	2114	3114	13	23.400,00	22.400,00	17.306,96	23.400,00	22.400,00	17.306,96
2/820000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			5.200,00	5.200,00	5.200,89			
2/820000+817400	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen Abfertigungen	2117			45.200,00					
2/820000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	500,00	500,00	210,51	500,00	500,00	210,51
2/820000+860000	lfd. Transferzahlungen vom Bund und Bundesfonds	2121	3121	15	15.000,00			15.000,00		

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/820000+890000	Aktiviert Eigenleistungen	2117					7.824,96			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				437.200,00	378.700,00	387.270,00	386.800,00	373.500,00	373.890,34
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	5.000,00	4.000,00	3.590,15	5.000,00	4.000,00	3.205,55
1/820000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	12.000,00	9.500,00	11.092,07	12.000,00	9.500,00	10.824,48
1/820000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.100,00	900,00	901,49	1.100,00	900,00	901,49
1/820000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	500,00	500,00	420,95	500,00	500,00	515,76
1/820000-458000	Mittel zur ärztlichen Beträuung	2221	3221	23	100,00	100,00	67,35	100,00	100,00	67,35
1/820000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	700,00	500,00		700,00	500,00	
1/820000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	209.400,00	152.400,00	149.532,34	209.400,00	152.400,00	149.532,34
1/820000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigung	2213	3213	20	800,00	5.100,00	5.590,50	800,00	5.100,00	5.590,50
1/820000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	7.000,00	9.100,00	12.449,96	7.000,00	9.100,00	12.449,96
1/820000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20			1.446,11			1.446,11
1/820000-566100	Abfertigung	2212	3212	20	45.200,00			45.200,00		
1/820000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.200,00	9.700,00	11.960,17	1.200,00	9.700,00	11.960,17
1/820000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	4.800,00	2.700,00	2.798,61	4.800,00	2.700,00	2.798,61
1/820000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	47.400,00	36.100,00	36.867,29	47.400,00	36.100,00	36.867,29
1/820000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214				2.200,00	1.152,21			
1/820000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			300,00					
1/820000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					1.047,00			
1/820000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	6.700,00	2.900,00	3.833,84	6.700,00	2.900,00	3.833,84
1/820000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	10.000,00			10.000,00		
1/820000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	5.000,00	100,00	34,58	5.000,00	100,00	109,58
1/820000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	5.000,00	5.200,00	2.721,53	5.000,00	5.200,00	2.418,17
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	12.100,00	12.100,00	15.969,24	12.100,00	12.100,00	14.958,22
1/820000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	5.100,00	5.100,00	5.264,11	5.100,00	5.100,00	5.784,07
1/820000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.900,00	1.700,00	1.993,33	1.900,00	1.700,00	1.993,33
1/820000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.600,00	4.600,00	4.608,30	4.600,00	4.600,00	4.608,30
1/820000-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			5.200,00	5.200,00	5.200,89			
1/820000-680600	Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226			12.800,00	12.300,00	22.547,57			

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/820000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			900,00	700,00	1.077,66			
1/820000-700000	Miet- und Pachtzins	2223	3223	24	2.000,00	1.400,00	1.512,48	2.000,00	1.400,00	1.512,48
1/820000-710000	öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG-Ausgaben	2225	3225	24	11.500,00	1.600,00	11.534,95	11.500,00	1.600,00	11.534,95
1/820000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	200,00	200,00	52,63	200,00	200,00	52,63
1/820000-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	900,00	1.000,00	778,41	900,00	1.000,00	778,41
1/820000-720309	Kostenbeiträge (Kostensätze) interne Verrechnung Personalkosten Zentralamt	2225	3225	24	12.700,00	12.700,00	12.822,16	12.700,00	12.700,00	12.822,16
1/820000-720329	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (WV Personal)	2225	3225	24	2.600,00	2.600,00	2.650,93	2.600,00	2.600,00	2.650,93
1/820000-720409	Kostenbeiträge (Kostensätze) interne Leistungsverrechnung - Sachkosten Zentralamt	2225	3225	24	2.200,00	2.200,00	2.170,35	2.200,00	2.200,00	2.170,35
1/820000-720609	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen Pensionsfonds	2225	3225	24	27.500,00	27.500,00	27.500,00	27.500,00	27.500,00	27.500,00
1/820000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	1.100,00	2.200,00	2.351,58	1.100,00	2.200,00	2.351,58
1/820000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.500,00	3.000,00	1.410,29	1.500,00	3.000,00	4.650,13
1/820000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen (Konzepterarbeitung)	2225	3225	24		30.000,00			30.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				467.000,00	367.100,00	364.951,03	447.800,00	346.700,00	335.888,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-29.800,00	11.600,00	22.318,97	-61.000,00	26.800,00	38.001,60
2/820000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			276.000,00	107.500,00				
1/820000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401					21.310,87			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				276.000,00	107.500,00	-21.310,87	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				246.200,00	119.100,00	1.008,10			
Investive Gebarung										
2/820000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	3314		31						180,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	180,00
1/820000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	3414	2	41				20.000,00	3.000,00	14.114,67
1/820000-030000	Werkzeuge	3414	2	41				5.000,00	1.000,00	1.213,44
1/820000-040000	Fahrzeuge	3414	2	41				170.000,00	125.300,00	916,67
1/820000-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung	3415	2	41				20.000,00	5.000,00	625,95
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							215.000,00	134.300,00	16.870,73
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-215.000,00	-134.300,00	-16.690,73
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-276.000,00	-107.500,00	21.310,87

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-276.000,00	-107.500,00	21.310,87	
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000+810000	Nebenerlöse	2114	3114	13	6.800,00	6.800,00	9.783,82	6.800,00	6.800,00	6.750,00
2/840000+811000	Miet- und Pächtertrag (u.a. Badeschilling, Fischereintschädigung etc.)	2115	3115	14	16.200,00	16.200,00	30.025,40	16.200,00	16.200,00	24.228,17
2/840000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			900,00	900,00	892,22			
2/840000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	6.100,00	6.100,00		6.100,00	6.100,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				30.000,00	30.000,00	40.701,44	29.100,00	29.100,00	30.978,17
1/840000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00	800,00	250,94	500,00	800,00	250,94
1/840000-420000	Roh-,Hilfsstoffe und Fischbesatz	2221	3221	23	4.200,00	4.000,00		4.200,00	4.000,00	
1/840000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00			200,00		
1/840000-511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20		20.100,00	19.656,48		20.100,00	19.656,48
1/840000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20		500,00	450,50		500,00	450,50
1/840000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	400,00	1.000,00	948,48	400,00	1.000,00	948,48
1/840000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20		100,00	21,00		100,00	21,00
1/840000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20		500,00	507,97		500,00	507,97
1/840000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20		4.600,00	4.500,37		4.600,00	4.500,37
1/840000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	200,00	100,00	122,66	200,00	100,00	122,66
1/840000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	10.000,00	6.700,00	8.004,73	10.000,00	6.700,00	8.924,77
1/840000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.000,00	1.000,00	962,49	1.000,00	1.000,00	1.871,39
1/840000-680200	Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	2226			300,00	300,00	250,00			
1/840000-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			900,00	900,00	892,22			
1/840000-710000	öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG-Ausgaben	2225	3225	24	1.600,00	1.600,00	1.624,10	1.600,00	1.600,00	1.624,10

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/840000-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	5,66	100,00	100,00	5,66
1/840000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24			23.570,98			23.570,98
1/840000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	800,00	800,00	498,00	800,00	800,00	498,00
1/840000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	400,00	300,00	264,18	400,00	300,00	264,18
1/840000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24			30,00			30,00
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	3.518,75	3.000,00	3.000,00	4.333,17
1/840000-728001	Entgelte für sonstige Leistungen Naturbeobachtung Obiltschnigteich	2225	3225	24	6.100,00	6.100,00		6.100,00	6.100,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.700,00	52.500,00	66.079,51	28.500,00	51.300,00	67.580,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				300,00	-22.500,00	-25.378,07	600,00	-22.200,00	-36.602,48
2/840000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		2301			22.000,00				
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	22.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				300,00	-500,00	-25.378,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/840000-000000	Bebaute Grundstücke		3412	2 40				11.000,00	8.700,00	12.788,13
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	2 40					22.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							11.000,00	30.700,00	12.788,13
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-11.000,00	-30.700,00	-12.788,13
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.400,00	-52.900,00	-49.390,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.400,00	-52.900,00	-49.390,61
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13			117,10			
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.300,00	10.300,00	10.318,56			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/850000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00	100,00	1.481,10	100,00	100,00	1.411,67
2/850000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen nicht konsummierte Urlaube	2117					831,89			
2/850000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	100,00	400,00	132,84	100,00	400,00	132,84
2/850000+850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern	2111	3111	10	29.000,00	38.600,00	27.750,45	29.000,00	38.600,00	39.681,86
2/850000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen	2113	3113	12	241.700,00	142.000,00	140.118,18	241.700,00	142.000,00	139.950,70
2/850000+852001	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Wasserzähler)	2113	3113	12	6.400,00	6.200,00	6.165,98	6.400,00	6.200,00	5.852,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				287.600,00	197.600,00	186.916,10	277.300,00	187.300,00	187.029,57
1/850000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/850000-413000	Handelswaren (Tauschwasserzähler etc.)	2221	3221	23	1.800,00			1.800,00		
1/850000-511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	35.800,00	43.500,00	42.426,26	35.800,00	43.500,00	42.426,26
1/850000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20		600,00	761,06		600,00	761,06
1/850000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.500,00	2.600,00	4.060,27	1.500,00	2.600,00	4.060,27
1/850000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20		900,00	1.189,99		900,00	1.189,99
1/850000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20		2.000,00	2.786,79		2.000,00	2.786,79
1/850000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.500,00	1.900,00	1.998,30	1.500,00	1.900,00	1.998,30
1/850000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8.000,00	10.600,00	10.901,09	8.000,00	10.600,00	10.901,09
1/850000-590000	Freiwillige Sozialeistungen	2212	3212	20			480,00			480,00
1/850000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			300,00	300,00	224,17			
1/850000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	12.700,00	10.000,00	7.855,63	12.700,00	10.000,00	7.855,63
1/850000-612000	Instandhaltung von Wasserversorgungsanlagen	2224	3224	24	47.500,00	39.500,00	46.309,79	47.500,00	39.500,00	49.016,04
1/850000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.000,00			1.000,00		
1/850000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	100,00	20.000,00	271,79	100,00	20.000,00	122,22
1/850000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24		100,00	93,75		100,00	240,75
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.000,00	800,00	998,50	1.000,00	800,00	998,50
1/850000-680400	Planmäßige Abschreibung - Wasser- und Abwasserbauten und Anlagen	2226			15.300,00	12.400,00	12.821,67			
1/850000-680600	Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226			1.000,00	800,00	841,83			
1/850000-690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225				400,00	413,59			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/850000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	33,21	100,00	100,00	33,21
1/850000-720109	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	16.100,00	15.100,00	11.477,88	16.100,00	15.100,00	11.477,88
1/850000-720209	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	3.600,00	3.500,00	1.326,64	3.600,00	3.500,00	1.326,64
1/850000-720309	Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne Verrechnung Personalkosten Zentralamt	2225	3225	24	34.700,00	34.700,00	46.840,51	34.700,00	34.700,00	46.840,51
1/850000-720409	Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne Leistungsverrechnung - Sachkosten Zentralamt	2225	3225	24	12.300,00	12.300,00	12.577,96	12.300,00	12.300,00	12.577,96
1/850000-720609	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen Pensionsfonds	2225	3225	24	13.200,00	13.200,00	13.200,00	13.200,00	13.200,00	13.200,00
1/850000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00	400,00	444,65	200,00	400,00	444,65
1/850000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	200,00	200,00	155,00	200,00	200,00	155,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				208.400,00	225.900,00	220.490,33	191.800,00	212.000,00	208.892,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				79.200,00	-28.300,00	-33.574,23	85.500,00	-24.700,00	-21.863,18
2/850000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301			64.100,00	80.608,17			
1/850000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401				99,63			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	64.100,00	80.508,54	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				79.200,00	35.800,00	46.934,31			
Investive Gebarung										
2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2 34					5.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	5.000,00	0,00
1/850000-000000	Bebaute Grundstücke		3412	40					50.000,00	10.891,16
1/850000-004000	Wasserbauten		3412	2 40				155.000,00	24.000,00	47.754,20
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41				100.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							255.000,00	74.000,00	58.645,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-255.000,00	-69.000,00	-58.645,36
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-169.500,00	-93.700,00	-80.508,54
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-169.500,00	-93.700,00	-80.508,54

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	1.300,00	1.300,00		1.300,00	1.300,00	1.280,00
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			234.600,00	235.800,00	235.926,93			
2/851000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen nicht konsummierte Urlaube	2117					831,89			
2/851000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	700,00	700,00	465,74	700,00	700,00	465,74
2/851000+850000	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anrainern	2111	3111	10	23.000,00	28.100,00	27.006,49	23.000,00	28.100,00	28.329,57
2/851000+852100	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Kanalgebühr)	2113	3113	12	238.900,00	197.400,00	194.044,55	238.900,00	197.400,00	193.048,31
2/851000+852200	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen (Bereitstellungsgebühr)	2113	3113	12	241.900,00	241.900,00	241.942,29	241.900,00	241.900,00	238.227,57
2/851000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern Zinserträge aus Darlehen und	2121	3121	15	41.400,00	20.800,00	41.636,78	41.400,00	20.800,00	41.636,78
2/851000+862000	laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. u. -fonds	2121	3121	15	69.500,00	69.500,00	70.086,61	69.500,00	69.500,00	121.519,95
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				851.300,00	795.500,00	811.941,28	616.700,00	559.700,00	624.507,92
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	500,00			500,00		
1/851000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,00			1.000,00		
1/851000-511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	35.800,00	43.500,00	42.425,80	35.800,00	43.500,00	42.425,80
1/851000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20		600,00	760,98		600,00	760,98
1/851000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.500,00	2.600,00	4.059,95	1.500,00	2.600,00	4.059,95
1/851000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20		900,00	1.189,98		900,00	1.189,98
1/851000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20		2.000,00	2.786,78		2.000,00	2.786,78
1/851000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.700,00	1.900,00	1.997,16	1.700,00	1.900,00	1.997,16
1/851000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	7.800,00	10.600,00	10.899,20	7.800,00	10.600,00	10.899,20
1/851000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			300,00	300,00	224,17			
1/851000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	57.800,00	42.700,00	36.910,13	57.800,00	42.700,00	36.910,13
1/851000-612000	Instandhaltung von Kanalisationsbauten	2224	3224	24	177.000,00	178.000,00	18.156,68	177.000,00	178.000,00	28.826,39
1/851000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	200,00		93,25	200,00		93,25
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	4.500,00	3.700,00	3.880,32	4.500,00	3.700,00	3.880,32

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/851000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro Finanzunternehmen in Inland	2241	3241	25	7.100,00	9.300,00	11.668,47	7.100,00	9.300,00	11.668,47
1/851000-680400	Planmäßige Abschreibung - Wasser- und Abwasserbauten und Anlagen	2226			232.500,00	227.800,00	231.456,17			
1/851000-680600	Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226			11.800,00	11.900,00	11.335,66			
1/851000-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			100,00	100,00	65,42			
1/851000-690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225				1.500,00	1.480,55			
1/851000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	200,00	200,00	116,44	200,00	200,00	116,44
1/851000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	16.100,00	15.100,00	9.843,67	16.100,00	15.100,00	9.843,67
1/851000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	3.700,00	2.700,00	787,48	3.700,00	2.700,00	787,48
1/851000-720309	Kostenbeiträge (Kostensätze) interne Verrechnung Personalkosten Zentralamt	2225	3225	24	30.700,00	30.700,00	41.251,95	30.700,00	30.700,00	41.251,95
1/851000-720409	Kostenbeiträge (Kostensätze) interne Leistungsverrechnung - Sachkosten Zentralamt	2225	3225	24	10.900,00	10.900,00	11.077,28	10.900,00	10.900,00	11.077,28
1/851000-720609	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen Pensionsfonds	2225	3225	24	13.200,00	13.200,00	13.200,00	13.200,00	13.200,00	13.200,00
1/851000-720800	Betriebskostensätze an Verbände	2225	3225	24	163.800,00	110.900,00	108.542,46	163.800,00	110.900,00	153.870,11
1/851000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	200,00	300,00	328,65	200,00	300,00	328,65
1/851000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	100,00			100,00		
1/851000-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen	2225	3225	24		2.500,00			2.500,00	
1/851000-775000	Annuitäten an Verbände Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233		44	7.000,00	7.000,00	6.968,46			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				785.500,00	730.900,00	571.507,06	533.800,00	482.300,00	375.973,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				65.800,00	64.600,00	240.434,22	82.900,00	77.400,00	248.533,93
2/851000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				198.300,00				
2/851000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			369.700,00					
1/851000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401					11.229,19			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				369.700,00	198.300,00	-11.229,19	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				435.500,00	262.900,00	229.205,03			
Investive Gebarung										
2/851000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3331		33				11.500,00	6.800,00	13.409,18
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							11.500,00	6.800,00	13.409,18

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
1/851000-004000	Kanalisationsbauten		3412	2	40					3.700,00	3.452,26
1/851000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2	41				275.800,00	22.700,00	17.848,80
1/851000-062000	Im Bau befindliche technische Anlagen PW 1 Obiltschnig		3414	2	41						33.351,40
1/851000-062001	Im Bau befindliche technische Anlagen PW 2 Rosi		3414	2	41					70.000,00	12.076,68
1/851000-775000	Annuitäten an Verbände Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere		3433		44				7.000,00	7.000,00	6.968,46
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								282.800,00	103.400,00	73.697,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-271.300,00	-96.600,00	-60.288,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-188.400,00	-19.200,00	188.245,51
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
1/851000-346000	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614		65				181.300,00	179.100,00	177.016,32
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								181.300,00	179.100,00	177.016,32
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								-181.300,00	-179.100,00	-177.016,32
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-369.700,00	-198.300,00	11.229,19
851001	Betriebe der Abwasserbeseitigung - Kanalleitungskataster										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6/851001+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		1	200.000,00					
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
5/851001-063000	Im Bau befindliche Anlagen (Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung)		3415	1	40	200.000,00			200.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								200.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-200.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-200.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-200.000,00	0,00	0,00	
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	16	1.500,00	1.000,00	1.343,25	1.500,00	1.000,00	1.084,11
2/852000+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	100,00	100,00	80,17	100,00	100,00	80,17
2/852000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	100,00	200,00	42,26	100,00	200,00	42,26
2/852000+829000	Sonstige Erträge (Magistrat, LH)	2116	3116	18	25.300,00	24.900,00	24.932,46	25.300,00	24.900,00	24.932,46
2/852000+829001	Sonstige Erträge (Papier)	2116	3116	18	15.500,00	14.500,00	16.188,74	15.500,00	14.500,00	15.300,39
2/852000+829002	Sonstige Erträge (FE,Eisen)	2116	3116	18	5.700,00	5.400,00	5.886,90	5.700,00	5.400,00	5.773,90
2/852000+829003	Sonstige Erträge (Sperrmüll)	2116	3116	18	5.600,00	5.500,00	5.274,68	5.600,00	5.500,00	5.765,08
2/852000+829004	Sonstige Erträge (Grün- und Strauchschnitt)	2116	3116	18	300,00	300,00	318,18	300,00	300,00	318,18
2/852000+852000	Gebühren f.d. Benützung von Gemeindeg. u. Anlagen (Abfallbesg.)	2113	3113	12	267.000,00	268.200,00	268.120,25	267.000,00	268.200,00	265.659,80
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				321.100,00	320.100,00	322.186,89	321.100,00	320.100,00	318.956,35
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/852000-413000	Handelswaren (Mülltonnen,etc.)	2221	3221	23	1.500,00	1.000,00	1.276,40	1.500,00	1.000,00	601,40
1/852000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	200,00	300,00		200,00	300,00	
1/852000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00			100,00		
1/852000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			5.500,00	5.500,00	5.506,01			
1/852000-690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225				2.300,00	2.346,99			
1/852000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	10,57	100,00	100,00	10,57
1/852000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	18.500,00	17.500,00	32.299,56	18.500,00	17.500,00	32.299,56
1/852000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	500,00	400,00	1.034,82	500,00	400,00	1.034,82
1/852000-720309	Kostenbeiträge (Kostensätze) interne Verrechnung Personalkosten Zentralamt	2225	3225	24	14.200,00	14.200,00	19.217,76	14.200,00	14.200,00	19.217,76
1/852000-720409	Kostenbeiträge (Kostensätze) interne Leistungsverrechnung - Sachkosten Zentralamt	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	5.160,50	5.000,00	5.000,00	5.160,50
1/852000-720800	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (AWV+LH)	2225	3225	24	98.000,00	90.300,00	96.565,94	98.000,00	90.300,00	95.862,28
1/852000-720801	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Papier)	2225	3225	24	9.900,00	9.200,00	9.875,15	9.900,00	9.200,00	9.875,15
1/852000-720803	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Sperrmüll, Problemstoffe etc.)	2225	3225	24	59.000,00	50.000,00	52.634,59	59.000,00	50.000,00	51.308,72

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/852000-720804	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Grün- und Strauchschnitt)	2225	3225	24	12.000,00	8.200,00	8.130,30	12.000,00	8.200,00	9.956,66
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.000,00	2.700,00	2.733,76	1.000,00	2.700,00	2.733,76
1/852000-728005	Entgelte für sonstige Leistungen (Müllabfuhrunternehmen)	2225	3225	24	106.000,00	103.000,00	115.716,85	106.000,00	103.000,00	102.452,23
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				331.600,00	309.700,00	352.509,20	326.100,00	301.900,00	330.513,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.500,00	10.400,00	-30.322,31	-5.000,00	18.200,00	-11.557,06
2/852000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			56.400,00	44.200,00	22.976,92			
1/852000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401					31,69			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				56.400,00	44.200,00	22.945,23	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				45.900,00	54.600,00	-7.377,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/852000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	2 40				50.000,00	50.000,00	
1/852000-050000	Sonderanlagen		3412	2 40				20.000,00	12.400,00	11.388,17
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							70.000,00	62.400,00	11.388,17
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-70.000,00	-62.400,00	-11.388,17
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-75.000,00	-44.200,00	-22.945,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-75.000,00	-44.200,00	-22.945,23
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges									
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsg									
Operative Gebarung										
2/853000+811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	15.300,00	17.800,00	22.171,25	15.300,00	17.800,00	21.517,15
2/853000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	200,00	200,00	28,43	200,00	200,00	28,43
2/853000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Wohnbauförderung)	2121	3121	15	1.600,00	800,00	804,23	1.600,00	800,00	804,23
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.100,00	18.800,00	23.003,91	17.100,00	18.800,00	22.349,81
1/853000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	400,00	300,00		400,00	300,00	
1/853000-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	500,00	400,00	515,75	500,00	400,00	515,75
1/853000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	3.900,00	3.400,00	4.625,68	3.900,00	3.400,00	4.889,90
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	45.534,86	1.000,00	1.000,00	45.534,86

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/853000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	100,00	100,00	64,70	100,00	100,00	64,70
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	600,00	600,00	497,49	600,00	600,00	497,49
1/853000-710000	öffentliche Abgaben ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	300,00	300,00	267,48	300,00	300,00	267,48
1/853000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	7,11	100,00	100,00	7,11
1/853000-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	22,31	100,00	100,00	22,31
1/853000-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	2.172,53	4.000,00	4.000,00	2.172,53
1/853000-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	100,00	100,00	44,04	100,00	100,00	44,04
1/853000-720309	Kostenbeiträge (Kostensätze) interne Verrechnung Personalkosten Zentralamt	2225	3225	24	400,00	400,00	531,03	400,00	400,00	531,03
1/853000-720409	Kostenbeiträge (Kostensätze) interne Leistungsverrechnung - Sachkosten Zentralamt	2225	3225	24	100,00	100,00	142,60	100,00	100,00	142,60
1/853000-728000	Entgelte f. sonstige Leistungen	2225	3225	24	300,00	300,00	330,41	300,00	300,00	330,41
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.900,00	11.200,00	54.755,99	11.900,00	11.200,00	55.020,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				5.200,00	7.600,00	-31.752,08	5.200,00	7.600,00	-32.670,40
2/853000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301				32.691,72			
1/853000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401		5.200,00	7.600,00	21,32			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-5.200,00	-7.600,00	32.670,40	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	918,32			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5.200,00	7.600,00	-32.670,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.200,00	7.600,00	-32.670,40

	MVAG			VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH			VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021	
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)										
899	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen										
899100	Aussichtsturm Neu										
Operative Gebarung											
2/899100+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		2116		31			300,00			
2/899100+808000	Veräußerungen von Waren 20 %		2116	3116	16	420.000,00	394.800,00	329.179,29	420.000,00	394.800,00	329.179,29
2/899100+808001	Veräußerungen von Waren 10%		2116	3116	16	8.000,00	5.200,00	4.356,63	8.000,00	5.200,00	4.356,63
2/899100+808002	Veräußerungen von Waren 0%		2116	3116	16	6.500,00	6.500,00	6.582,70	6.500,00	6.500,00	6.582,70
2/899100+808004	Veräußerungen von Waren (Pfahlbaubier, Träger etc.)		2116	3116	16			215,82			336,82
2/899100+810000	Erträge aus Leistungen		2114	3114	13	2.400.000,00	2.014.000,00	1.821.353,67	2.400.000,00	2.014.000,00	1.743.277,56
2/899100+810001	Erträge aus Leistungen (Rutsche PK)		2114	3114	13	320.000,00	189.000,00	190.771,66	320.000,00	189.000,00	190.771,66
2/899100+810002	Erträge aus Leistungen (Fly, Sky box etc.)		2114	3114	13	6.200,00		7.686,25	6.200,00		7.686,25
2/899100+810003	Erträge aus Leistungen (Provisionen etc.)		2114	3114	13	10.000,00	8.300,00	9.442,92	10.000,00	8.300,00	9.442,92
2/899100+810006	Erträge aus Leistungen (Personenbeförderungen etc.)		2114	3114	13	1.600,00			1.600,00		
2/899100+810007	Erträge aus Leistungen (KER 0%-IG)		2114	3114	13		7.800,00	4.492,00		7.800,00	7.762,00
2/899100+810008	Erträge aus Leistungen (KER Aufwand VJ-KÖST)		2114	3114	13			43.559,00			43.559,00
2/899100+810020	Erträge aus Leistungen (20%)		2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
2/899100+811000	Miet- und Pachtertrag		2115	3115	14	65.000,00	51.500,00	51.808,00	65.000,00	51.500,00	51.876,90
2/899100+811001	Miet- und Pachteinnahmen sonst.		2115	3115	14		1.700,00			1.700,00	
2/899100+811002	Miet- und Pachteinnahmen (Nutzungsentgelte Sender)		2115	3115	14	118.000,00	118.300,00	107.204,39	118.000,00	118.300,00	81.464,09
2/899100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			16.900,00	15.000,00	15.952,41			
2/899100+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen nicht konsummierte Urlaube		2117					10.221,12			
2/899100+817400	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen Abfertigungen		2117			39.200,00		40.853,67			
2/899100+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen Jubiläumsaufwendungen		2117			200,00	300,00	12.797,69			
2/899100+823000	Sonstige Zinserträge		2131	3131	14	600,00	600,00	197,88	600,00	600,00	197,88
2/899100+823001	sonstige Zinserträge (Anspruchszinsen FA)		2131	3131	14	300,00	300,00	602,91	300,00	300,00	602,91
2/899100+829000	Sonstige Erträge (Schadensfälle etc.)		2116	3116	18	4.600,00	4.600,00	14.326,10	4.600,00	4.600,00	14.326,10
2/899100+829001	Sonstige Erträge Lockdown Umsatzzersatz 2020		2116	3116	18						384.319,30
2/899100+829002	Sonstige Erträge (Überzahlung)		2116	3116	18			366,53			366,53

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/899100+879000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	2126	3126	17	53.000,00	3.800,00	16.583,35	53.000,00	3.800,00	16.583,35
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.471.100,00	2.822.700,00	2.689.853,99	3.414.800,00	2.807.400,00	2.893.691,89
1/899100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	6.900,00	2.800,00	2.859,78	6.900,00	2.800,00	2.871,87
1/899100-413000	Handelswaren (20%)	2221	3221	23	120.500,00	108.500,00	33.531,31	120.500,00	108.500,00	122.384,48
1/899100-413001	Handelswaren (10%)	2221	3221	23	5.000,00	10.100,00	16.519,14	5.000,00	10.100,00	10.091,12
1/899100-413002	Handelswaren EU	2221	3221	23	52.000,00	49.700,00	39.404,27	52.000,00	49.700,00	39.433,57
1/899100-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	900,00	900,00	902,19	900,00	900,00	902,19
1/899100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	12.000,00	9.600,00	9.235,54	12.000,00	9.600,00	9.733,48
1/899100-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	2.000,00	400,00	320,17	2.000,00	400,00	
1/899100-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	4.000,00	3.400,00	2.409,18	4.000,00	3.400,00	2.409,18
1/899100-456001	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel EU	2221	3221	23	100,00		24,29	100,00		24,29
1/899100-457000	Druckwerke	2221	3221	23	7.000,00	3.700,00	4.696,36	7.000,00	3.700,00	4.696,36
1/899100-457001	Druckwerke EU	2221	3221	23	6.000,00	4.900,00	3.850,65	6.000,00	4.900,00	3.850,65
1/899100-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung, Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	1.200,00	1.700,00	1.417,68	1.200,00	1.700,00	1.734,57
1/899100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3.500,00	2.200,00	2.304,01	3.500,00	2.200,00	2.603,41
1/899100-510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	355.200,00	316.700,00	311.485,45	355.200,00	316.700,00	311.485,45
1/899100-511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	129.800,00	75.200,00	73.329,36	129.800,00	75.200,00	73.329,36
1/899100-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	13.000,00	9.900,00	14.471,19	13.000,00	9.900,00	14.471,19
1/899100-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20		5.000,00	6.744,35		5.000,00	6.744,35
1/899100-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	9.300,00			9.300,00		
1/899100-566100	Abfertigung	2212	3212	20	39.200,00			39.200,00		
1/899100-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	4.100,00	5.200,00	5.111,17	4.100,00	5.200,00	5.111,17
1/899100-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	19.400,00	17.300,00	17.331,85	19.400,00	17.300,00	17.331,85
1/899100-581100	Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG	2212	3212	20	1.600,00	1.900,00	1.936,47	1.600,00	1.900,00	1.936,47
1/899100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	105.200,00	83.600,00	86.514,27	105.200,00	83.600,00	86.514,27
1/899100-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20	12.800,00	11.500,00	11.566,30	12.800,00	11.500,00	11.566,30
1/899100-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	3.200,00		311,90	3.200,00		530,35
1/899100-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			34.000,00	3.200,00	6.420,90			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/899100-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214					261,60			
1/899100-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214					10.449,02			
1/899100-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	40.000,00	28.000,00	20.782,68	40.000,00	28.000,00	20.782,68
1/899100-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	46.600,00	15.000,00	46.639,75	46.600,00	15.000,00	46.639,75
1/899100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	60.000,00	30.000,00	25.011,43	60.000,00	30.000,00	29.190,23
1/899100-614001	Instandhaltung v. Gebäuden u. Bauten (Gastronomie PK)	2224	3224	24	3.000,00	1.000,00		3.000,00	1.000,00	
1/899100-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	16.000,00	15.200,00	15.171,44	16.000,00	15.200,00	15.187,81
1/899100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	18.000,00	13.100,00	12.644,20	18.000,00	13.100,00	11.642,90
1/899100-618100	Instandhaltung und Wartung EDV-Hardware / Software	2224	3224	24	14.000,00	9.000,00	8.673,75	14.000,00	9.000,00	9.095,82
1/899100-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Lift)	2224	3224	24	6.200,00	6.200,00	6.238,88	6.200,00	6.200,00	6.238,88
1/899100-619001	Instandhaltung Sonderanlagen EU (Lift)	2224	3224	24	43.500,00	43.500,00	38.152,65	43.500,00	43.500,00	47.784,15
1/899100-630000	Postdienste	2222	3222	24	200,00			200,00		
1/899100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	8.200,00	8.200,00	8.101,97	8.200,00	8.200,00	8.805,96
1/899100-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	12.800,00	17.800,00	18.561,36	12.800,00	17.800,00	18.782,71
1/899100-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro - Bund, Bundesfonds, Bundeskammern	2241	3241	25			4,11			4,11
1/899100-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro Finanzunternehmen im Inland	2241	3241	25	14.500,00	15.500,00	16.256,80	14.500,00	15.500,00	16.256,80
1/899100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	29.000,00	28.900,00	25.898,52	29.000,00	28.900,00	25.898,52
1/899100-680200	Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	2226			50.200,00	50.200,00	53.361,72			
1/899100-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			36.600,00	37.400,00	37.905,36			
1/899100-680500	Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen	2226			6.200,00	6.200,00	6.181,17			
1/899100-680600	Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226			900,00	500,00	828,63			
1/899100-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			24.200,00	37.000,00	39.950,21			
1/899100-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24		3.900,00	3.915,62		3.900,00	3.915,62
1/899100-700000	Miet- und Pachtzins	2223	3223	24	960.000,00	260.300,00	260.300,00	960.000,00	260.300,00	260.600,00
1/899100-700001	Miet- und Pachtlaufwand (Panoramakamera etc.)	2223	3223	24	1.500,00	1.500,00	1.480,80	1.500,00	1.500,00	1.480,80
1/899100-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG-Ausgaben	2225	3225	24	250.000,00	250.000,00	247.395,93	250.000,00	250.000,00	247.395,93

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/899100-710001	Vergnügungssteuer - Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	240.000,00			240.000,00		
1/899100-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	200,00	200,00	49,47	200,00	200,00	49,47
1/899100-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	12.000,00	4.400,00	6.749,82	12.000,00	4.400,00	6.749,82
1/899100-720109	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	13.000,00	13.000,00	903,62	13.000,00	13.000,00	903,62
1/899100-720209	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	700,00	700,00		700,00	700,00	
1/899100-720309	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	45.900,00	45.900,00	67.011,61	45.900,00	45.900,00	67.011,61
1/899100-720339	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24			3.422,68			3.422,68
1/899100-720409	Kostenbeiträge (Kostenersätze) interne Leistungsverrechnung - Sachkosten Zentralamt	2225	3225	24	11.800,00	11.800,00	11.295,24	11.800,00	11.800,00	11.295,24
1/899100-720609	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen Pensionsfonds	2225	3225	24	37.300,00	37.300,00	38.027,34	37.300,00	37.300,00	38.027,34
1/899100-723000	Repräsentationsaufwendungen	2225	3225	24	2.000,00			2.000,00		
1/899100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	800,00	1.100,00	1.191,05	800,00	1.100,00	1.191,05
1/899100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	24.000,00	17.200,00	13.508,87	24.000,00	17.200,00	12.198,04
1/899100-728002	Entgelte für sonstige Leistungen /Werbung Öffentlichkeitsarbeit	2225	3225	24	130.000,00	40.700,00	65.239,69	130.000,00	40.700,00	64.470,03
1/899100-728003	Entgelte für sonstige Leistungen (Veranstaltungen)	2225	3225	24	90.000,00	50.000,00	7.623,64	90.000,00	50.000,00	7.741,14
1/899100-728004	Entgelte für sonstige Leistungen (Kreditkartengebühr)	2225	3225	24	8.000,00	5.000,00	5.085,24	8.000,00	5.000,00	5.040,07
1/899100-729800	Sonstige Aufwendungen (inn. Darlehen)	2225	3225	24			32.000,00			32.000,00
1/899100-729900	Sonstige Aufwendungen Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung	2225	3225	24			2.532,50			2.532,50
1/899100-779000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde) BgA's	2236	3236	44	72.400,00	111.900,00	74.422,80	72.400,00	111.900,00	74.422,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.277.600,00	1.945.000,00	1.885.928,95	3.125.500,00	1.810.500,00	1.826.514,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				193.500,00	877.700,00	803.925,04	289.300,00	996.900,00	1.067.177,88
2/899100+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		372.900,00		32.000,00			
1/899100-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (Turm€Konto)		2401			164.400,00	214.788,85			

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/899100-794001	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen (allg.RL-Betriebe)	2401					621.136,19			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				372.900,00	-164.400,00	-803.925,04	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				566.400,00	713.300,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/899100+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	3314	31							300,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00		300,00
1/899100-000000	Bebaute Grundstücke	3412	2 40				15.000,00			
1/899100-005002	Parkplatz	3412	2 40				20.000,00			
1/899100-006001	sonst. Grundstückseinrichtungen Terrassengestaltung	3412	40					6.500,00		
1/899100-010000	Gebäude und Bauten	3413	2 40				35.000,00	30.600,00		30.585,00
1/899100-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen	3414	2 41				5.000,00	600,00		4.641,66
1/899100-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel	3414	2 41				900,00	900,00		791,66
1/899100-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung	3415	2 41				35.000,00	21.300,00		10.381,67
1/899100-042001	Amts-, Betriebs- u. GA (Homepage, W-Lan, Telefonanlage etc.)	3415	2 41				10.000,00			
1/899100-042002	Amts-, Betriebs- u. GA (Souvenirshop)	3415	2 41				20.000,00			
1/899100-050001	Sonderanlagen (Holzhütten beweglich)	3412	2 40							46.500,00
1/899100-060001	Außengestaltung PK Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen	3412	1 40				425.500,00	425.500,00		
1/899100-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten Windverbau/Einhausung Lift PK	3413	2 40							30.603,70
1/899100-061001	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten DMX-Licht-Steuerung	3413	2 40							2.588,75
1/899100-062002	AIB Schrankenanlagen PK inkl. Montage	3414	2 41							11.056,06
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						566.400,00	485.400,00		137.148,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-566.400,00	-485.400,00		-136.848,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-277.100,00	511.500,00		930.329,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00		0,00
1/899100-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	3614	65				95.800,00	94.800,00		94.001,20
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						95.800,00	94.800,00		94.001,20
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-95.800,00	-94.800,00		-94.001,20
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-372.900,00	416.700,00		836.328,18

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
899110	Bad Rauschelesee									
Operative Gebarung										
2/899110+810000	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13		2.000,00	2.878,59		2.000,00	2.878,59
2/899110+810005	Erträge aus Leistungen (Badeeintritte)	2114	3114	13			78.008,05			79.884,75
2/899110+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14			13.468,00			1.603,17
2/899110+811001	Miet- und Pachteinnahmen sonst. (Kabinen und Hütten)	2115	3115	14			11.385,01			11.385,01
2/899110+811002	Miet- und Pächtertrag (Pachtzins, Betriebskosten, Badeschilling)	2115	3115	14	50.400,00	51.900,00		50.400,00	51.900,00	
2/899110+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			24.900,00	24.900,00	24.917,76			
2/899110+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13		1.900,00			1.900,00	
2/899110+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18			1,00			1,00
2/899110+879000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	2126	3126	17		57.900,00	21.927,01		57.900,00	21.927,01
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				75.300,00	138.600,00	152.585,42	50.400,00	113.700,00	117.679,53
1/899110-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23		1.900,00	234,68		1.900,00	234,68
1/899110-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		700,00	1.219,40		700,00	1.219,40
1/899110-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23			735,00			735,00
1/899110-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23			76,00			76,00
1/899110-457000	Druckwerke	2221	3221	23			238,00			238,00
1/899110-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung, Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23		200,00	241,58		200,00	241,58
1/899110-510000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20			16.220,95			16.220,95
1/899110-511000	Geldbezüge für Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20			10.354,20			10.354,20
1/899110-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20			368,18			368,18
1/899110-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20			588,56			588,56
1/899110-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20			5.588,01			5.588,01
1/899110-588000	Kommunalsteuer	2212	3212	20			808,29			808,29
1/899110-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24		1.100,00	704,31		1.100,00	704,31
1/899110-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24		1.800,00	9.930,01		1.800,00	9.930,01
1/899110-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24		13.400,00	6.940,84		13.400,00	6.940,84

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/899110-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24		12.800,00	582,92		12.800,00	614,62
1/899110-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24			300,00	375,05		375,05
1/899110-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	1.200,00	2.000,00	5.109,17		1.200,00	5.109,17
1/899110-670000	Versicherungen	2222	3222	24			1.600,00	1.327,87		1.600,00
1/899110-680200	Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	2226			29.600,00	29.600,00	29.610,15			
1/899110-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			53.500,00	53.500,00	53.485,79			
1/899110-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00	200,00	218,75			
1/899110-680600	Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226			2.300,00	2.300,00	2.366,38			
1/899110-700000	Miet- und Pachtzins	2223	3223	24		6.300,00	8.138,62		6.300,00	5.828,18
1/899110-700002	Miet- und Pachtaufwand (Badeschilling)	2223	3223	24		4.600,00			4.600,00	
1/899110-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG-Ausgaben	2225	3225	24		2.800,00	2.824,20		2.800,00	2.824,20
1/899110-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24		2.500,00	5.119,76		2.500,00	5.119,76
1/899110-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24		17.600,00	27.954,50		17.600,00	27.954,50
1/899110-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24		900,00	463,28		900,00	463,28
1/899110-720309	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24		5.100,00	7.445,73		5.100,00	7.445,73
1/899110-720409	Kostenbeiträge (Kostensätze) interne Leistungsverrechnung - Sachkosten Zentralamt	2225	3225	24		1.300,00	1.255,03		1.300,00	1.255,03
1/899110-720609	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen Pensionsbeiträge	2225	3225	24			4.225,26			4.225,26
1/899110-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		300,00	555,87		300,00	479,37
1/899110-728002	Entgelte für sonstige Leistungen /Werbung Öffentlichkeitsarbeit	2225	3225	24						409,50
1/899110-779000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	2236	3236	44	45.500,00				45.500,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				132.400,00	162.800,00	205.306,34		46.700,00	77.200,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-57.100,00	-24.200,00	-52.720,92		3.700,00	36.500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-57.100,00	-24.200,00	-52.720,92			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
2/899110+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	33				30.000,00		
2/899110+303000	KEM Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		3331	33				11.300,00	11.300,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							41.300,00	11.300,00	0,00
1/899110-010000	Gebäude und Bauten		3413	2 40					1.900,00	
1/899110-042000	Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung		3415	2 41					300,00	
1/899110-050000	Sonderanlagen		3412	2 40					600,00	
1/899110-062000	Im Bau befindliche technische Anlagen (Photovoltaikanlage)		3414	2 41				45.000,00	45.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							45.000,00	47.800,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-3.700,00	-36.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
899111	Bad Keutschacher See									
Operative Gebarung										
2/899111+811000	Miet- und Pächtertrag (Pachtzins, Betriebskosten, Badeschilling, Fischereientschädigung)	2115	3115	14	27.700,00	24.800,00	24.127,49	27.700,00	24.800,00	22.161,28
2/899111+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18		1.500,00	2.438,22		1.500,00	2.438,22
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				27.700,00	26.300,00	26.565,71	27.700,00	26.300,00	24.599,50
1/899111-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23		200,00	207,07		200,00	207,07
1/899111-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24		300,00	261,98		300,00	261,98
1/899111-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	1.500,00	5.000,00	1.470,00	1.500,00	5.000,00	1.470,00
1/899111-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	3.200,00	3.200,00	2.423,26	3.200,00	3.200,00	2.423,26
1/899111-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.300,00	1.300,00	1.316,65	1.300,00	1.300,00	1.316,65
1/899111-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	1.200,00			1.200,00		
1/899111-670000	Versicherungen	2222	3222	24	400,00	400,00	354,55	400,00	400,00	354,55
1/899111-680500	Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen	2226			2.200,00	2.200,00	2.164,47			
1/899111-680600	Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226			100,00	100,00	112,90			

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/899111-700000	Miet- und Pachtzins	2223	3223	24	2.300,00	2.000,00	2.020,96	2.300,00	2.000,00	
1/899111-700002	Miet- und Pachtaufwand (Fischereientschädigung, Badeschilling, Steggebühren)	2223	3223	24	8.300,00	7.900,00	5.564,24	8.300,00	7.900,00	
1/899111-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG-Ausgaben	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	1.982,64	2.000,00	2.000,00	1.982,64
1/899111-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		200,00			200,00	
1/899111-779000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	2236	3236	44	7.500,00	3.800,00	16.583,35	7.500,00	3.800,00	16.583,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				30.000,00	28.600,00	34.462,07	27.700,00	26.300,00	24.599,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.300,00	-2.300,00	-7.896,36	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.300,00	-2.300,00	-7.896,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
899112	Bad/Cafe Alt Wien									
Operative Gebarung										
2/899112+811000	Miet- und Pachtertrag (Pachtzins, Betriebskosten, Badeschilling, Fischereientschädigung)	2115	3115	14	25.200,00	5.300,00	8.523,51	25.200,00	5.300,00	5.264,60
2/899112+879000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	2126	3126	17	31.400,00	13.600,00	14.316,39	31.400,00	13.600,00	14.316,39
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				56.600,00	18.900,00	22.839,90	56.600,00	18.900,00	19.580,99
1/899112-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24		500,00	491,66		500,00	491,66
1/899112-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	50.000,00	10.200,00	10.218,47	50.000,00	10.200,00	10.218,47
1/899112-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	600,00			600,00		
1/899112-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.500,00	2.500,00	2.471,52	2.500,00	2.500,00	2.471,52

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/899112-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten			2226	11.700,00	11.700,00	11.675,77			
1/899112-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			2226	3.500,00	3.500,00	3.534,72			
1/899112-700002	Miet- und Pachtaufwand (Fischereientschädigung, Badeschilling, Steggebühren)	2223	3223	24	1.600,00	1.600,00	1.645,00	1.600,00	1.600,00	1.645,00
1/899112-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG-Ausgaben	2225	3225	24	400,00			400,00		
1/899112-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	1.500,00	200,00	222,35	1.500,00	200,00	222,35
1/899112-720109	Kostenersätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24			634,46			634,46
1/899112-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		400,00	397,53		400,00	397,53
1/899112-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233	3233	27		3.500,00	3.500,00		3.500,00	3.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				71.800,00	34.100,00	34.791,48	56.600,00	18.900,00	19.580,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.200,00	-15.200,00	-11.951,58	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.200,00	-15.200,00	-11.951,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
899113	Unesco Weltkulturerbe Pfahlbauten									
Operative Gebarung										
2/899113+879000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	2126	3126	17	100,00	100,00	32,28	100,00	100,00	32,28
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	32,28	100,00	100,00	32,28
1/899113-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	100,00	100,00	32,28	100,00	100,00	32,28
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	32,28	100,00	100,00	32,28

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
899120	Sportzentrum									
Operative Gebarung										
2/899120+810003	Erträge aus Leistungen (Provisionen etc.)	2114	3114	13		5.200,00			5.200,00	
2/899120+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	3.400,00	3.400,00	3.190,00	3.400,00	3.400,00	3.189,98
2/899120+829000	Sonstige Erträge (Schadensfälle etc.)	2116	3116	18			216,72			216,72
2/899120+879000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	2126	3126	17	22.000,00	17.100,00	25.910,49	22.000,00	17.100,00	25.910,49
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				25.400,00	25.700,00	29.317,21	25.400,00	25.700,00	29.317,19
1/899120-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23			87,73			87,73
1/899120-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3.600,00	5.600,00	2.856,77	3.600,00	5.600,00	3.623,77
1/899120-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	400,00	800,00	414,43	400,00	800,00	414,43
1/899120-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	4.700,00	3.500,00	2.660,86	4.700,00	3.500,00	2.660,86
1/899120-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	1.200,00	1.200,00	1.112,50	1.200,00	1.200,00	1.232,50
1/899120-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	600,00	5.600,00	646,09	600,00	5.600,00	646,09
1/899120-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	800,00	800,00	803,09	800,00	800,00	803,09
1/899120-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	427,04	400,00	400,00	427,04
1/899120-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	100,00	100,00	21,67	100,00	100,00	21,67
1/899120-670000	Versicherungen	2222	3222	24	600,00	600,00	553,34	600,00	600,00	553,34
1/899120-680200	Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	2226			1.900,00	1.500,00	1.544,39			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/899120-680500	Planmäßige Abschreibung - Sonderanlagen	2226			1.600,00	1.600,00	1.604,90			
1/899120-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			1.000,00	1.000,00	979,62			
1/899120-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	8.400,00		13.671,96	8.400,00		13.671,96
1/899120-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG-Ausgaben	2225	3225	24	600,00	600,00	593,76	600,00	600,00	593,76
1/899120-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	1.600,00	600,00	1.244,78	1.600,00	600,00	1.244,78
1/899120-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	3.095,37	2.000,00	2.000,00	3.095,37
1/899120-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	200,00	200,00	20,80	200,00	200,00	20,80
1/899120-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	200,00	200,00	220,00	200,00	200,00	220,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.900,00	26.300,00	32.559,10	25.400,00	22.200,00	29.317,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.500,00	-600,00	-3.241,89	0,00	3.500,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.500,00	-600,00	-3.241,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/899120-006002	sonst. Grundstückseintr. (Spiel- u. Sportgeräte BgA)		3412	2 40					3.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	3.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-3.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
899130	Kultur- und Veranstaltungsgebäude (Schlossstadel)									
Operative Gebarung										
2/899130+811000	Miet- und Pachtertrag (Pachtzins, Betriebskosten)	2115	3115	14	23.800,00	23.800,00	19.546,38	23.800,00	23.800,00	22.798,28
2/899130+811001	Miet- und Pachtertrag sonst.	2115	3115	14	100,00	100,00	125,00	100,00	100,00	125,00
2/899130+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			34.000,00	34.000,00	33.970,69			
2/899130+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	200,00	200,00	919,21	200,00	200,00	175,00
2/899130+829000	Sonstige Erträge (Schadensfälle etc.)	2116	3116	18	400,00	400,00	2.470,34	400,00	400,00	2.470,34

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
2/899130+879000	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (innerhalb der Gemeinde)	2126	3126	17	18.900,00	23.200,00	12.236,63	18.900,00	23.200,00	12.236,63
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				77.400,00	81.700,00	69.268,25	43.400,00	47.700,00	37.805,25
1/899130-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	100,00	600,00	613,99	100,00	600,00	613,99
1/899130-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	600,00	600,00	565,44	600,00	600,00	565,44
1/899130-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	100,00	100,00	21,58	100,00	100,00	21,58
1/899130-600100	Energiebezüge Strom	2222	3222	24	3.800,00	1.700,00	2.808,24	3.800,00	1.700,00	2.808,24
1/899130-600300	Fernwärme	2222	3222	24	10.000,00	3.000,00	2.277,81	10.000,00	3.000,00	2.808,84
1/899130-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	200,00	200,00	210,75	200,00	200,00	210,75
1/899130-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	8.700,00	20.200,00	10.103,89	8.700,00	20.200,00	9.588,39
1/899130-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.900,00	1.900,00	1.077,08	1.900,00	1.900,00	1.881,78
1/899130-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	2.400,00	2.400,00	2.647,35	2.400,00	2.400,00	2.647,35
1/899130-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	300,00	300,00	317,12	300,00	300,00	317,12
1/899130-640000	Rechts- und Beratungsaufwand	2222	3222	24	500,00	500,00	905,83	500,00	500,00	905,83
1/899130-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.800,00	1.800,00	1.768,06	1.800,00	1.800,00	1.768,06
1/899130-680200	Planmäßige Abschreibung - Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	2226					102,37			
1/899130-680300	Planmäßige Abschreibung - Gebäude und Bauten	2226			33.700,00	33.700,00	33.715,08			
1/899130-680600	Planmäßige Abschreibung - Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2226			100,00	100,00	92,89			
1/899130-680700	Planmäßige Abschreibung - Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2226			2.900,00	3.000,00	3.014,35			
1/899130-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. Anlagen gem. FAG	2225	3225	24	2.200,00	2.200,00	4.705,21	2.200,00	2.200,00	4.705,21
1/899130-720109	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Arbeiter)	2225	3225	24	6.300,00	5.300,00	4.710,35	6.300,00	5.300,00	4.710,35
1/899130-720209	Kostensätze für sonstige Leistungen/Vergütungen (Maschinen u. Fahrzeuge)	2225	3225	24	300,00	200,00	12,48	300,00	200,00	12,48
1/899130-720309	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	3.700,00	3.700,00	3.733,53	3.700,00	3.700,00	3.733,53
1/899130-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	506,31	500,00	500,00	506,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				80.100,00	82.000,00	73.909,71	43.400,00	45.200,00	37.805,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.700,00	-300,00	-4.641,46	0,00	2.500,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.700,00	-300,00	-4.641,46			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/899130-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung		3415	2	41				2.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	2.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-2.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
9 Finanzwirtschaft										
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	100,00	100,00	87,34	100,00	100,00	87,34
2/910000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18			6,11			-3,33
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	93,45	100,00	100,00	84,01
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	7.000,00	5.400,00	6.311,57	7.000,00	5.400,00	6.311,57
1/910000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	100,00	100,00	21,85	100,00	100,00	21,85
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.100,00	5.500,00	6.333,42	7.100,00	5.500,00	6.333,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.000,00	-5.400,00	-6.239,97	-7.000,00	-5.400,00	-6.249,41
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.000,00	-5.400,00	-6.239,97			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.000,00	-5.400,00	-6.249,41
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.000,00	-5.400,00	-6.249,41
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
912000	Rücklagen									
Operative Gebarung										
2/912000+823000	Sonstige Zinserträge	2131	3131	14	200,00	300,00	233,31	200,00	300,00	233,31
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	300,00	233,31	200,00	300,00	233,31
1/912000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24		100,00	58,33		100,00	58,33
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	58,33	0,00	100,00	58,33
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				200,00	200,00	174,98	200,00	200,00	174,98
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			27.700,00		98.700,00			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401				200,00	162,47			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				27.700,00	-200,00	98.537,53	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				27.900,00	0,00	98.712,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							200,00	200,00	174,98
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							200,00	200,00	174,98
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	2111	3111	10	6.400,00	8.900,00	4.616,80	6.400,00	8.900,00	4.813,20
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken	2111	3111	10	292.700,00	290.100,00	296.053,88	292.700,00	290.100,00	295.639,58
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	250.000,00	247.000,00	305.846,00	250.000,00	247.000,00	332.616,73
2/920000+834100	Ortstaxe	2111	3111	10	250.500,00	350.000,00	301.222,00	250.500,00	350.000,00	343.241,69
2/920000+834200	pauschalierte Ortstaxe	2111	3111	10	78.000,00	69.000,00	74.863,00	78.000,00	69.000,00	65.995,70
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgabe (Vergnügungssteuer)	2111	3111	10	240.000,00			240.000,00		
2/920000+838000	Abgabe für das Halten von Tieren	2111	3111	10	6.500,00	6.200,00	6.144,00	6.500,00	6.200,00	6.410,61
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	40.400,00	45.300,00	43.369,90	40.400,00	45.300,00	46.235,02
2/920000+849000	Nebensprüche	2111	3111	10	400,00	1.100,00	646,83	400,00	1.100,00	1.336,33
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	7.000,00	14.000,00	15.879,21	7.000,00	14.000,00	16.878,31
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	700,00	700,00	750,00	700,00	700,00	816,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.172.600,00	1.032.300,00	1.049.391,62	1.172.600,00	1.032.300,00	1.113.983,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.172.600,00	1.032.300,00	1.049.391,62	1.172.600,00	1.032.300,00	1.113.983,17
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.172.600,00	1.032.300,00	1.049.391,62			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.172.600,00	1.032.300,00	1.113.983,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.172.600,00	1.032.300,00	1.113.983,17
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
921000	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
Operative Gebarung										
2/921000+834000	Fremdenverkehrsabgabe/K-TAG	2111	3111	10	40.500,00	41.000,00	40.688,40	40.500,00	41.000,00	40.688,40
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.500,00	41.000,00	40.688,40	40.500,00	41.000,00	40.688,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				40.500,00	41.000,00	40.688,40	40.500,00	41.000,00	40.688,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				40.500,00	41.000,00	40.688,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							40.500,00	41.000,00	40.688,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							40.500,00	41.000,00	40.688,40
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000+859000	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe (Ertragsanteile)	2112	3112	11	2.768.200,00	2.769.300,00	2.495.296,76	2.768.200,00	2.769.300,00	2.495.296,76
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.768.200,00	2.769.300,00	2.495.296,76	2.768.200,00	2.769.300,00	2.495.296,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.768.200,00	2.769.300,00	2.495.296,76	2.768.200,00	2.769.300,00	2.495.296,76
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2.768.200,00	2.769.300,00	2.495.296,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.768.200,00	2.769.300,00	2.495.296,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.768.200,00	2.769.300,00	2.495.296,76
93 Umlagen										
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751130	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern (Landesumlage)	2231	3231	26	176.900,00	168.400,00	160.444,27	176.900,00	168.400,00	160.444,27
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				176.900,00	168.400,00	160.444,27	176.900,00	168.400,00	160.444,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-176.900,00	-168.400,00	-160.444,27	-176.900,00	-168.400,00	-160.444,27
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-176.900,00	-168.400,00	-160.444,27			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-176.900,00	-168.400,00	-160.444,27
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-176.900,00	-168.400,00	-160.444,27

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000+861300	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	16.800,00	16.800,00	2.400,00	16.800,00	16.800,00	2.400,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.800,00	16.800,00	2.400,00	16.800,00	16.800,00	2.400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				16.800,00	16.800,00	2.400,00	16.800,00	16.800,00	2.400,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				16.800,00	16.800,00	2.400,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							16.800,00	16.800,00	2.400,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							16.800,00	16.800,00	2.400,00
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000+860100	Finanzzuweisungen des Bundes gemäß § 24 FAG	2121	3121	15	80.100,00	92.000,00	186.399,00	80.100,00	92.000,00	186.399,00
2/941000+860300	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15			1.601,00			1.601,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				80.100,00	92.000,00	188.000,00	80.100,00	92.000,00	188.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				80.100,00	92.000,00	188.000,00	80.100,00	92.000,00	188.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				80.100,00	92.000,00	188.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2023	VA 2022	RA 2021	VA 2023	VA 2022	RA 2021
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							80.100,00	92.000,00	188.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							80.100,00	92.000,00	188.000,00
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+860400	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Zuschuss Bundespflegefonds, Pflegeregress	2121	3121	15	84.900,00	83.300,00	86.128,59	84.900,00	83.300,00	86.128,59
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				84.900,00	83.300,00	86.128,59	84.900,00	83.300,00	86.128,59
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				84.900,00	83.300,00	86.128,59	84.900,00	83.300,00	86.128,59
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				84.900,00	83.300,00	86.128,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							84.900,00	83.300,00	86.128,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							84.900,00	83.300,00	86.128,59

Nachweis der Investitionstätigkeit

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1899101	PK-Terrassengestaltung Außenbereich (2021 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten:	430.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	425.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425.500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	425.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425.500,00
1/899100-060001	Außengestaltung PK Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen			425.500,00					425.500,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1899101		0,00	0,00	-425.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-425.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2999923	sonstige Investitionen 2023 (2023 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	1.191.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.191.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	1.191.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.191.400,00
1/010000-020000	Maschinen und masch. Anlagen			40.000,00					40.000,00
1/010000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung			7.400,00					7.400,00
1/163000-010001	Gebäude und Bauten Photovoltaik			41.400,00					41.400,00
1/163000-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel			1.000,00					1.000,00
1/163000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung			9.500,00					9.500,00
1/164000-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen			40.000,00					40.000,00
1/211000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung			4.300,00					4.300,00
1/240000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung			5.000,00					5.000,00
1/240100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			13.000,00					13.000,00
1/770000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung			1.500,00					1.500,00
1/816000-050000	Errichtung Straßenbeleuchtung			15.600,00					15.600,00
1/820000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			20.000,00					20.000,00
1/820000-030000	Werkzeuge			5.000,00					5.000,00
1/820000-040000	Fahrzeuge			170.000,00					170.000,00
1/820000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung			20.000,00					20.000,00
1/840000-000000	Bebaute Grundstücke			11.000,00					11.000,00
1/850000-004000	Wasserbauten			155.000,00					155.000,00
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			100.000,00					100.000,00
1/851000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			275.800,00					275.800,00
1/852000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen			50.000,00					50.000,00
1/852000-050000	Sonderanlagen			20.000,00					20.000,00
1/899100-000000	Bebaute Grundstücke			15.000,00					15.000,00
1/899100-005002	Parkplatz			20.000,00					20.000,00
1/899100-010000	Gebäude und Bauten			35.000,00					35.000,00
1/899100-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			5.000,00					5.000,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
	Konto								
	Bezeichnung								
	1/899100-030000			900,00					900,00
				Erzeugungsmittel					
	1/899100-042000			35.000,00					35.000,00
				Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung					
	1/899100-042001			10.000,00					10.000,00
				Amts-, Betriebs- u. GA (Homepage, W-Lan, Telefonanlage etc.)					
	1/899100-042002			20.000,00					20.000,00
				Amts-, Betriebs- u. GA (Souvenirshop)					
	1/899110-062000			45.000,00					45.000,00
				Im Bau befindliche technische Anlagen (Photovoltaikanlage)					
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	2/163000+301000			10.000,00					10.000,00
				Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern					
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
	2/163000+300000			11.000,00					11.000,00
				Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KEM)					
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 2999923	0,00	0,00	-1.170.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.170.400,00
				<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>	0,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00
	1031000 Überarbeitung Flächenwidmungsplan (2017 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten:			140.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	70.000,00	73.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.200,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	70.000,00	73.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.200,00
	5/031001-070000			70.000,00					143.200,00
				Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) Überarbeitung Flächenwidmungsplan					
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	70.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	70.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
	6/031001+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			5.000,00					5.000,00
	6/031001+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ iR		70.000,00	135.000,00					205.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1031000		0,00	0,00	66.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	66.800,00	66.800,00	66.800,00	66.800,00	66.800,00	
1031002	Überarbeitung ÖEK (2023 bis 2024)								
	Geplante Gesamtkosten: 50.000,00								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	70.000,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	70.000,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
	5/031002-070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)			70.000,00	22.500,00				92.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	70.000,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	70.000,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
	6/031002+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			30.000,00					30.000,00
	6/031002+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ iR			40.000,00	22.500,00				62.500,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1031002		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612811	Ortsdurchfahrt BA 2 (2019 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.526.229,62	161.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.687.900,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	1.526.229,62	161.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.687.900,00
5/612001-060000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1.526.229,62	161.700,00						1.687.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	874.250,00	713.500,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.727.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	7.900,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.900,00
6/612001+829900	Sonstige Erträge Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung	7.900,00	1.000,00						8.900,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	403.200,00	712.500,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.255.700,00
6/612001+301100	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	403.200,00	212.500,00	140.000,00					755.700,00
6/612001+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern KTP		500.000,00						500.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	231.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231.600,00
6/612001+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Turm€Konto	231.600,00							231.600,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	231.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231.600,00
6/612001+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)	231.550,00							231.600,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612811		-651.979,62	551.800,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-100.200,00	39.800,00	39.800,00	39.800,00	39.800,00	39.800,00	
1612002	Dobeinweg (Kanoutzweg) (2021 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten:	400.000,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	400.000,00	89.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	489.300,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	400.000,00	89.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	489.300,00
5/612002-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		400.000,00	89.300,00					489.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	400.000,00	222.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	622.900,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
	Konto								
	Bezeichnung								
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	340.000,00	219.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	559.800,00
	6/612002+301000		160.000,00	39.800,00					199.800,00
	6/612002+301100		180.000,00	180.000,00					360.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	60.000,00	3.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.100,00
	6/612002+307000		60.000,00	3.100,00					63.100,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612002		0,00	0,00	133.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	133.600,00	133.600,00	133.600,00	133.600,00	133.600,00	
1612003	Mozeltweg VO 45 (Kasparweg) (2021 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten:		72.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
	5/612003-060000		72.000,00	72.000,00					144.000,00
	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen								
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	67.200,00	67.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.400,00
	6/612003+894001		67.200,00	67.200,00					134.400,00
	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Turm€Konto								
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	4.800,00	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600,00
	6/612003+307000		4.800,00	4.800,00					9.600,00
	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere								
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612003		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612004 Wurnigweg VO 161 St.Margarethenweg (2021 bis 2023)									
Geplante Gesamtkosten: 36.000,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
5/612004-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		36.000,00	36.000,00					72.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	30.700,00	30.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.400,00
6/612004+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Turm€Konto		30.700,00	30.700,00					61.400,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	5.300,00	5.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.600,00
6/612004+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		5.300,00	5.300,00					10.600,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612004		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612005 Rauth Wirnsbergerweg VO (2021 bis 2023)									
Geplante Gesamtkosten: 72.000,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
5/612005-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		72.000,00	72.000,00					144.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
	Konto								
	Bezeichnung								
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	65.200,00	65.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.400,00
	6/612005+894001 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Turm€Konto		65.200,00	65.200,00					130.400,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	6.800,00	6.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.600,00
	6/612005+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		6.800,00	6.800,00					13.600,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612005		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612006	Brücke Plaschischenweg Paukersäge NEUBAU 2022 (2022 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten: 130.000,00								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	1/612000-005000 Anlagen zu Straßenbauten (Brücke Paukersäge)			130.000,00					130.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	2/612000+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZi.R Brücke)			100.000,00					100.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612006		0,00	0,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612007	Brücke Dobeinitzweg Abfluss Moor (2022 bis 2024)								
Geplante Gesamtkosten:	70.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
1/612000-005001	Anlagen zu Straßenbauten (Brücke Dobeinitzweg, Abfluss Moor)			70.000,00					70.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612007		0,00	0,00	-70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-70.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-70.000,00	-70.000,00	-70.000,00	-70.000,00	-70.000,00	
1612008	Brücke Bassgeigensee (2023 bis 2024)								
Geplante Gesamtkosten:	30.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
1/612000-005002	Anlagen zu Straßenbauten (Brücke Bassgeigensee)			30.000,00					30.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612008		0,00	0,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851000	Kanalleitungskataster (2023 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		200.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
5/851001-063000	Im Bau befindliche Anlagen (Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung)			200.000,00					200.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
6/851001+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			200.000,00					200.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1899101	PK-Terrassengestaltung Außenbereich (2021 bis :								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	425.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	-425.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-425.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00	0,00	-425.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-425.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	
2999923	sonstige Investitionen 2023 (2023 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	1.191.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.191.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00
		0,00	0,00	-1.170.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.170.400,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	
Saldo Sonstige Investitionen		0,00	0,00	-1.170.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.170.400,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1031000	Überarbeitung Flächenwidmungsplan (2017 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	70.000,00	73.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	70.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
		0,00	0,00	66.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	66.800,00	66.800,00	66.800,00	66.800,00	66.800,00	
1031002	Überarbeitung ÖEK (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	70.000,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	70.000,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612811	Ortsdurchfahrt BA 2 (2019 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.526.229,62	161.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.687.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	874.250,00	713.500,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.727.800,00
		-651.979,62	551.800,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-100.200,00	39.800,00	39.800,00	39.800,00	39.800,00	39.800,00	
1612002	Dobeinweg (Kanoutzweg) (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	400.000,00	89.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	489.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	400.000,00	222.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	622.900,00
		0,00	0,00	133.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	133.600,00	133.600,00	133.600,00	133.600,00	133.600,00	
1612003	Mozeltweg VO 45 (Kasparweg) (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612004	Wurnigweg VO 161 St.Margarethenweg (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612005	Rauth Wirnsbergerweg VO (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1612006	Brücke Plaschischenweg Paukersäge NEUBAU 2								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
		0,00	0,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	
1612007	Brücke Dobeinitzweg Abfluss Moor (2022 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	-70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-70.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-70.000,00	-70.000,00	-70.000,00	-70.000,00	-70.000,00	
1612008	Brücke Bassgeigensee (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	
1851000	Kanalleitungskataster (2023 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		-651.979,62	551.800,00	210.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.200,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-100.200,00	110.200,00	110.200,00	110.200,00	110.200,00	110.200,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-651.979,62	551.800,00	-1.385.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.485.700,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-100.200,00	-1.485.700,00	-1.485.700,00	-1.485.700,00	-1.485.700,00	-1.485.700,00	

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			263.800,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			22.500,00	0,00
Summe Laufende Transfers			241.300,00	0,00
2/163000+300000	Feuerwehrhaus	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KEM)	11.000,00	
2/240000+860000	Kindergärten	Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds	7.200,00	
2/250000+860000	Schülerhorte	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	11.500,00	
2/759000+860000	Sonstige Energieträger	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	1.200,00	
2/820000+860000	Wirtschaftshöfe	lfd. Transferzahlungen vom Bund und Bundesfonds	15.000,00	
2/851000+300000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	11.500,00	
2/851000+860000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern Zinserträge aus Darlehen und	41.400,00	
2/941000+860100	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	Finanzzuweisungen des Bundes gemäß § 24 FAG	80.100,00	
2/945000+860400	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Zuschuss Bundespflegefonds, Pflegeregress	84.900,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			1.050.200,00	1.608.400,00
Summe Kapitaltransfers			739.800,00	0,00
Summe Laufende Transfers			310.400,00	1.608.400,00
2/010000+301000	Zentralamt	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	30.000,00	
2/163000+301000	Feuerwehrhaus	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	10.000,00	
2/240000+861000	Kindergärten	Lfd. Transferzahlungen von Ländern u. Landesfonds	67.200,00	
2/240000+861001	Kindergärten	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern 10 % USt (Verpfl.Kindergartenjahr)	10.000,00	
2/240000+861500	Kindergärten	Landesförderung von Elternbeiträgen in elementaren Kinderbildungs-und -betreuungseinrichtungen (KISTIP)	31.000,00	
2/240100+861000	Kinderbetreuungseinrichtungen (Kita)	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	125.000,00	
2/612000+301100	Gemeindestraßen	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (BZi.R Brücke)	100.000,00	
2/771000+861000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	500,00	
2/840000+861000	Grundbesitz	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	6.100,00	
2/853000+861000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (Wohnbauförderung)	1.600,00	
2/899110+301000	Bad Rauschelesee	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	30.000,00	
2/940000+861300	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	16.800,00	
6/031001+301000	Überarbeitung Flächenwidmungsplan	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	5.000,00	
6/031001+301100	Überarbeitung Flächenwidmungsplan	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - BZ iR	135.000,00	
6/031002+301000	Überarbeitung ÖEK	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	30.000,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			1.050.200,00	1.608.400,00
Summe Kapitaltransfers			739.800,00	0,00
Summe Laufende Transfers			310.400,00	1.608.400,00
6/031002+301100	Überarbeitung ÖEK	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - BZ iR	40.000,00	
6/211001+861001	Bildungszentrum - Lebenscampus Keutschach	100. Wiederkehrende Jahrestages der Ktn. Volksabstimmung Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	52.200,00	
6/612001+301100	Ortsdurchfahrt BA 02	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	140.000,00	
6/612002+301000	Dobeinweg (Kanoutzweg)	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (Agrar)	39.800,00	
6/612002+301100	Dobeinweg (Kanoutzweg)	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	180.000,00	
1/163000-751200	Feuerwehrhaus	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern Stützpunkt		1.100,00
1/210000-751300	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern		400,00
1/220000-751500	Berufsbildende Pflichtschulen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern		10.900,00
1/249000-751900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern		77.200,00
1/411000-751600	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern - Sozialhilfe Kopquote		871.400,00
1/510000-751110	Medizinische Bereichsversorgung	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern Sprengelärztegesetz		6.100,00
1/530000-751140	Rettungsdienste	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern		29.200,00
1/560000-751120	Betriebsabgangsdeckung	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern		435.200,00
1/930000-751130	Landesumlage	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern (Landesumlage)		176.900,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			69.500,00	409.600,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			69.500,00	409.600,00
2/851000+862000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. u. - fonds	69.500,00	
1/000000-752400	Gewählte Gemeindeorgane	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		22.100,00
1/080000-752500	Pensionen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		187.500,00
1/210000-752100	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Schülerbeiträge		8.500,00
1/210000-752200	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds Schulgemeindefondsverband		82.400,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			69.500,00	409.600,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			69.500,00	409.600,00
1/411000-752300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Umlage Sozialhilfeverband - Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		109.100,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			0,00	67.200,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	67.200,00
1/012000-754300	Hilfsamt	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		2.500,00
1/016000-754300	Elektronische Datenverarbeitung	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (KER CNC-Behördennetz)		2.900,00
1/091000-754200	Personalausbildung und Personalfortbildung	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		1.300,00
1/210000-754100	Allgemeinbildende Pflichtschulen	Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds		43.800,00
1/690000-754500	Verkehr, Sonstiges	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		13.900,00
1/742000-754600	Produktionsförderung	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts Haltungskosten, Beitrag Weggelder für künstliche Besamung		2.800,00
Gesamtsumme			1.383.500,00	2.085.200,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven	
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	Stand aktuell	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00002	Bauhofrücklage Raiba Kto. 32.005.944	334.800,00		276.000,00	58.800,00	442.489,28	ZW RL2 294020
							AT04 3939 0000 3200 5944
8/9990934/00003	Erneuerungsrücklage Hauptverwaltung Raiba Kto. 32.011.777	0,00			0,00	33.382,31	ZW RL3 294030
							AT11 3935 5000 3011 1777
8/9990934/00004	Kanalrücklage Raiba Kto. 32.005.597	717.500,00		569.700,00	147.800,00	916.161,11	ZW RL4 294040
							AT31 3935 5000 3010 5597
8/9990934/00005	Wasserversorgungsrücklage Raiba Kto. 32.011.819	0,00			0,00	64.141,35	ZW RL5 294050
							AT71 3939 0000 3201 1819
8/9990934/00006	Mietobjektsrücklage Raiba Kto. 32.011.710	50.900,00	5.200,00		56.100,00	43.277,34	ZW RL6 294060
							AT07 3939 0000 3201 1710
8/9990934/00007	Abfallbeseitigungsrücklage Raiba Kto.32.011.801	56.400,00		56.400,00	0,00	100.563,99	ZW RL7 294070
							AT42 3935 5000 3011 1801
8/9990934/00008	Fremdenverkehrsrücklage Raiba Kto. 32.019.283	132.800,00		103.300,00	29.500,00	237.490,66	ZW RI8 294080
							AT12 3939 0000 3201 9283
8/9990934/00009	Betriebe allgemeine Rücklage (BgA) Raiba Kto. 30.115.216	673.300,00		372.900,00	300.400,00	673.317,01	ZW RL9 294090
							AT84 3935 5000 3011 5216
8/9990934/00010	Friedhofrücklage Raiba Kto. 32.030.694	107.600,00			107.600,00	107.655,68	ZW RL10 294100
							AT54 3935 5000 3013 0694
8/9990934/00011	Turm€Konto Rücklage Raiba Kto. 32.044.356	590.300,00		163.100,00	427.200,00	589.016,98	ZW RL11 294110
							AT04 3939 0000 3204 4356
8/9990935/00001	Allgemeine Rücklage Raiba Kto. 32.001.877	156.100,00		37.700,00	118.400,00	250.400,79	ZW RL12 295000
							AT09 3939 0000 3200 1877
8/9990935/00002	Betriebsmittelrücklage Raiba Kto. 32.021.172	152.000,00			152.000,00	152.034,43	ZW RL1 295010
							AT98 3935 5000 3012 1172
Gesamtsummen		2.971.700,00	5.200,00	1.579.100,00	1.397.800,00	3.609.930,93	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit Zinsindikator
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
1	851000	Kommunalkredit Austria AG/AT 910778	Kanal BA 03, Kto Nr.: 108125 11.01.1993	11.01.1993	2,000%	EUR	01.01.1993 - Betriebe der Abwasserbeseitigung nieder verzin 31.12.2023
1	851000	Kommunalkredit Austria AG/AT 910778	Kanal BA 03, Kto.Nr.: 108124 11.01.1993		1,000%	EUR	01.01.1993 - Betriebe der Abwasserbeseitigung nieder verzin 31.12.2043
2	851000	Kommunalkredit Austria AG/AT 102311	Kanal BA 01 03.06.1975	03.06.1975	1,000%	EUR	01.01.1975 - Betriebe der Abwasserbeseitigung nieder verzin 31.12.2028
2	851000	Kommunalkredit Austria AG/AT 101083	Kanal BA 04 30.06.1997		2,355%	EUR	01.01.1997 - Betriebe der Abwasserbeseitigung normal verzin 31.12.2023
10	899100	Raiffeisenbank Keutschach-Maria Wörth/AT AT44 39 35 5000 2010 5342	Darlehen Pyramidenkogel 105342 14.09.2016/Ktn. Landesregierung, Abt. 3	01.07.2016	0,790%	EUR	01.11.2016 - Darlehen Pyramidenkogel euribor12m 31.12.2040 105342
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							
1.5. ... von Sonstigen							

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
1 1	1.114.292,57	123.000,00		48.400,00	2.200,00	50.600,00		74.600,00	50.600,00
1 2	325.719,64	168.300,00		6.700,00	1.700,00	8.400,00		161.600,00	8.400,00
2 1	1.956.207,35	284.700,00		46.300,00	2.700,00	49.000,00		238.400,00	49.000,00
2 3	1.537.030,44	79.900,00		79.900,00	500,00	80.400,00			80.400,00
10 1	2.500.000,00	1.834.500,00		95.800,00	14.500,00	110.300,00		1.738.700,00	110.300,00
		2.490.400,00	0,00	277.100,00	21.600,00	298.700,00	0,00	2.213.300,00	298.700,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
2.1.1.		... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern					
2.1.2.		... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern					
2.1.3.		... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds					
2.1.4.		... von Sozialversicherungsträgern					
2.1.5.		... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts					
2.2.		... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)					
2.3.		... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)					
2.4.		... von Finanzunternehmen					
2.4.1.		... von Finanzunternehmen im Inland					
2.4.2.		... von Finanzunternehmen im Ausland					
2.5.		... von Sonstigen					

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2.490.400,00	0,00	277.100,00	21.600,00	298.700,00	0,00	2.213.300,00	298.700,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		2.490.400,00	0,00	277.100,00	21.600,00	298.700,00	0,00	2.213.300,00	298.700,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	325.200,00	18.000,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	5.700,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	3.200,00	34.100,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	12.200,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	200,00
5	Gesundheit	0,00	300,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	111.700,00
7	Wirtschaftsförderung	21.900,00	86.000,00
8	Dienstleistungen	371.300,00	453.400,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		721.600,00	721.600,00

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	1.265.100,00	52.000,00	1.213.100,00
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	2.768.200,00		2.768.200,00
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	998.100,00	995.900,00	2.200,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	3.536.600,00	2.740.300,00	796.300,00
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	351.000,00	330.900,00	20.100,00
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	621.200,00	112.500,00	508.700,00
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	446.400,00	436.000,00	10.400,00
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	125.400,00	125.400,00	
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	59.400,00	57.600,00	1.800,00
19	Summe 1 (Erträge)		10.171.400,00	4.850.600,00	5.320.800,00
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	2.222.500,00	786.400,00	1.436.100,00
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761			
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	100.100,00		100.100,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	366.700,00	232.000,00	134.700,00
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	4.471.600,00	3.223.600,00	1.248.000,00
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	21.600,00	21.600,00	
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	2.085.200,00		2.085.200,00
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	221.100,00		221.100,00
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769			
29	Summe 2 (Aufwendungen)		9.488.800,00	4.263.600,00	5.225.200,00
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	682.600,00	587.000,00	95.600,00

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)		
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	773.600,00	52.800,00
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	20.000,00	20.000,00
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		793.600,00	52.800,00
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.527.800,00	920.500,00
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	788.400,00	491.700,00
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	143.200,00	143.200,00
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774		
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	142.400,00	132.400,00
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		2.601.800,00	1.544.600,00
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-1.808.200,00	-1.491.800,00
				-316.400,00

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	277.100,00
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		277.100,00
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-277.100,00
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-1.181.900,00
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-220.800,00
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-1.181.900,00
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-1.402.700,00

Mittelfristiger Finanzplan

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2023 (Plan 2024 - 2027)

Gemeinde Keutschach am See

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.546.600,00	9.427.500,00	9.596.600,00	9.683.400,00	9.683.400,00
212	Erträge aus Transfers	1.637.100,00	1.283.300,00	1.252.400,00	1.215.000,00	1.199.100,00
213	Finanzerträge	2.900,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00
21	Summe Erträge	11.186.600,00	10.713.500,00	10.851.700,00	10.901.100,00	10.885.200,00
221	Personalaufwand	2.261.500,00	1.824.500,00	1.836.400,00	1.853.300,00	1.872.800,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	6.090.200,00	4.984.400,00	5.009.200,00	4.919.900,00	4.862.100,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.448.700,00	2.377.400,00	2.446.800,00	2.452.900,00	2.452.900,00
224	Finanzaufwand	28.600,00	25.800,00	23.600,00	22.000,00	21.100,00
22	Summe Aufwendungen	10.829.000,00	9.212.100,00	9.316.000,00	9.248.100,00	9.208.900,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	357.600,00	1.501.400,00	1.535.700,00	1.653.000,00	1.676.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.579.100,00				
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	5.200,00				
23	Summe Haushaltsrücklagen	1.573.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	1.931.500,00	1.501.400,00	1.535.700,00	1.653.000,00	1.676.300,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.416.600,00	9.427.500,00	9.596.600,00	9.683.400,00	9.683.400,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	751.900,00	401.600,00	403.200,00	403.200,00	403.900,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.900,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10.171.400,00	9.831.800,00	10.002.500,00	10.089.300,00	10.090.000,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.222.500,00	1.825.600,00	1.837.500,00	1.854.400,00	1.873.900,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.931.400,00	3.847.700,00	3.922.600,00	3.894.600,00	3.900.500,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.431.700,00	2.370.400,00	2.439.800,00	2.445.900,00	2.445.900,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	28.600,00	25.800,00	23.600,00	22.000,00	21.100,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9.614.200,00	8.069.500,00	8.223.500,00	8.216.900,00	8.241.400,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	557.200,00	1.762.300,00	1.779.000,00	1.872.400,00	1.848.600,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	793.600,00	52.500,00			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	794.800,00	53.700,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.459.400,00	178.800,00	116.300,00	116.300,00	116.300,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	17.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.477.400,00	186.800,00	124.300,00	124.300,00	124.300,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.682.600,00	-133.100,00	-123.100,00	-123.100,00	-123.100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.125.400,00	1.629.200,00	1.655.900,00	1.749.300,00	1.725.500,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	277.100,00	199.400,00	176.400,00	152.700,00	154.000,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	277.100,00	199.400,00	176.400,00	152.700,00	154.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-277.100,00	-199.400,00	-176.400,00	-152.700,00	-154.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.402.500,00	1.429.800,00	1.479.500,00	1.596.600,00	1.571.500,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2023 (Plan 2024 - 2027)

Gemeinde Keutschach am See

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.546.600,00	9.427.500,00	9.596.600,00	9.683.400,00	9.683.400,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	1.265.100,00	1.238.600,00	1.249.100,00	1.253.100,00	1.253.100,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	2.768.200,00	2.956.500,00	3.057.000,00	3.197.600,00	3.197.600,00
2113	Erträge aus Gebühren	998.100,00	956.700,00	1.014.500,00	956.700,00	956.700,00
2114	Erträge aus Leistungen	3.536.600,00	3.424.600,00	3.424.600,00	3.424.600,00	3.424.600,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	348.100,00	350.600,00	350.900,00	350.900,00	350.900,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	500.500,00	500.500,00	500.500,00	500.500,00	500.500,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	130.000,00				
212	Erträge aus Transfers	1.637.100,00	1.283.300,00	1.252.400,00	1.215.000,00	1.199.100,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	621.200,00	396.300,00	397.900,00	397.900,00	398.600,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.300,00	5.300,00	5.300,00	5.300,00	5.300,00
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	125.400,00				
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	885.200,00	881.700,00	849.200,00	811.800,00	795.200,00
213	Finanzerträge	2.900,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00
2131	Erträge aus Zinsen	2.900,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	11.186.600,00	10.713.500,00	10.851.700,00	10.901.100,00	10.885.200,00
221	Personalaufwand	2.261.500,00	1.824.500,00	1.836.400,00	1.853.300,00	1.872.800,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.667.000,00	1.371.600,00	1.388.200,00	1.404.400,00	1.422.200,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	553.200,00	446.100,00	441.400,00	441.700,00	443.300,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	1.200,00	6.800,00	6.800,00	7.200,00	7.300,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	40.100,00				
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	6.090.200,00	4.984.400,00	5.009.200,00	4.919.900,00	4.862.100,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	366.700,00	349.400,00	346.900,00	347.100,00	347.200,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	341.900,00	379.900,00	420.900,00	421.500,00	421.700,00

Voranschlag 2023 (Plan 2024 - 2027)

Gemeinde Keutschach am See

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
2223	Leasing- und Mietaufwand	1.001.100,00	401.100,00	401.300,00	401.300,00	401.300,00
2224	Instandhaltung	832.600,00	527.800,00	527.800,00	527.800,00	527.300,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	2.389.100,00	2.189.500,00	2.225.700,00	2.196.900,00	2.203.000,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.158.800,00	1.136.700,00	1.086.600,00	1.025.300,00	961.600,00
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.448.700,00	2.377.400,00	2.446.800,00	2.452.900,00	2.452.900,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.085.200,00	2.149.300,00	2.218.700,00	2.224.800,00	2.224.800,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	166.400,00	156.400,00	156.400,00	156.400,00	156.400,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	71.700,00	71.700,00	71.700,00	71.700,00	71.700,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	125.400,00				
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	28.600,00	25.800,00	23.600,00	22.000,00	21.100,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	21.600,00	18.800,00	16.600,00	15.000,00	14.100,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	10.829.000,00	9.212.100,00	9.316.000,00	9.248.100,00	9.208.900,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	357.600,00	1.501.400,00	1.535.700,00	1.653.000,00	1.676.300,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.579.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1.579.100,00				
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	5.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	5.200,00				
23	Summe Haushaltsrücklagen	1.573.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	1.931.500,00	1.501.400,00	1.535.700,00	1.653.000,00	1.676.300,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

Voranschlag 2023 (Plan 2024 - 2027)

Gemeinde Keutschach am See

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.416.600,00	9.427.500,00	9.596.600,00	9.683.400,00	9.683.400,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	1.265.100,00	1.238.600,00	1.249.100,00	1.253.100,00	1.253.100,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	2.768.200,00	2.956.500,00	3.057.000,00	3.197.600,00	3.197.600,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	998.100,00	956.700,00	1.014.500,00	956.700,00	956.700,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	3.536.600,00	3.424.600,00	3.424.600,00	3.424.600,00	3.424.600,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	348.100,00	350.600,00	350.900,00	350.900,00	350.900,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	500.500,00	500.500,00	500.500,00	500.500,00	500.500,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	751.900,00	401.600,00	403.200,00	403.200,00	403.900,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	621.200,00	396.300,00	397.900,00	397.900,00	398.600,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.300,00	5.300,00	5.300,00	5.300,00	5.300,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	125.400,00				
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	2.900,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	2.900,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen					
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	10.171.400,00	9.831.800,00	10.002.500,00	10.089.300,00	10.090.000,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	2.222.500,00	1.825.600,00	1.837.500,00	1.854.400,00	1.873.900,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.667.000,00	1.371.600,00	1.388.200,00	1.404.400,00	1.422.200,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	553.200,00	446.100,00	441.400,00	441.700,00	443.300,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.300,00	7.900,00	7.900,00	8.300,00	8.400,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.931.400,00	3.847.700,00	3.922.600,00	3.894.600,00	3.900.500,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	366.700,00	349.400,00	346.900,00	347.100,00	347.200,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	341.900,00	379.900,00	420.900,00	421.500,00	421.700,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	1.001.100,00	401.100,00	401.300,00	401.300,00	401.300,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	832.600,00	527.800,00	527.800,00	527.800,00	527.300,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.389.100,00	2.189.500,00	2.225.700,00	2.196.900,00	2.203.000,00
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.431.700,00	2.370.400,00	2.439.800,00	2.445.900,00	2.445.900,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.085.200,00	2.149.300,00	2.218.700,00	2.224.800,00	2.224.800,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					

Voranschlag 2023 (Plan 2024 - 2027)

Gemeinde Keutschach am See

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	149.400,00	149.400,00	149.400,00	149.400,00	149.400,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	71.700,00	71.700,00	71.700,00	71.700,00	71.700,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	125.400,00				
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	28.600,00	25.800,00	23.600,00	22.000,00	21.100,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft	21.600,00	18.800,00	16.600,00	15.000,00	14.100,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	9.614.200,00	8.069.500,00	8.223.500,00	8.216.900,00	8.241.400,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	557.200,00	1.762.300,00	1.779.000,00	1.872.400,00	1.848.600,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen					
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen					
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	793.600,00	52.500,00	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	773.600,00	52.500,00			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen					
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	20.000,00				
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland					
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	794.800,00	53.700,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.459.400,00	178.800,00	116.300,00	116.300,00	116.300,00

Voranschlag 2023 (Plan 2024 - 2027)

Gemeinde Keutschach am See

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	143.200,00	22.500,00			
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.251.400,00	31.600,00	31.600,00	31.600,00	31.600,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	76.400,00	30.600,00	30.600,00	30.600,00	30.600,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	662.700,00	65.600,00	25.600,00	25.600,00	25.600,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	325.700,00	28.500,00	28.500,00	28.500,00	28.500,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	17.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts					
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	17.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00	7.000,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter					
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.477.400,00	186.800,00	124.300,00	124.300,00	124.300,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.682.600,00	-133.100,00	-123.100,00	-123.100,00	-123.100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.125.400,00	1.629.200,00	1.655.900,00	1.749.300,00	1.725.500,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	277.100,00	199.400,00	176.400,00	152.700,00	154.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	277.100,00	199.400,00	176.400,00	152.700,00	154.000,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	277.100,00	199.400,00	176.400,00	152.700,00	154.000,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-277.100,00	-199.400,00	-176.400,00	-152.700,00	-154.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.402.500,00	1.429.800,00	1.479.500,00	1.596.600,00	1.571.500,00

Nachweis der Investitionstätigkeit

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1899101	PK-Terrassengestaltung Außenbereich (2021 bis 2025)								
Geplante Gesamtkosten:	430.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	425.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425.500,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	425.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425.500,00
1/899100-060001	Außengestaltung PK Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen			425.500,00					425.500,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1899101		0,00	0,00	-425.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-425.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
2999923	sonstige Investitionen 2023 (2023 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	1.191.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.191.400,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	1.191.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.191.400,00
1/010000-020000	Maschinen und masch. Anlagen			40.000,00					40.000,00
1/010000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung			7.400,00					7.400,00
1/163000-010001	Gebäude und Bauten Photovoltaik			41.400,00					41.400,00
1/163000-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel			1.000,00					1.000,00
1/163000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung			9.500,00					9.500,00
1/164000-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen			40.000,00					40.000,00
1/211000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung			4.300,00					4.300,00
1/240000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung			5.000,00					5.000,00
1/240100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			13.000,00					13.000,00
1/770000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung			1.500,00					1.500,00
1/816000-050000	Errichtung Straßenbeleuchtung			15.600,00					15.600,00
1/820000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			20.000,00					20.000,00
1/820000-030000	Werkzeuge			5.000,00					5.000,00
1/820000-040000	Fahrzeuge			170.000,00					170.000,00
1/820000-042000	Amts-,Betriebs- u. Geschäftsausstattung			20.000,00					20.000,00
1/840000-000000	Bebaute Grundstücke			11.000,00					11.000,00
1/850000-004000	Wasserbauten			155.000,00					155.000,00
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			100.000,00					100.000,00
1/851000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			275.800,00					275.800,00
1/852000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen			50.000,00					50.000,00
1/852000-050000	Sonderanlagen			20.000,00					20.000,00
1/899100-000000	Bebaute Grundstücke			15.000,00					15.000,00
1/899100-005002	Parkplatz			20.000,00					20.000,00
1/899100-010000	Gebäude und Bauten			35.000,00					35.000,00
1/899100-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			5.000,00					5.000,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
	Konto								
	Bezeichnung								
	1/899100-030000			900,00					900,00
				Erzeugungsmittel					
	1/899100-042000			35.000,00					35.000,00
				Amts-, Betriebs- u. Geschäftsausstattung					
	1/899100-042001			10.000,00					10.000,00
				Amts-, Betriebs- u. GA (Homepage, W-Lan, Telefonanlage etc.)					
	1/899100-042002			20.000,00					20.000,00
				Amts-, Betriebs- u. GA (Souvenirshop)					
	1/899110-062000			45.000,00					45.000,00
				Im Bau befindliche technische Anlagen (Photovoltaikanlage)					
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	2/163000+301000			10.000,00					10.000,00
				Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern					
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00
	2/163000+300000			11.000,00					11.000,00
				Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KEM)					
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 2999923	0,00	0,00	-1.170.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.170.400,00
				<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>	0,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00
	1031000 Überarbeitung Flächenwidmungsplan (2017 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten:			140.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	70.000,00	73.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.200,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	70.000,00	73.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.200,00
	5/031001-070000			70.000,00					143.200,00
				Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) Überarbeitung Flächenwidmungsplan					
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	70.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	70.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
	6/031001+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			5.000,00					5.000,00
	6/031001+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ iR		70.000,00	135.000,00					205.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1031000		0,00	0,00	66.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	66.800,00	66.800,00	66.800,00	66.800,00	66.800,00	
1031002	Überarbeitung ÖEK (2023 bis 2024)								
	Geplante Gesamtkosten: 50.000,00								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	70.000,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	70.000,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
	5/031002-070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)			70.000,00	22.500,00				92.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	70.000,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	70.000,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
	6/031002+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			30.000,00					30.000,00
	6/031002+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ iR			40.000,00	22.500,00				62.500,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1031002		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612811	Ortsdurchfahrt BA 2 (2019 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.526.229,62	161.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.687.900,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	1.526.229,62	161.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.687.900,00
5/612001-060000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten	1.526.229,62	161.700,00						1.687.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	874.250,00	713.500,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.727.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	7.900,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.900,00
6/612001+829900	Sonstige Erträge Verrechnung zwischen operativer und investiver Gebarung	7.900,00	1.000,00						8.900,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	403.200,00	712.500,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.255.700,00
6/612001+301100	Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds	403.200,00	212.500,00	140.000,00					755.700,00
6/612001+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern KTP		500.000,00						500.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	231.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231.600,00
6/612001+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Turm€Konto	231.600,00							231.600,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	231.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	231.600,00
6/612001+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)	231.550,00							231.600,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612811		-651.979,62	551.800,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-100.200,00	39.800,00	39.800,00	39.800,00	39.800,00	39.800,00	
1612002	Dobeinweg (Kanoutzweg) (2021 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten:	400.000,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	400.000,00	89.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	489.300,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	400.000,00	89.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	489.300,00
5/612002-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		400.000,00	89.300,00					489.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	400.000,00	222.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	622.900,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
	Konto								
	Bezeichnung								
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	340.000,00	219.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	559.800,00
	6/612002+301000		160.000,00	39.800,00					199.800,00
	6/612002+301100		180.000,00	180.000,00					360.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	60.000,00	3.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.100,00
	6/612002+307000		60.000,00	3.100,00					63.100,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612002		0,00	0,00	133.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	133.600,00	133.600,00	133.600,00	133.600,00	133.600,00	
1612003	Mozeltweg VO 45 (Kasparweg) (2021 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten:		72.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
	5/612003-060000		72.000,00	72.000,00					144.000,00
	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen								
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	67.200,00	67.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.400,00
	6/612003+894001		67.200,00	67.200,00					134.400,00
	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Turm€Konto								
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	4.800,00	4.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.600,00
	6/612003+307000		4.800,00	4.800,00					9.600,00
	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere								
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612003		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612004 Wurnigweg VO 161 St.Margarethenweg (2021 bis 2023)									
Geplante Gesamtkosten:		36.000,00							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
5/612004-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		36.000,00	36.000,00					72.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	30.700,00	30.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61.400,00
6/612004+894001	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Turm€Konto		30.700,00	30.700,00					61.400,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	5.300,00	5.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.600,00
6/612004+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		5.300,00	5.300,00					10.600,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612004		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612005 Rauth Wirnsbergerweg VO (2021 bis 2023)									
Geplante Gesamtkosten:		72.000,00							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
5/612005-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		72.000,00	72.000,00					144.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
	Konto								
	Bezeichnung								
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	65.200,00	65.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.400,00
	6/612005+894001 Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen Turm€Konto		65.200,00	65.200,00					130.400,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	6.800,00	6.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.600,00
	6/612005+307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		6.800,00	6.800,00					13.600,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612005		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612006	Brücke Plaschischenweg Paukersäge NEUBAU 2022 (2022 bis 2023)								
	Geplante Gesamtkosten: 130.000,00								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	1/612000-005000 Anlagen zu Straßenbauten (Brücke Paukersäge)			130.000,00					130.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
	2/612000+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZi.R Brücke)			100.000,00					100.000,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612006		0,00	0,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1612007	Brücke Dobeinitzweg Abfluss Moor (2022 bis 2024)								
Geplante Gesamtkosten:	70.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
1/612000-005001	Anlagen zu Straßenbauten (Brücke Dobeinitzweg, Abfluss Moor)			70.000,00					70.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612007		0,00	0,00	-70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-70.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-70.000,00	-70.000,00	-70.000,00	-70.000,00	-70.000,00	
1612008	Brücke Bassgeigensee (2023 bis 2024)								
Geplante Gesamtkosten:	30.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
1/612000-005002	Anlagen zu Straßenbauten (Brücke Bassgeigensee)			30.000,00					30.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612008		0,00	0,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1851000	Kanalleitungskataster (2023 bis 2025)								
	Geplante Gesamtkosten:		200.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
5/851001-063000	Im Bau befindliche Anlagen (Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung)			200.000,00					200.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
6/851001+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			200.000,00					200.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1851000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1899101	PK-Terrassengestaltung Außenbereich (2021 bis :								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	425.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	425.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	-425.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-425.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00	0,00	-425.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-425.500,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	-425.500,00	
2999923	sonstige Investitionen 2023 (2023 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	1.191.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.191.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	21.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.000,00
		0,00	0,00	-1.170.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.170.400,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	
Saldo Sonstige Investitionen		0,00	0,00	-1.170.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.170.400,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	-1.170.400,00	

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1031000	Überarbeitung Flächenwidmungsplan (2017 bis 2022)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	70.000,00	73.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.200,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	70.000,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.000,00
		0,00	0,00	66.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	66.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	66.800,00	66.800,00	66.800,00	66.800,00	66.800,00	
1031002	Überarbeitung ÖEK (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	70.000,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	70.000,00	22.500,00	0,00	0,00	0,00	92.500,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612811	Ortsdurchfahrt BA 2 (2019 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.526.229,62	161.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.687.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	874.250,00	713.500,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.727.800,00
		-651.979,62	551.800,00	140.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.800,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-100.200,00	39.800,00	39.800,00	39.800,00	39.800,00	39.800,00	
1612002	Dobeinweg (Kanoutzweg) (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	400.000,00	89.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	489.300,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	400.000,00	222.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	622.900,00
		0,00	0,00	133.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	133.600,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	133.600,00	133.600,00	133.600,00	133.600,00	133.600,00	
1612003	Mozeltweg VO 45 (Kasparweg) (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612004	Wurnigweg VO 161 St.Margarethenweg (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1612005	Rauth Wirnsbergerweg VO (2021 bis 2023)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	72.000,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Voranschlag 2023

Gemeinde Keutschach am See

Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2022	VA 2023	Plan 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan Gesamt (gerundet)
1612006	Brücke Plaschischenweg Paukersäge NEUBAU 2								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
		0,00	0,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	
1612007	Brücke Dobeinitzweg Abfluss Moor (2022 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	-70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-70.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-70.000,00	-70.000,00	-70.000,00	-70.000,00	-70.000,00	
1612008	Brücke Bassgeigensee (2023 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	-30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-30.000,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	-30.000,00	
1851000	Kanalleitungskataster (2023 bis 2025)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		-651.979,62	551.800,00	210.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.200,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-100.200,00	110.200,00	110.200,00	110.200,00	110.200,00	110.200,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-651.979,62	551.800,00	-1.385.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.485.700,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		-100.200,00	-1.485.700,00	-1.485.700,00	-1.485.700,00	-1.485.700,00	-1.485.700,00	

Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren)

Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtliche Entgelte der Gemeinde

Art der Abgabe bzw des privatrechtlichen Entgeltes	Verordnung/ Beschluss des Gemeinderates vom	Hebesatz v.H. / v.T.	der Bemessungs- grundlage oder	Erhöhung
		Betrag (inkl. Umsatzsteuer)	je Einheit	
GRUNDSTEUER von land- u. forstw. Betrieben	05.03.1992	500 v.H.	des Messbetrages	
GRUNDSTEUER von Grundstücken	05.03.1992	500 v.H.	des Messbetrages	
ORTSTAXE - Hauptsaison	12.07.2018	2,00	pro Person und Nächtigung, ab 01.01.2019	01.01.2019
ORTSTAXE - Vor- und Nachsaison	12.07.2018	2,00	pro Person und Nächtigung, ab 01.01.2019	01.01.2019
ZWEITWOHNSITZABGABE				
Wohnungen bis 30 m ²	02.12.2016	11,80	je Monat (Höchstsatzverordnung der LR v.17.2013)	01.01.2017
Wohnungen 30 bis 60 m ²	02.12.2016	23,60	je Monat (Höchstsatzverordnung der LR v.17.2013)	01.01.2017
Wohnungen 60 bis 90 m ²	02.12.2016	41,30	je Monat (Höchstsatzverordnung der LR v.17.2013)	01.01.2017
Wohnungen mehr als 90 m ²	02.12.2016	64,80	je Monat (Höchstsatzverordnung der LR v.17.2013)	01.01.2017
HUNDEABGABE				
	02.12.2016	34,00	je Wachhund	01.01.2017
	02.12.2016	34,00	je Hund in Ausübung eines Berufes oder Erwerbes	01.01.2017
	02.12.2016	34,00	je weiteren Hund in Ausübung eines Ber.o.Erw.	01.01.2017
	02.12.2016	34,00	je sonstigen Hund	01.01.2017
WASSERANSCHLUSSBEITRÄGE				
für die Anlage in Keutschach	02.12.2016	2.497,00	je Bewertungseinheit	01.01.2017
WASSERBEZUGSGEBÜHR				
für die Anlage in Keutschach	04.10.2022	1,55	je m ³ verbrauchten Wasser	01.01.2023
Wasserzählergebühr	04.10.2022	6,21	Wasserzählergebühr pro Zähler (Durchflussmenge bis 5m ³)	01.01.2017
Wasserzählergebühr	04.10.2022	9,00	Wasserzählergebühr pro Zähler (Durchflussmenge ab 5m ³)	01.01.2023
KANALANSCHLUSSBEITRÄGE				
für die Anlage in Keutschach	02.12.2016	2.543,55	je Bewertungseinheit	01.01.2017
KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN				
für die Anlage in Keutschach	04.10.2022	127,18	Bereitstellungsgebühr je Bewertungseinheit	01.01.2017
für die Anlage in Keutschach	04.10.2022	1,73	Kanalgebühr je m ³ Abwasseranfall	01.01.2023
ABFALLBESEITIGUNGSGEBÜHREN				
a) für Hausmüll je Sack	02.12.2016	8,50	je Entleerung	01.01.2017
je Mülltonne 110 - 120 l	02.12.2016	8,50	je Entleerung	01.01.2017
je Mülltonne 1100 l	02.12.2016	54,00	je Entleerung	01.01.2017
je Sack aus Sonderbereich	02.12.2016	4,00	je Entleerung	01.01.2017
b) für Sperrmüll	02.12.2016	17,00	je angefangenen m ³	01.01.2017
c) Grün- und Grasschnittsorgung	02.12.2016	10,00	je angefangenen m ³	01.01.2017
KINDERGARTENBEITRÄGE				
für Kindergarten in Keutschach				
a) halbtägig ohne Verpflegung	07.09.2022	85,00	je Kind monatlich ab 01.09.2022	
b) halbtägig mit Verpflegung	07.09.2022	145,00	je Kind monatlich ab 01.09.2022	
c) ganztägig mit Verpflegung bis 14:30 Uhr	07.09.2022	185,00	je Kind monatlich ab 01.09.2022	
d) ganztägig mit Verpflegung bis 16:30 Uhr	07.09.2022	195,00	je Kind monatlich ab 01.09.2022	
Werkbeitrag	07.09.2022	40,00	je Kind / Kindergartenjahr ab 01.09.2022	
VERGNÜGUNGSSTEUER	20.12.2022		Veranstaltungen, Vergnügungen	01.xx.2023

Seite	Inhalt
3	Einleitung
7	Ergebnisanalyse Gesamt
11	Ergebnisanalyse Detail
25	Textliche Erläuterung zum Budget
35	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
39	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
43	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
47	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
51	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
73	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
115	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
211	Nachweis der Investitionstätigkeit
227	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
233	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
237	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
243	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
247	Querschnitt (Anlage 5b)
253	Mittelfristiger Finanzplan
289	Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren)